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Це видання підготовлено в межах виконання проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду», 
який  фінансується Європейським  Союзом та спів фінансується  і впроваджується  Програмою  розвитку 
ООН в Україні. Думки, висновки чи рекомендації, які містяться  в цих матеріалах, належать виконавцям 
проекту, авторам та упорядникам цього видання і не  відображають погляди  Європейського Союзу чи 
ПРООН.

Матеріали цієї публікації можна вільно відтворювати за умови належного посилання на неї.  Електронну 
версію цієї публікації можна знайти на сторінці www.cba.org.ua/ua/library/documents.

 

За загальною редакцією: Оксани Ремиги, Джейсінгха Саха, Ганни Яцюк, Тетяни Дієвої. Літературний 
редактор: Світлана Кабачинська.

Фото, використані у публікації, належать Проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду».

Видання: 
Проект «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду»

Адреса: вул. Еспланадна 20, 7 поверх, офіс. 704-708, м. Київ, 01601. 
Тел: +38 (044) 584 34 70; Факс: +38 (044) 584 34 68.
Веб сайт: www.cba.org.ua. Сторінка на Facebook: http://www.facebook.com/cbaproject.
 

Проект «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду» було започатковано у вересні 2007 року. Проект має на 
меті сприяти сталому соціально-економічному розвитку на місцевому рівні шляхом підтримки  та спів-фінансування  
громадських ініціатив у всіх областях України та Автономній Республіці Крим. В основі Проекту лежить підхід «розвиток, 
орієнтований на громаду». Він передбачає, що місцеві громади, органи місцевої виконавчої влади та самоврядування 
спільно визначатимуть пріоритети розвитку своїх території, спільно плануватимуть та реалізовуватимуть заходи для 
забезпечення сталого розвитку свого села,селища чи міста. Ініціатива фінансується Європейською Комісією в рамках 
програми   технічної допомоги  ЄС  та спів-фінансується і впроваджується Програмою розвитку ООН в Україні, за 
підтримки Уряду України.

Європейський Союз складається з країн – членів, які вирішили поетапно об’єднати разом свої інновації, ресурси і долі. 
Спільно, протягом 50-річного періоду розширення, вони побудували зону стабільності, демократії і поступального 
розвитку, підтримуючи культурну різноманітність, толерантність та індивідуальні свободи. Європейський Союз 
зацікавлений в обміні цими здобутками та цінностями з  країнами і людьми поза його кордонами.

Програма розвитку Організації Об’єднаних Націй (ПРООН) є глобальною мережею ООН в галузі розвитку, 
організацією яка виступає за позитивні зміни та надає країнам доступ до джерел знань, досвіду та ресурсів задля 
допомоги людям в усьому світі будувати краще життя. Ми співпрацюємо з 166 країнами світу, допомагаючи їм 
знаходити власні шляхи розв’язання глобальних та національних проблем в галузі людського розвитку. Покращуючи 
свої власні можливості, вони мають змогу використовувати досвід та знання співробітників ПРООН та широкого кола 
наших партнерів. 

ПРООН допомагає Україні на шляху до забезпечення кращих стандартів життя, добробуту та демократії. Ми пропонуємо 
найкращий міжнародний досвід з метою поліпшення спроможності наших місцевих партнерів подолати виклики 
людського розвитку і також допомагаємо нашим національним партнерам у втіленні ефективних державних програм. 
Діяльність Організації має на меті створення умов для людей з меншими можливостями отримувати повну користь від 
позитивних змін в Україні. Докладніше про діяльність ПРООН тут: www.undp.org.ua.
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Шановні колеги!

Спільний Проект Європейського Союзу та Програми розвитку ООН «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду» 
розпочався у грудні 2007 року. За 3,5 роки його діяльності понад 1.2 млн. громадян з усіх регіонів України покращили свої 
умови проживання, реалізувавши 1303 мікропроекти, які впроваджували самі сільські громади. Завдяки реалізованим 
мікропроектам діти більше не мерзнуть у школах та дитячих садках, люди можуть отримувати медичну допомогу в 
місцевих фельдшерсько-акушерських пунктах, домогосподарства підключено до централізованого водопостачання, 
сміття утилізується належним чином, вулиці освітлюються і дітей довозять до школи шкільними автобусами. Проект 
продемонстрував, що налагоджений діалог та співпраця між громадянами, владою та місцевим бізнесом — це не 
тільки ефективний спосіб вирішення соціально-економічних проблем на місцевому рівні, але й ефективний механізм 
запровадження основ для сталого місцевого розвитку. З огляду на успішність Проекту Європейський Союз прийняв 
рішення про виділення 17 млн. євро для підтримки ще 900 громад у межах другої фази Проекту, що виконуватиметься 
Програмою розвитку ООН. 

Успіх співпраці у сфері підходу місцевого розвитку із залученням громад залежить від багатьох факторів, серед яких: 
підтримка місцевих органів державної влади та органів місцевого самоврядування, віддана праця громадян та 
наявність справжніх лідерів усередині самої громади. Важливими є також довіра мешканців та їх сміливість взяти на 
себе частину відповідальності за покращення свого життя. Представники влади та громад різних регіонів сприймали 
запропоновану методологію по-різному. Проте однаково успішні результати впровадження Проекту «Місцевий 
розвиток, орієнтований на громаду» в усіх областях та Автономній Республіці Крим довели ефективність підходу 
незалежно від географічних, етнічних, релігійних чи політичних розбіжностей. Залучення громад до процесів місцевого 
розвитку розвинуло їхній потенціал як партнерів у прийнятті та реалізації рішень на найближчому до громадян рівні. 
Отже, Проект посприяв розвитку місцевої демократії та участі громадян у формуванні політики, і може стати прикладом 
для усіх рівнів врядування.

Ця публікація має на меті узагальнити кількісні показники результатів діяльності першої фази Проекту по кожному 
з регіонів, а також містить «пряму мову» партнерів та бенефіціарів Проекту. Крім того, у публікації здійснено спробу 
висвітлити ключові ноу-хау застосування методології в регіонах, а також сформулювати висновки і бачення перспектив 
самостійного використання органами влади/самоврядування підходу з розвитку, орієнтованого на громаду. Ця збірка 
може бути корисною для усіх, хто має причетність або цікавиться сталим місцевим розвитком. 

Ми висловлюємо вдячність усім нашим партнерам та координаторам від облдержадміністрацій і облрад, 
райдержадміністрацій та райрад, сільських, селищних та міських рад за їх підтримку й віддану роботу, що не 
оплачувалася додатково. Ми вдячні громадам, які повірили в можливість змінити життя на краще спільними зусиллями, 
які інвестували свій час та зусилля в те, щоб навчитись, і зрештою досягнути здійснення своїх мрій та покращити умови 
життя в своїх громадах. 

 

Рікарда РІГЕР
Директор Програми розвитку ООН в Україні

Хосе Роман ЛЕОН ЛОРА
В. о. керівника Управління програм допомоги 

Представництва ЄС в Україні
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Результати та перспективи впровадження 
Проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду»

Перша фаза Проекту МРГ розпочалась у грудні 2007 року. За 3,5 роки діяльності Проект допоміг більше 1000 
сільських громад покращити умови проживання   спільними зусиллями та у партнерстві з місцевою владою. 
Таким чином, було здійснено 1303 мікро-проекти з енергозбереження в школах та дитячих садочках, ремонт 
та закупівля обладнання для сільських медичних установ, а також водопостачання.

Перша фаза Проекту тривала до 6 червня 2011 року, і мала бюджет 13,3 млн.євро. За цей період Проект 
встановив партнерство з 25 регіонами, 209 районами та більше 1100 місцевими радами (з населенням до 
10000 осіб). Проект мобілізував більше 418 тис. мешканців сільських територій які само-організувались в 
організації громад (ОГ), в основі яких – принцип належного врядування. Таким чином, близько активно 
включились в проектну роботу з метою поліпшення власних умов проживання.

Для громад та представників органів місцевої влади / самоврядування експерти Проекту провели 1656 
навчальних семінарів та тренінгів, на яких громади навчили, (а) як створити та керувати діяльністю своєї 
організації, (б) як планувати та виконувати плани розвитку власного села спільно з місцевими органами 
влади, (в) як підготувати та реалізувати проект громади.

В рамках І фази Проекту реалізовано 1303 проекти громад. Голосуванням на загальних зборах громади 
самі обирали пріоритети для своїх проектів. Таким чином, 59% громад запровадили енергоощадні заходи 
у сільських школах, дитячих садочках та медичних закладах, 21% здійснили ремонт амбулаторій/ФАПів та 
закупівлю медичного обладнання; 15% громад провели або відремонтували систему водопостачання; 4% 
проектів стосувались закупівлі шкільного автобусу; 1% – проекти, спрямовані на збереження навколишнього 
природного середовища. Середня вартість проекту громади – близько 150 тис. грн.

На реалізацію ініціатив громад Проект МРГ виділив близько 91 млн. грн., ще близько 88 млн. грн. було 
виділено з місцевих бюджетів як спів-фінансування, біля 14 млн. грн. зібрали самі громади, а 3 млн. грн. 
інвестував приватний сектор.
Більше інформації про результати першої фази Проекту – на сайті: www.cba.org.ua/one. 

7 червня 2011 року розпочалась друга фаза Проекту «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду».  Другий 
етап триватиме 4 роки і матиме бюджет 17,1 млн.євро (з яких 98.4% - внесок ЄС та 1.6% - внесок ПРООН), 
який буде спрямовано на підтримку сталого соціально-економічного розвитку на місцевому рівні.

Проект впроваджується в усіх регіонах України. Планується, що близько 60% найуспішніших пілотних 
районів першої фази проекту отримають можливість продовжити співпрацю. Проект передбачає укладання 
партнерства з 200 районами та 900 місцевими радами.

У другій фазі Проекту принаймні 900 громад отримають можливість реалізувати свої ініціативи. Проект 
підтримуватиме ініціативи громад у наступних сферах:

•	 енергозбереження та енергоощадні технології
•	 водопостачання
•	 охорона здоров»я
•	 охорона навколишнього середовища
•	 підтримка малого бізнесу (розвиток сільськогосподарських/обслуговуючих кооперативів).

Важливим аспектом діяльності Проекту у другій фазі буде консолідація знань та досвіду, здобутих під час 
громад його впровадження. Для цього планується залучити до співробітництва вищі навчальні заклади та 
створити Центр управління знаннями.

Більше інформації про другу фазу Проекту – на сайті: www.cba.org.ua. 
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НАШ ШЛЯХ ДО УСПІХУ
АВТОНОМНА РЕСПУБЛІКА КРИМ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Віра в себе.

Бажання покращити 
своє життя.

Разом дієвіше!

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

	 Три громадські організації ухвалили рішення 
про створення фонду експлуатації та технічного об-
слуговування систем водопостачання. Створили до-
поміжну структуру – приватне підприємство, яке ви-
конує функції комунального підприємства: займається 
підрахунком витрат води, приймає платежі за затвер-
дженими на загальних зборах тарифами, обслуговує 
системи водопостачання.  Всі витрати внесені у вар-
тість одного кубічного метра води.

	 Проводяться виїзні засідання координаційної 
ради на базі районів-партнерів Проекту. Це дало мож-
ливість членам ради детальніше знайомитися з рівнем 
впровадження Проекту в кожному з районів і водно-
час обмінюватися досвідом. 

	 Члени громади отримали важливий досвід  
співпраці з місцевими органами влади, роботи з доку-
ментами, реалізації проектів та з фінансових питань.

	 Громади, мобілізовані Проектом, беруть участь 
у міжнародних конкурсах на здобуття грантів. 24 з 25 
громад-учасників конкурсів отримали гранти від ін-
ших донорів. 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
41
41

16 985

 45
22 997

7 758 555
3 125 262

0
1 390 647
2 598 522

644 124
0

29
6
6
3
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

У всіх нас - і у влади, і в громад, і у наших міжнародних партнерів - є одна мета: поліпшити 
життя людей та водночас дати реальну можливість громадам не на словах, а на ділі ре-
алізовувати свої плани, втілювати свої ініціативи в конкретні добрі справи.
Н. Колісніченко, голова постійної комісії Верховної Ради АРК  з місцевого самоврядування  і адміністратив-
но-територіальних питань.                

Звичайно, перші проекти про-
сувалися повільно і з помилка-
ми, але було величезне бажання 
в громад вирішити наболілі пи-
тання, а в місцевої влади - під-
тримати громади в їхніх почи-
наннях. Така співпраця дала свої 
плоди, і як результат - реаліза-
ція 9 проектів у Красноперекоп-
ському районі, втілення ініціа-
тив громад у поліпшенні рівня 
життя, цінний досвід співпраці 
з міжнародними організаціями
А.Механошина., контактна особа про-
екту МРГ в Красноперекопському ра-
йоні.                

Взявши участь у Проекті МРГ, 
ми повірили у себе та змогли 
разом із владою  реалізувати 
наш перший мікропроект, роз-
робити план розвитку села та 
почали брати участь в інших 
проектах та конкурсах.
С .Берестенко, голова ГО «Сонячний 
промінь», c.Єрмакове Джанкойського 
району

	 Спільне прийняття рішень у процесі впрова-
дження Проекту значно впливає на зміни у світогляді 
громади та влади.

	 В умовах фінансової кризи та зміни керівників 
на всіх рівнях влади після виборів суттєво ускладни-
лося впровадження мікропроектів громад. Реаліза-
ція Проекту значно ефективніша, якщо налагоджено  
добрі відносини з владою.

	 Необхідно посилити співпрацю громад з міс-
цевим бізнесом, щоб реалізовувати більш масштабні 
проекти.

	 Є складнощі щодо створення механізму екс-
плуатації та підтримки об’єктів, а також з фондом 
розвитку організацій громад через брак належної 
правової бази та фінансів, складні бюрократичні про-
цедури. Важливо зміцнити зв’язки між законодавчою 
та виконавчою владою. 

	 Слід інтенсивніше налагоджувати партнерство 
з вищими навчальними закладами для розповсю-
дження досвіду Проекту МРГ .

	 Потрібно активно мобілізовувати ресурси для 
подальшого вирішення проблем громад .

“

“

“
“

“

“
Була в гостях у сина, так у них 
така темрява на вулицях - жод-
ного ліхтаря! Одразу згадалала 
про своє село та нашу активну  
громаду... 
Т.Васильова., голова ФГ ГО «Світлячок 
С+», c. Сизівка Сакського району (про-
ект з ремонту вуличного освітлення). 

“ “
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ЗАПОРУКА УСПІХУ – ЄДНІСТЬ ГРОМАДИ
ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Активна та згуртована
громада.

Довіра в громаді.

Бажання вирішувати
проблеми.

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
41
41

33 521

 41
 29 897

 6 845 319
 2 998 815

  284 912
 2 308 656

 780 902
 419 290 

52 744

20
5
8
8
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

	 Відпрацьовано механізм залучення громади до 
планування та впровадження ініціатив з розвитку та 
покращення умов проживання, що дозволяє ефектив-
ніше використовувати бюджетні кошти та розширюва-
ти коло отримувачів якісних послуг.

	 Широке коло мешканців залучено до вирішення 
місцевих проблем.

	 Збільшено кількість громад, які бажають долуча-
тися до процесів місцевого розвитку, зокрема, через 
діяльність громадських організацій щодо покращення 
умов проживання в своїх населених пунктах.  

	 Громади усвідомлюють необхідність подальшо-
го утримання реалізованих проектів через заснуван-
ня Фондів експлуатації та технічного обслуговування 
об’єктів, і готові здійснювати фінансові внески. 
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Раніше у нас було 4 кочегари, і за сезон 
ми спалювали понад 70 тонн вугілля. 
Наразі нам потрібно 2 кочегари і 100 
кубометрів дров. На паливо в цьому 
сезоні ми витратили 14 тис. грн, і еко-
номія склала майже 90 тис. грн. Такі ре-
зультати й надалі стимулюють нас до 
енергозбереження. Щоб ефективніше 
використовувати котел на твердому 
паливі, плануємо встановити додат-
ковий насос у системі опалення.
І.Пікула., голова ГО «Агенція розвитку тери-
торіальної громади «Відродження села», c. 
Михайлівка,  Бершадський район, проект із 
капітального ремонту дільничної лікарні із за-
стосуванням енергозберігаючих технологій 

Участь у Проекті для нас була нелегкою. Спершу ми визначили для себе п’ять проблем, 
три з яких реалізовуємо завдяки участі в проектах міжнародних та обласних, а також за 
рахунок коштів членів ОГ, які йдуть на поповнення фонду експлуатації та обслуговування 
об’єкту.
Поступайло Н.Р., голова ГО «Селище», с. Селище, Тиврівського району.

Завдяки таким проектам гро-
мада починає відчувати себе 
дійсно громадою, відновлюючи 
забуті традиції, коли в селі всі 
один одному допомагали, буду-
вали хату спочатку одному, а 
потім іншому на толоці.
Л.Козодой, голова постійної комісії 
обласної ради з питань бюджету

З’явилась ініціатива від те-
риторіальних громад. Люди 
зацікавлені створювати кра-
щі умови для навчання своїх 
дітей. Районна влада готова 
надалі підтримувати їхні іні-
ціативи. Дуже приємно, що є 
такий проект, який заохочує  
до роботи не тільки громаду, 
а й владу.
О.Томашук, голова Хмільницької 
райдержадміністрації

	 Залучення громади до спільного планування, 
вирішення проблем, спільного прийняття рішень 
призводить до змін у світогляді людей. Влада отри-
мує потужного партнера, додаткові ресурси. Гро-
мада починає довіряти владі, а спільні дії сприяють 
покращенню якості життя та самореалізації кожного 
представника громади.

	 Механізми та підходи, що застосовувалися під 
час реалізації Проекту МРГ, мають позитивні резуль-
тати. Позитивні відгуки від усіх учасників та партне-
рів свідчать про необхідність поширення досвіду 
Проекту МРГ у всій області.

	 Відновлення довіри в громаді, її згуртування – 
це досить тривалий процес, який вимагає подальшої 
роботи влади, громади, бізнесу. Політична нестабіль-
ність, низький соціально-економічний рівень життя 
в сільській місцевості є загрозою для подальшого 
розвитку громад, ефективного функціонування гро-
мадських організацій, фондів громад.

“

“

“

“
“

“

“

“
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ГРОМАДА – РУШІЙНА СИЛА
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Вірити.

Діяти спільно. 

Не зупинятися!

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

Затверджено Положення про обласний конкурс про-
ектів та програм підтримки ініціатив громад

	 Прийнято рішення про те, що субвенції з облас-
ного бюджету будуть надаватися за умов спів фінансу-
вання (використано методологію Проекту)

	 Партнери надають методичну та інформаційну 
підтримку у розробці та реалізації проектів громад. 
Завдяки спільній роботі, протягом півтора року у роз-
виток громад додатково було залучено понад 1,6 млн 
грн.

	 Продовжується робота щодо створення нових 
громадських організацій у селах та підготовка їх до 
роботи з різними донорськими організаціями

Володимир-Волинський

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

9
47
47

10 270

 57
22 637

9 468 325
3 763 197
2 367 000
1 539 851

962 065
836 212

0

47
2
7
1
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Ми дуже відповідально піді-
йшли до впровадження мікро-
проекту, адже це для нас було 
вперше. В селі – якщо є повно-
цінна школа, то є й життя. 
Ми замінили вікна, двері, дах, 
котел у школі. Вперше за 15 
років моєї роботи в школі ми 
з дітьми не сиділи на уроках в 
шапках і рукавицях. Ми отри-
мали велике моральне задо-
волення від зробленої спільно 
роботи і впевнені, що це тіль-
ки початок на шляху до покра-
щення життя нашої громади.
Оксана Тур, член ГО «Стохід» с. Киси-
лин Локачинського району

Звичайно, найголовніше, що ми стали іншими після створення організації, повірили в те, 
що можемо бути корисними своїй громаді. Навіть наша молодь, натхненна споруджен-
ням водогону, і собі взялася до діла. Щоб не сидіти по барах, молоді створили спортивний 
клуб. Сільська рада віддала їм приміщення, що 20 років стояло нічийне і ніяк не використо-
вувалось, а вже хлопці та дівчата самі взялися за його ремонт, благоустрій та облашту-
вання, самі будуть платити за світло і тепло. Село ожило, і це правда!
Олександр Головенко, активіст ОСН СК, с. Бубнів Володимир-Волинського району

Цілком очевидно, що для за-
гального успіху нам потрібно 
об’єднувати зусилля та до-
свід. Адже за нового підходу до 
управління, який стимулюєть-
ся законодавчо на високому 
державному рівні, громада – це 
та одиниця, завдяки якій мож-
ливий ефективний розвиток 
держави в цілому. Ми навчи-
лися чітко чути її проблеми і 
швидко реагувати, аби вирі-
шувати. Зокрема, з ініціативи 
та за співфінансування облра-
ди та обладміністрації було 
розширено квоту 40++ з 7 до 
14 мікропроектів.
Юрій Лобач, перший заступник голо-
ви обласної ради

	 Впровадження Проекту «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду» для багатьох громадських 
організацій стало подоланням стереотипів та почат-
ком усвідомлення своєї значущості у громаді.

	 Отримання навичок у самоорганізації громад, 
створенні громадських організацій, запроваджен-
ні системи спільного планування,  моніторингу  та  
контролю процесу реалізації ініціатив громад стало 
початком спільної роботи над вирішенням місцевих 
проблем.

	 Консолідація фінансових ресурсів партнерів 
дозволяє в межах реальних можливостей відповід-
них бюджетів виділити свої частки та реалізувати 
проекти, які жоден з партнерів не в змозі вирішити 
окремо.

	 Спільне планування розвитку громади дозво-
лило знайти нові можливості вирішення проблем (у 
зв’язку з недостатнім фінансуванням місцевих рад 
громади вирішили залучати кошти донорських орга-
нізацій). 

“

“
“
“

“

“
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БУДУЄМО МАЙБУТНЄ РАЗОМ
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Повірити.

Навчитись.

Зробити.

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 
	 Прийнято Програму обласної ради з підтримки 
впровадження проектів громад із додатковим фінан-
суванням понад 3,9 млн грн.

	 Започатковано конкурс проектів облради з бю-
джетом 5 млн грн; підтримано 34 проекти.

	 Налагоджено роботу системи планування «зни-
зу-догори»: плани розвитку територій, розроблені гро-
мадами та затверджені на загальних зборах, розгляда-
ються та вносяться в районні  плани розвитку території, 
для їхньої реалізації виділяються відповідні кошти.  

	 Через створення громадами спеціальних фондів 
передбачено фінансову підтримку для утримання в на-
лежному стані та технічного обслуговування об’єктів, 
відновлених у рамках Проекту. В пілотних громадах 
Проекту створено 27 таких фондів. 

	 Великим попитом користується досвід пілотних 
громад, який розповсюджується шляхом проведен-
ня семінарів з обміну досвідом між районами області. 
Проведено 22 районних семінари та 10 районів перей-
няли досвід.  

	 Спостерігається тенденція громад до зростання 
активності після впровадження мікропроекту в рамках 
МРГ. Вони переходять до виконання наступних пріори-
тетних завдань, згідно з визначеним та затвердженим 
планом розвитку. Для їхнього фінансування залуча-
ються кошти громади, місцевих бюджетів та кошти різ-
них донорів. Громадами започатковано 12 ініціатив на 
суму 1222088 гривень із обов’язковими пайовими вне-
сками учасників у співфінансування.

	 За прикладом пілотних громад інші 105 громад 
самоорганізовуються та починають вирішувати на-
гальні потреби та реалізовувати мікропроекти власни-
ми силами, консультуючись із ініціативними групами.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
42
42

4 383

55
42 208

9 298 128
3 900 996
3 345 375

279 959
839 719
917 079

15 000

23
10
20

2
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Дуже змінилися за цей період усі наші громади. Два роки тому люди все це сприймали з 
нерозумінням, недовірою, а зараз ми бачимо в очах людей радість від успіху. Головне – це 
отримання активної та свідомої  громади. Люди повірили в себе, повірили владі. Люди 
вчаться приймати управлінські рішення разом з органами місцевого самоврядування, бу-
дують для себе життя.
Ольга Голосна, член ГО «Добробут», с. Привовчанське Павлоградського району

Найголовніше, що ми отримали духовне збагачення наших громад – учасників цих проек-
тів. Відчувається єдність між громадою, владою - районною та обласною. Ми однодумці ! 
Вміємо радіти за успіхи один одного! Ми вчимося один у одного.
А. Кабанова, сільський голова с. Привовчанське Павлоградського району.

Сьогодні в українських селах загалом і в селах Павлоградського району зокрема нагромади-
лося стільки проблем, що ніхто персонально чи будь-які органи влади просто не в змозі 
їх вирішити одразу. Тому досвід участі в таких проектах, які допомагають покращити 
життя селян, вельми важливий. Ознайомившись із європейським досвідом із питань са-
моврядування, громади Павлоградського району не лише відчули реальну турботу влади, 
а, насамперед, усвідомили свої сили. В результаті зросла самооцінка громад і відповідаль-
ність людей за збереження того майна, в яке вони вклали частину власних коштів.
О. Тишкін, начальник управління з питань розвитку місцевого самоврядування та інформаційного забез-
печення обласної ради 

	 Реалізація проекту дозволила не тільки вирі-
шити частину соціальних проблем у малих громадах, 
налагодивши їх ефективне співробітництво з вла-
дою, але й підвищити проінформованість громадян 
про можливості самоорганізації, вдосконалити на-
вички активістів, розширити їхні можливості у вирі-
шенні проблем своїх громад. Таким чином, закладе-
но передумови для розвитку громадської ініціативи 
в сільських громадах. 

“

“
“

“
“
“

“

“

Я вірю, що кожна дитина у сіль-
ській місцевості матиме змогу 
ходити до дитячого садочка. 
І сьогоднішнє відкриття до-
шкільного навчального за-
кладу - це прекрасний приклад 
реальної роботи, прекрасний 
приклад відродження україн-
ського села. Я впевнений: якщо 
ми всі разом, як одна громада, 
як одна родина, будемо працю-
вати, то на нас попереду чека-
тиме іще більше звершень.
Олександр Вілкул, голова Дніпро-
петровської обласної державної 
адміністрації, на відкритті дитсадка 
«Буратіно» в с. Чумаки Дніпропе-
тровського району.

“
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СТАЛІ ГРОМАДИ – УСПІШНА ДЕРЖАВА
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Працювати разом з 
людьми та для людей.

Всі рішення приймати 
відкрито. 

Дати можливість 
людям відчути себе 
господарями.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
40
40

17 773

51
70 229

7 385 999
3 500 468

0
407 930

3 028 124
409 396

40 080

29
9
9
3
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

“

“
Ми зрозуміли, що  працювати треба разом. Тре-
ба йти до влади, і тоді влада буде ближчою до 
людей. Треба бути господарями свого села, тре-
ба дбати про школу, дитсадок, лікарню. І тоді 
життя покращиться.
Олена Мельник, голова ОГ «Добра воля», с. Миколаївка 
Костянтинівського району

Не треба боятися співпраці з громадою. Треба 
разом з людьми робити корисні справи для своїх 
співгромадян. Не треба боятися казати людям 
правду – спільна діяльність влади та громади 
повинна бути чесною та прозорою. Проект 
«Місцевий розвиток, орієнтований на громаду» 
продемонстрував нам ефективність саме та-
кого підходу.
Володимир Ільїн, селищний голова смт. Старобешеве.

“
“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 
	 Пілотні райони використовують методологію та технології Проекту МРГ для розвитку громад-
ського сектору в сільській місцевості. Так, Красноармійський район з допомогою районного ресурс-
ного центру створив та зареєстрував громадські організації у всіх сільських та селищних радах.

	 Для розвитку практичного партнерства громад та місцевої влади започатковано активну робо-
ту форумів місцевого розвитку, що діють у кожному з 8 пілотних районів як платформа для співпраці 
влади, громад і бізнесу.  

	 В Красноармійському, Костянтинівському, Артемівському, Добропільському, Старобешівському, 
Тельманівському, Новоазовському та Слов’янському  районах активно діють районні ресурсні центри 
громад. Зокрема, надання консультацій з питань щодо впровадження мікропроектів, оформлення зві-
тів за транші, надання додаткової інформації про оголошені грантові конкурси. 

	 У відповідь на зацікавленість непілотних районів методологією розвитку із залученням громад 
проведено три кущових семінари в місті Красноармійськ, селищах Старобешеве, Тельманове. Для 
ознайомлення з методикою та її результа-
тами у цих семінарах взяли участь керів-
ники сільських, селищних громад і міст об-
ласного значення. 

	 Досвід Донецької області також став 
у пригоді іншим регіонам України. Так, для 
обміну досвідом до громади с. Лисівка 
приїхала делегація Автономної Республіки 
Крим, що складалася з представників Вер-
ховної Ради АР Крим, Асоціації з місцевого 
самоврядування АРК, м. Севастополя та 
кількох райдержадміністрацій.

	 Досвід роботи з грантами допоміг 
громадським організаціям при поданні 
грантових заявок до інших донорів. Так,  
2010 року ініціативні групи пілотних 
громад Костянтинівського району (с. 
Стінки, с. Білокузьминівка, с. Іванопілля), 
Красноармійського району (с. Микола-
ївка, с. Новотроїцьке), Новоазовського 
району (с. Комінтернове, с. Маркине), 
Слов’янського району (с. Андріївка, с. Дми-
трівка), Старобешівського району (м. Ком-
сомольське, с. Кумачове, смт Старобеше-
ве), Тельманівського району (с. Гранітне, 
с. Дерсове) отримали кошти на реалізацію 
своїх ініціатив від обласного конкурсу мі-
ні-грантів Донецької обласної ради. За 
антикризовою гуманітарною програмою 
Міжнародного фонду «Відродження» в 
2010 році гранти отримали чотири пілотні 
громади Проекту.

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Методологія з місцевого розвитку із залучен-
ням громад, запропонована Проектом «Місцевий 
розвиток, орієнтований на громаду», має наступні 
сильні сторони:

•	пробудження громад та утвердження віри у 
власні сили;
•	дієвість громадських організацій, побудованих 

за запропонованою моделлю, зокрема, завдя-
ки членству в них 80% мешканців, регулярним 
зборам, спільному прийняттю рішень та звіту-
ванню;
•	започаткування громадського аудиту об’єктів 

та використання фінансових ресурсів з боку 
організації громади;
•	допомога у розв’язанні соціально-економічних 

проблем громад;
•	зменшення навантаження на місцеві бюджети.

	 Крім того, досвід співпраці з Проектом дав нові 
можливості для розбудови громадянського суспіль-
ства:

•	члени громадських організацій набули необ-
хідного досвіду для продовження діяльності з 
поліпшення умов проживання в партнерстві з 
органами влади/самоврядування.

	 Досвід пілотних громад та районів передається 
решті адміністративно-територіальних одиниць об-
ласті.

	 З урахуванням набутого досвіду є всі перспек-
тиви для створення подібних обласних проектів та 
вдосконалення вже існуючих.
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ПАРОСТКИ ЗРОСТАННЯ    
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Щоб дійти до мети – 
потрібно, передусім, 
зробити перший крок.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
40
40

1 713

 46
31 815

6 120 385
3 002 749

394 120
1 525 692

860 196
337 628

0

17
3

26
0
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Вважаю найбільшою цінністю Проекту «Місце-
вий розвиток, орієнтовний на громаду» згур-
тування громади навколо спільної справи. Адже 
згуртована громада - це сила, яка спроможна 
подолати будь-які проблеми на шляху до кра-
щого життя!
М. Голюк, сільський голова с. Велика Волиця

 Найважливіше на сьогоднішній день - мати до-
ступ до інформації. Районний ресурсний центр 

- це місце, де можна взяти нову інформацію, 
себе показати і повчитися чогось в інших.

Л. Жміда, координатор Чуднівського районного ресурс-
ного центру

“

“

“
“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Враховуючи отриманий досвід, можна зробити 
висновки, що успіх залежить від:

	 чітко поставленої мети та завдань;

	 налагодженої партнерської співпраці;

	 правильно визначеного лідера громади; 

	 вміння лідера активізувати  людей та 
спрямувати їх до спільної  мети; 

	 прагнення навчатися та вміння  користу-
ватися отриманою інформацією.  

	 Діяльність мешканців, об’єднаних у 
громадські організації, свідчить про пробу-
дження потенціалу громад та формує фун-
дамент для інноваційних партнерських від-
носин.

	 Унаслідок активізації громад додат-
ково залучено понад 200 тис. грн з різних 
джерел для вирішення соціальних питань 
для сільських мешканців.

	 Започатковано систему партнерсько-
го співробітництва між громадами, владою 
та бізнесом, завдяки якій вирішено  ряд 
важливих проблем, та яка сприятиме по-
дальшому  зміцненню соціальної єдності та 
розвитку громад.  

	 Завдяки тренінгам та навчально-кон-
сультативним заходам 1637 членів ГО та їхні 
партнери отримали навички, які стануть 
цінним багажем для подальшої співпраці з 
іншими організаціями щодо вирішення со-
ціально-економічних питань.  

	 Створено 8 районних ресурсних цен-
трів, які стали осередками співпраці громад 
та влади, центрами залучення грантових та 
інвестиційних коштів у район. 

	 Відпрацьовано механізм впливу гро-
мади на прийняття відповідних рішень ор-
ганами влади/місцевого самоврядування. 
Створені районні форуми місцевого розви-
тку є прикладом саме тих інституцій, завдя-
ки яким така співпраця є ефективною. 

	 Успішний досвід громад Житомирщи-
ни розповсюджено в області та за її межами 
завдяки ЗМІ,  проведеним презентаціям, 
прес-конференціям та іншим інформацій-
ним заходам. Також проведено понад де-
сять поїздок з обміну досвідом. 
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ПАРТНЕРСТВО – ЕФЕКТИВНИЙ ІНСТРУМЕНТ СТАЛОГО 
РОЗВИТКУ ГРОМАД 

ЗАКАРПАТСЬКА  ОБЛАСТЬ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Партнерство.

Навчання.

Наполеглива праця. 

Вел.
Березний

Хуст

Воловець

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

9
58
58

4 518

61
143 619

9 481 397
4 318 152

0
2 764 899
1 833 820

511 575
52 951

40
3

17
0
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Із цього проекту ми дізналися, чого хочуть самі 
люди, а, отже , що й нам слід рухатися за цими 
пріоритетами. 
Гоблик В. Заступник голови Закарпатської облдержадмі-
ністрації

Коли громада бачить результати своєї праці, 
то стає рушійною силою подальшого розвитку 
території.  
Орядко К., голова Новоселицької сільської ради

Для реалізації поставленої мети необхідні зна-
ння.  
Нестеровський В., координатор БереГівського районно-
го ресурсного центру

“

“
“

“
“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Проект виявився для громад та влади Закарпаття:

	 актуальним: у громад та влади з’явилась уні-
кальна можливість вирішення накопичених роками 
проблем та саморозвитку; 

	 практичним: покращилося соціальне станови-
ще сільських жителів, зросла якість надання соціаль-
них послуг мешканцям села; 

	 масштабним: охоплено 9 районів із 13; 

	 незалежним: громади, органи державної влади 
та місцевого самоврядування стали рівноправними 
партнерами  Проекту;

	 сучасним: проект підтримав євроінтеграційні 
зміни в Україні;

	 перспективним: започатковано практику спіль-
ного стратегічного планування та спільної реалізації 
розвитку громад, органів місцевого самоврядуван-
ня.

	 Створено громадські об’єднання, 
які отримали безцінний досвід і слугу-
ватимуть осередками подальшої розбу-
дови громад, навчатимуть їх самостійно 
робити кроки для подолання  бідності, 
шукати  і заробляти додаткові кошти.

	 Започатковано роботу щодо фор-
мування груп місцевих лідерів, підви-
щення їхнього місця та ролі у вирішенні 
проблем громад.

	 Започатковано спільне плануван-
ня роботи громад, влади та органів міс-
цевого самоврядування в сучасних умо-
вах.  

	 Створено  та налагоджено роботу 
районних ресурсних центрів, які нада-
ватимуть методичні,  юридичні, інфор-
маційні консультації громадам.

	 На регіональному та місцевому 
рівнях започатковано створення Фондів 
підтримки громад, які спрямовані на під-
тримку вирішення місцевих проблем. 

	 Налагоджено співпрацю з Ужго-
родським національним університетом, 
що здійснюватиме підготовку студентів, 
викладачів, держслужбовців, вибор-
них посадовців до розуміння та впро-
вадження підходу до місцевого сталого 
розвитку із залученням громад. 

	 Через створення нових інституцій 
(обласної координаційної ради, Форуму 
місцевого розвитку) налагоджено вер-
тикальні зв’язки між громадами, владою, 
органами місцевого самоврядування та 
через поширення досвіду та знань нала-
годжено горизонтальні зв’язки між гро-
мадами регіону.
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ВІД БАЙДУЖОСТІ ДО САМОСТІЙНОГО, СТАЛОГО РОЗВИТКУ

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Не боятися.

Вчитися.

 Діяти.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
44
44

6 520

53
59 395

7 571 870
3 554 162

555 307
1 863 768

503 852
407 023
687 758

25
16

8
4
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

“
“

Ми нічого не розуміли, нас кудись відбирали, 
приїжджали і чомусь навчали, буквально на-
полягали на участі в періодичних загальних 
зборах села, а коли ми почали розуміти, який 
ресурс нам надано та до чого ми прийшли, – сві-
домість перевернулася…
В. Надьожин, голова ГО «Надія» Тернуватської сільської 
ради Новомиколаївського району

Коли наша громада збагнула, що потрібно не 
чекати, а діяти – підтримка з боку влади та 
спонсорів стала значно швидшою та якісні-
шою.
О. Георгінов, голова ГО «Андрівське об’єднання грома-
дян» Андрівської сільської ради Бердянського району

“
“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Консолідація зусиль влади в царині місце-
вого розвитку неможлива без стратегічної під-
тримки людей та об’єднання ресурсів.

	 Практичні кроки та партнерські стосунки 
громади і влади довели, що громадськість має 
більший потенціал, ніж «електоральний ресурс».

	 Подальша успішна євроінтеграція країни 
неможлива без системного розвитку та викорис-
тання  потенціалу місцевих громад і побудови 
діалогу «Ініціатива громади – підтримка влади».

СОЦІАЛЬНІ:
	 Проект за сприяння обласних та районних партнерів першим в Україні запропонував меш-
канцям сіл, селищ та малих міст чіткий мотиваційний механізм для саморозвитку. А також надав 
громадам ресурс для апробації відповідного механізму та ознайомив із механізмом спільного при-
йняття рішень і досягнення першої спільної колективної мети.

	 Поліпшилося соціальне становище сільських жителів. Десятки відремонтованих сільських 
соціальних об’єктів: шкіл, дитячих садів, водогонів - є реальним результатом їхніх колективних зу-
силь у поєднанні з розумінням та підтримкою від місцевої влади. 

	 Вперше в Україні місцевим громадам розкрито основні принципи та структуру діалогу з усіма 
зацікавленими групами на окремо взятій території.

	 Практично освоєні початкові аспекти 
стратегічного планування. Оперуючи нада-
ними фінансовими та управлінськими ре-
сурсами, громади-партнери Проекту навчи-
лися «прив’язувати» критично важливі для 
себе цілі до процесів планування органів 
місцевого самоврядування та разом вирішу-
вати поставлені завдання.

	 Своєчасною та актуальною стала част-
кова передача повноважень від органів ви-
конавчої влади та органів місцевого само-
врядування до територіальних громад, чим 
було підтверджено прагнення людей до 
формування в собі господарської субкульту-
ри та спільної разом із владою відповідаль-
ності за розвиток свого краю.

	 Крім порівняно невеликого фінансо-
вого ресурсу, Проект надав великий ресурс 
знань та досвіду в сфері налагодження спіль-
ної діяльності для покращення життя тери-
торіальних громад.

ЕКОНОМІЧНІ: 
	 Завдяки використанню новітніх енер-
гозберігаючих технологій (теплові насоси, 
новітнє електрообладнання, частотні пере-
творювачі) досягнуто економії від 15 до 25 % 
місцевого бюджету на утримання відремон-
тованих соціальних об’єктів.

	 Завдяки активній участі громад у Про-
екті місцеві бюджети Запорізької області зе-
кономили близько 3,5 млн. гривень, які було 
розподілено на інші важливі напрямки роз-
витку краю.
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ДО КРАЩОГО ЖИТТЯ – ВЛАСНИМИ СИЛАМИ!
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛ.

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Творцями власного 
добробуту є ви самі!

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

9
56
56

5 340

69
63 280

9 139 407
4 826 387

445 000
2 867 274

194 030
745 262

61 454

62
0
5
0
2

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів
Цей проект для нас надзвичайно важливий  тим, 
що він насамперед спрямований не стільки на 
підтримку і фінансову допомогу,  скільки  на зміну 
психології та менталітету людей нашого краю. 
Він нам показує, що, коли громада стає актив-
ною, вона вирішує сама, що і як повинна зробити.
Михайло Вишиванюк, голова облдержадміністрації.

Ми повинні йти до того способу життя, який є у 
Європі. І завдяки проекту рухаємося вперед. Від-
повідально. Прозоро. Публічно.
Михайло Попель, голова Рогатинської районної ради.

Громада навчилася бути дієвою, переконалася, 
що існують ефективні механізми планування на 
місцевому рівні, навчилася брати на себе відпо-
відальність за доручену справу .
Світлана Штограм, голова ГО ,,Піклувальна  рада  дошкіль-
ного навчального закладу ,,Теремок” Чернятинської сіль-
ської ради Городенківського району 

Девіз проекту «Разом дієвіше» не одразу переко-
нав людей, які почуваються покинутими наодин-
ці зі своїми проблемами, що життя можна змі-
нити власними зусиллями. Умови участі громад 
у проекті та схеми співфінансування проектів 
визначені абсолютно прозоро і зрозуміло, тож 
люди повірили і почали брати все активнішу 
участь у втіленні в життя місцевих ініціатив.
Оксана Пушкар, голова ОГ «Вікторія», с.Тисменичани, На-
двірнянського району.

“

“
“

“
“

“
“
“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Успішне впровадження Проекту поглибило ро-
зуміння як громад, так і представників влади/само-
врядування щодо ефективності самоорганізації гро-
мад та залучення їх до процесів місцевого розвитку. 
Посилено інституційну спроможність організацій 
громад та місцевих органів влади у вирішенні місце-
вих проблем.

	 Подолано психологічний бар’єр на шляху до 
відкритого та конструктивного спілкування громади 
та влади. 

	 На практиці продемонстровано схему та ефек-
тивність партнерства громади, місцевої влади, гро-
мадських організацій та бізнесу. 

	 Таким чином, завдяки впровадженню Проекту 
на Прикарпатті відпрацьовано відповідні механіз-
ми співпраці громад з місцевою владою та створено 
сприятливе середовище для сталого соціально-еко-
номічного розвитку на місцевому рівні шляхом са-
моорганізації та соціальної мобілізації громад.

	 Обласна рада затвердила Програму розвитку місцевого самоврядування в Івано-Франків-
ській області на 2011-2015 роки, згідно з якою вперше оголошено обласний конкурс проектів та 
програм розвитку місцевого самоврядування, на що буде виділено кошти обласного бюджету –  
під мікропроекти, ініційовані територіальними громадами.

	 Громади - учасниці проекту з Городенківського, Галицького, Рогатинського, Рожнятівського 
районів –  брали активну участь у різноманітних програмах/конкурсах. Із 11 організацій громад, 
що подавали заявки на гранти від інших донорів, 10 отримали додаткове фінансування на впрова-
дження своїх ініціатив.

	 Своєю чергою, органи влади та місцевого самоврядування стають зацікавленим та надій-
ним партнером громад. Так, в області розпочинається реалізація програми ,,Писанкове Прикар-
паття” щодо реконструкції сільських територій. Зокрема, у 2011 році на прикладі пілотних 20 сіл 
(по 1-2 села з району) буде проведено 
комплексну роботу щодо благоустрою та 
поліпшення умов проживання, яка вклю-
чатиме газифікацію та водопостачання, 
відновлення соціально-культурних уста-
нов, шкіл, садочків тощо. Громади, які 
вже співпрацювали з Проектом, будуть 
першими у програмі реконструкції сіль-
ських населених пунктів. У 2012 році до 
цієї програми залучатимуться уже вдвічі 
більше сіл із використанням коштів об-
ласного, районних та сільських бюджетів, 
меценатів та територіальних громад. 

	 На міжрегіональній конференції 
«Ініціатива громад у дії: місцевий розви-
ток за сприяння ЄС та ПРООН», що відбу-
лася в Івано-Франківській обласній дер-
жавній адміністрації, було представлено 
підсумки діяльності спільного проекту 
ЄС/ПРООН в Україні «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду». Представни-
ки громад з 5 західних областей (Львів-
ської. Тернопільської, Закарпатської, 
Волинської та Івано-Франківської) роз-
повіли про свій досвід із самоорганізації, 
налагодження партнерства з владою та 
впровадження ініціатив з покращення 
умов проживання у власних населених 
пунктах.

	 Задокументовано регіональний до-
свід спільної діяльності організацій гро-
мад і органів влади,  зроблено перші кро-
ки щодо поширення досвіду, вирішення 
місцевих проблем із залученням громад.
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НА ШЛЯХУ ДО УСПІХУ
КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Кожна велика справа 
починається з 
ініціативи.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

9
47
50

9 939

55
37 765

7 840 902
3 447 507

513187
1 913 564
1 474 044

401 709
90 891

36
6

13
0
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Як приємно відзначати сьогодні те, що у нашо-
му навчальному закладі все так змінилось. За-
вдяки поліпшенню енергозбереження, яке дало 
істотну економію коштів в час опалювального 
сезону, естетичного вигляду набуло саме при-
міщення – сучасні вікна, двері, укомплектований 
комп’ютерний клас. Наші діти почувають себе 
на рівних зі своїми ровесниками, коли доводить-
ся зустрічатися на різних олімпіадах, бо у відда-
леній сільській школі руками своєї ж громади були 
створені сучасні умови навчання та виховання.
Світлана Федоренко, голова ОГ «Разом дієвіше», с. Шаліїв-
ка Сквирського району 

Ділова співпраця зі спільним Проектом ЄС/ПРО-
ОН «Місцевий розвиток, орієнтований на грома-
ду», що надає доступ до джерел знань, досвіду й 
ресурсів, стала, безумовно, потужним доповне-
нням на шляху зміцнення інфраструктури тери-
торіальних громад. Це вважаємо великим пози-
тивом, адже, окрім фінансової підтримки, наші 
громадяни здобувають нові навички в управлінні 
своєю ж громадою та своїми ініціативами.
В. Максименко, заступник голови Київської облдержадмі-
ністрації

“

“

“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Впровадження Проекту показало, що в неве-
ликих селах існує величезний потенціал, який може 
спричинити значні зміни в регіоні в напрямку його 
розвитку та процвітання.

	 Методологія МРГ була успішно сприйнята біль-
шістю представників як громадськості , так і влади. 
Це гарне  підґрунтя  для подальшої співпраці та роз-
повсюдження позитивного досвіду. 

	 Проект  позитивно вплинув на свідомість гро-
мад, зокрема на сприйняття своєї ролі в соціумі, на 
оцінку своїх можливостей щодо розвитку соціальної 
сфери, поліпшення свого життя. 

	 Також важливо відзначити,  що політичні та 
економічні зміни в суспільстві не змогли завадити 
процесу успішної реалізації проекту, а стали одним з 
важливих уроків для громад, певною практикою для 
передбачення та усунення ризиків.

	 Найважливішим є підвищення громадської активності. Понад  50 громадських організацій, які  
створено на даний час, а також не менше число бажаючих об’єднатися в ГО свідчать про пробуджен-
ня потенціалу громад та формують певний фундамент для інноваційних партнерських відносин.

	 Діяльністю проекту охоплено в області 8 районів та місто Ржищів, успішно реалізовано 55 мі-
кропроектів загальною вартістю понад 6 млн. грн. Унаслідок активізації громад залучено ще понад 
100 тис. грн. з різних джерел для вирішення інших соціальних питань селян. 

	 Партнерське співробітництво влади, громадськості , місцевого бізнесу, донорів дало можли-
вість вирішити низку важливих проблем і сприятиме подальшому зміцненню соціальної єдності та 
розвитку громад.

	 Дуже цінною є можливість навчати-
ся та переймати успішний досвід інших 
громад. У результаті проведення тренін-
гів та навчально-консультативних захо-
дів майже 2000 членів ГО та їхні партнери 
отримали навички, які стануть важливим 
багажем для їхнього подальшого розви-
тку.

	 Новостворені структури, зокрема 
районні ресурсні центри та форуми міс-
цевого розвитку, стали осередками співп-
раці громад та влади, дали можливість 
громаді певним чином впливати на при-
йняття рішень місцевою владою. 

	 Успішний досвід громад Київщини 
розповсюджено в області та за її межами 
завдяки ЗМІ,  проведеним презентаціям, 
прес-конференціям та іншим інформацій-
ним заходам. Також проведено понад 10 
візитів по обміну досвідом.
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МАЙБУТНЄ БУДУЄМО РАЗОМ
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСТЬ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Не бути байдужим.

Шукати партнерів.

Працювати на громаду.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
45
45

4 751

53
32 447

7 214 561
3 492 210

240 000
1 808 720

707 193
675 401
291 037

36
7
3
6
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів
Загальні збори для нас – це не лише можливість 
зібратися разом, поговорити про важливі про-
блеми, а й знайти шляхи їхнього вирішення. У 
нас завжди багато бажаючих висловити влас-
ну думку. Основна ідея – зробити спільно щось 
корисне для села і, зокрема, для кожного його 
мешканця.
Н.Чабан, голова ГО «Підлісненське самоврядування – 
крок у майбутнє», с.Підлісне, Олександрівський район.

Ніколи не думали, що до голосу громади будуть 
прислухатися. Були приємно здивовані, коли під 
час формування Програми розвитку області на 
2011-2015 рр.  у нас запитали пропозиції, і ще 
більше раділи,  коли побачили їх у програмі. Те-
пер ми знаємо, що спільними зусиллями можна 
зробити все.
  В.Єрьомко,  сільський голова с. Мартоноша, Новомирго-
родський район

Дуже добре, що є така організація, такі люди, 
які створюють подібні проекти та дають 
можливість нам вирішити болючі проблеми. 
Члени громадської організації «Іванівська весел-
ка» можуть з упевненістю говорити про те, що 
вони не на словах, а на ділі дбають про здоров’я 
та майбутнє дітей.
 О.Баркар,  голова ГО «Іванівська веселка» с.Іванівка,  Но-
воукраїнський район

“

“

“
“

“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Підсумки діяльності громад – учасників Проекту пере-
конливо доводять ефективність  методології Проекту. В області 
є лідери, є сильні громади, які готові активізувати свою діяль-
ність за навіть невеликої підтримки з боку місцевих органів 
влади. Нові організаційні форми роботи громад, набутий досвід 
планування та визначення пріоритетів змінив їхню свідомість 
під час обговорення та прийняття  рішень. Ставлення громад до 
комунального майна стало дбайливішим. Громади – учасники 
Проекту отримали досвід, який дає можливість результативно 
працювати в інших проектах, а успішне завершення ремонтних 
робіт на об’єктах і введення їх в експлуатацію наочно демон-
струє громадам дієвість механізмів МРГ.

	 Посилилася роль і відповідальність органів місцевого 
самоврядування за стан розвитку територій. Позитивне став-
лення до  участі громад в Проекті, надання їм фінансової та ор-
ганізаційної підтримки зміцнювало авторитет голів відповідних 
рад та довіру до дій влади. Розпочався результативний діалог 
громада – влада - бізнес. Свідомість місцевої влади змінилася 
в напрямку врахування пріоритетів громад як частини планів 
розвитку населених пунктів. Райдержадміністрації, районні 
ради почали створювати умови для діяльності  громад, які на-
дають суттєву допомогу місцевим органам виконавчої влади у 
вирішенні соціально-економічних питань розвитку територій. 

	 Одним з основних завдань Програми розвитку Кірово-
градської області на 2011 – 2015 роки «Центральний регіон 
2015» визначено підвищення добробуту і поліпшення умов 
життєдіяльності населення. Заходи Програми сформовані за 
поданням громад області і передбачають вирішення актуаль-
них проблем територій. Дієвим, економічно вигідним механіз-
мом реалізації Програми буде  партнерська співпраця громад 
з місцевими органами  влади, приватними структурами, міжна-
родними  донорськими проектами та програмами. 

	 Використання та поширення методології і досвіду Про-
екту ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, орієнтований на грома-
ду», продовження діяльності Проекту – реальні перспективи 
подальших змін життя громад області на краще.

	 Доведено дієвість механізмів спільного планування

Участь у Проектi була позитивно сприйнята органами мiсцевого самоврядування всiх рiвнiв. Алгоритм 
партнерства органів влади та організацій громад - учасників Проекту під час розв’язання проблем став по-
штовхом для зміни підходів до формування програм соціально-економічного розвитку територій. Плани роз-
витку, які складено за участю членів громад, найбільше відображають очікування людей і підтримуються усіма 
владними структурами і спонсорами. Очевидні вигоди від впровадження підходів спільного планування, кон-
кретні результати роботи стали стимулом для створення нових громад поза рамками Проекту.

	 Зросла активність районних органів влади  у напрямку підтримки ініціатив громад.

	 Розпорядженнями голів районних державних адміністрацій в кожному з 8 районів створені Форуми міс-
цевого розвитку (ФМР). Їхня діяльність та рішення спрямовані на сприяння діалогу, координації, плануванню 
на рівнях між обласною, районними органами влади та громадами задля об’єднання зусиль та подальшого 
розвитку. Аналіз визначених громадами пріоритетів дав можливість владі підготувати програму соціально-
економічного розвитку території, максимально врахувавши ініціативи населення, а в подальшому, спираючись 
на організації громад, підтримуючи їх фінансово, забезпечити виконання всіх завдань програми. Станом на 1 
травня 2011 року в області проведено 133 засідання ФМР.

	 Районні ресурсні центри громад стали 
реальними помічниками активних громад, 
поширювачами досвіду і методології партнер-
ства.

	 В Кіровоградській області районні ре-
сурсні центри громад (РРЦГ) створені у 8 ра-
йонах – учасниках Проекту. Більшість з них 
стали дієвими осередками надання допомо-
ги громадським організаціям задля вирішен-
ня актуальних соціальних проблем громад. 
Реальну підтримку у створенні РРЦГ надали 
місцеві органи влади, серед яких як райдер-
жадміністрації, так і районні ради. Прикладом 
успішної роботи є діяльність двох РРЦГ – Олек-
сандрівського і Маловисківського районів, які 
стали переможцями конкурсу серед РРЦГ і 
отримали грантову підтримку. 

	 Олександрівський РРЦГ розробив 
методичний посібник з питань створення 
об’єднання громад; видав посібник з узагаль-
нення досвіду діяльності громад; посібник із 
зібранням законодавчих актів з питань лега-
лізації діяльності громад; довідник телефонів, 
електронних та поштових адрес з короткою 
характеристикою діяльності фондів, що діють 
на території України; зняв фільм, надрукував 
звіт про досвід діяльності громад району; 
створив сторінку проекту МРГ на сайті рай-
держадміністрації.

	 Маловисківський РРЦГ налагоджує 
співпрацю з міжнародними фондами-донора-
ми, пише історію успішних громад та знімає 
про них сюжети, випускає місцеві бюлетені та 
проводить заходи для розповсюдження підхо-
ду Проекту в інших громадах району; розро-
блено дві програми розвитку територій спіль-
но з  Маловисківською районною радою.
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РАЗОМ ДО СТАЛОГО РОЗВИТКУ СІЛЬСЬКИХ ГРОМАД

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Самоорганізуватися та 
визначити поступові цілі 
для подальших дій.

Консолідувати власні 
зусилля та всі власні 
ресурси.

«Постукатися» до влади 
на всіх рівнях та починати 
діяти.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

9
44
46

6 101

55
40 265

8 082 413
3 553 404

209 648
1 655 601
1 594 125

633 681
435 954

30
11
13

1
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Та ніхто ж не вірив, що взагалі щось вийде!  По-
тім всі питали, що далі будемо робити?  А те-
пер вже швиденько зібрали кошти та з тим же 
доброчесним підрядником і робимо власними 
зусиллями громади ремонт водогону ще на двох 
вулицях. Так, дивись, і все село відремонтуємо!
Н.Юхно, головаГО «Варварівська громада», с.Варварівка 
Кремінського району

Лише з часом ми зрозуміли, що все реально. Те-
пер у нас є відремонтована лікарня. Вже збирає-
мо кошти на наступний проект – для внутріш-
нього ремонту приміщення лікарні та закупівлі 
медичного обладнання.
О.Токунова, депутат районної ради, член ГО «Добробут», 
с. Калинове Попаснянського району 

Досвід, отриманий у Проекті, навчив нас та 
показав, що, об’єднавши громаду, можна вирі-
шити всі проблеми. Головне – не сидіти та не 
чекати, коли  «прийде влада та все зробить».  
Спочатку ми самі повинні показати, що хочемо 
щось зробити, то й влада тоді підтримає – пе-
ревірено.
 Т.Панченко, секретар ГО «Дивокрай – 2008», с. Новоли-
марівка Біловодського району

“
“
“

“
“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Основним досягненням Проекту стало підви-
щення активності населення стосовно вирішення 
проблем шляхом мотивації, самоорганізації, навчання 
та мобілізації ресурсів населення та, як результат, реа-
лізація 46 об’єднаннями громадян 55 мікропроектних 
пропозицій щодо вирішення соціально-економічних 
проблем власних територій на умовах співфінансу-
вання владою, населенням, спонсорами та Проектом.

	 Як показала практика, дуже ефективним є меха-
нізм планування «знизу-вгору» через створення від-
повідних організаційних структур на різних рівнях 
(на рівні територіальних громад – організацій громад 
з відповідним запрошенням їх на наради, засідання, 
сесії сільрад для спільного прийняття рішень на міс-
цевому рівні;  на рівні районів – форумів місцевого 
розвитку, на рівні області – спеціальної обласної ко-
ординаційної ради). Ці структури дуже ефективно до-
помагають лобіювати питання співфінансування ініці-
атив громади.

	 Громади промоніторили існуючі проблеми, що 
увійшли до  сформованих планів розвитку громад, які 
тепер можна втілювати в життя через реалізацію мі-
кропроектів, використовуючи вже апробовану ефек-
тивну методологію Проекту.

	 Влада визнає життєдіяльність методології Про-
екту та продовжує підтримувати створені громадські 
об’єднання через створення місцевих конкурсів під-
тримки проектів громад за рахунок бюджетних ко-
штів. Уже прийняті положення про конкурси в Попас-
нянському та Антрацитівському районах, готується до 
затвердження обласний конкурс проектів громад. І це 
тільки початок.

	 Унаслідок впровадження проектів активізувалася діяльність із організованого залучення 
громад до процесів місцевого розвитку. Крім грантових коштів, що надав Проект, та співфінансу-
вання з місцевих бюджетів, на реалізацію ініціатив громад для розвитку інфраструктури сільської 
місцевості залучено 436 тис. грн.

	 1244 активістів організацій громад та їхні партнери отримали навички, необхідні для управ-
ління організацією спільного планування та впровадження проектів.

	 Ресурсні центри розвитку громад, 
створені у дев’яти районах-партнерах  
при райдержадміністраціях, мають по-
тужний потенціал як осередки співпра-
ці громад та влади.

	 Районні форуми місцевого розви-
тку - дорадчо-колегіальні органи гро-
мад, створені у дев’яти районах-парт-
нерах, - зарекомендували себе як дієві 
механізми співпраці громад, влади та 
бізнесу. Їхні засідання проводяться ре-
гулярно, не рідше одного разу на квар-
тал.

	 Процес активізації громад, хід та 
результати їхньої співпраці з органами 
влади/самоврядування активно ви-
світлювались у ЗМІ (163 статті, теле- та 
радіорепортажі). Надруковано та роз-
повсюджено понад 14 тис. примірників 
інформаційного вісника з аналітичною 
інформацією про досягнення громад 
Луганської області.

	 В Луганську область за досвідом 
приїжджали делегації з інших облас-
тей: у 2009 році 38 осіб з Донецької 
області ознайомились із досвідом гро-
мад с.Варварівка та с.Єпіфанівка Кре-
мінського району; у 2010 році 26 осіб 
з Харківської області ознайомились із 
діяльністю організацій громад Сватів-
ського району – сіл Коломийчиха, Кузе-
мівка, Райгородка, Мілуватка та Містки. 
З 2010 року громади, як пілотні, так і не-
пілотні, почали практикувати самостій-
ні оглядові та навчальні поїздки з обмі-
ну досвідом уже без допомоги Проекту 
(здійснено майже 10 таких візитів). Най-
більш популярними такі поїздки стали в 
громади Антрацитівського району.
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СИЛА ГРОМАДИ В ЄДНОСТІ ТА ПАРТНЕРСТВІ
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Вірити.

Навчатись.

Йти до мети.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
48
48

3 107

54
64 550

8 377 900
3 909 063

140 000 
3 495 571

345 739
481 522

13 005

35
3

14
1
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Ми зрозуміли, що не слід іти та просити вла-
ду допомогти у вирішенні важливої проблеми. 
Необхідно спершу самим розпочати процес її 
вирішення, мати чіткий механізм. А пізніше, 
зробивши перші кроки, казати керівництву 
району: «Ми вирішуємо проблему, допоможіть 
нам цим і тим …» 
Іван Войтек, голова БФ „Блаженного Климентія Шептиць-
кого“

Ми довели усім скептикам і критикам міжна-
родної діяльності районної влади, що партнер-
ство влади, громади і міжнародних донорів при-
носить рясні плоди.
 В. Кімак, заступник голови Самбірської районної ради, 
жовтень 2010р.

“

“

“
“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Завдяки співпраці з Проектом ЄС та ООН «Міс-
цевий розвиток, орієнтований на громаду» прийшло 
чітке розуміння того, що методологія, яка використа-
на у Проекті, приносить чудові результати. 

	 Взаємовигідною як для громад, так і для влади 
є практика співпраці влади з громадами через за-
пропоновані прозорі та ефективні механізми Фору-
мів місцевого розвитку та ресурсних центрів.  Крім 
натхненної активності громад, заслуговує на увагу  
й ентузіазм, з яким представники влади долучилися 
до впровадження мікропроектів та вирішення важ-
ливих питань – через роботу форумів місцевого роз-
витку та ресурсних центрів громад.

	 Проект довів затребуваність такої ініціативи, 
спрямованої на об’єднання зусиль громад та органів 
влади/самоврядування. Створено передумови для 
подальшого використання механізмів, які добре за-
рекомендували себе у першій фазі Проекту.

	 Таким чином, на всіх рівнях – від сільського 
до обласного - створено дієвий механізм спільного 
прийняття та виконання рішень, що ґрунтується на 
довірі, партнерстві та спільній відповідальності як за 
процес, так і за результат. 

	 Важливим і одним з найуспішніших результатів впровадження Проекту в області є фундамен-
тальні інвестиції в розвиток потенціалу людини. Втілюючи методологію Проекту, в області створено 
відмінні передумови для впровадження дієвого механізму соціальної мобілізації, результатом якої є 
міцна та ефективна громада. Підтвердженням цього є значна кількість людей (понад 100 тис. осіб), які 
ознайомлені з результатами мікропроектів громад. При цьому більше половини - 51 тис. мешканців 
малих населених пунктів - отримали пряму вигоду від функціонування відремонтованих чи рестав-
рованих  інфраструктурних і комунальних об’єктів (ФАПи, водогони, школи, дитячі садочки).  

	 Усвідомлюючи власну відповідальність за майбутнє своїх дітей, акумулюючи внутрішні та зо-
внішні ресурси (залучено 8,3 млн грн грантової, бюджетної та спонсорської фінансової допомоги для 
розвитку інфраструктури сільської місцевості), члени новостворених 48 громадських об’єднань (по-
над 9,2 тис. осіб) отримали знання та навички, пройшовши відповідні тренінги з питань управління 
організацією, аналізу проблем, які існують у громаді, та вибору актуального (пріоритетного) питання, 
яке потребує нагального вирішення, розробки мікропроектів та їхнього виконання. 

	 Форуми місцевого розвитку та районні ресурсні центри громад (створені у кожному з 8 райо-
нів відповідно до методології проекту) перетворилися на дорадчі структури для підтримки громад-
ської активності в районах. Спеціалісти, залучені до діяльності цих структур - архітектори, аналітики, 
економісти, освітяни, лікарі, – залюбки допомагають громадам розв’язувати найскладніші завдання. 
На обласному рівні ефективно спрацювала обласна координаційна рада, що створена із залученням 
відповідних експертів із облдержадміністрації та облради. 

	 На основі досвіду Проекту МРГ у 
2010 році в обласному бюджеті вперше 
було передбачено, а у 2011-му заплано-
вано субвенцію місцевим бюджетам на 
стимулювання інфраструктурного роз-
витку сільських та селищних громад. 
Механізм передбачає застосування ме-
тодології Проекту.

	 Старосамбірський і Самбірський 
райони першими в області започатку-
вали Програму мініпроектів підтримки 
та розвитку місцевих ініціатив терито-
ріальних громад та громадських орга-
нізацій району, а останній ще й створив 
Громадську Раду. Такі форми і методи 
суттєво допомагають долати труднощі в 
умовах централізації ресурсів і повнова-
жень, що стримує активність місцевого 
самоврядування. 

	 Регіональна та місцева преса ак-
тивно долучились до висвітлення діяль-
ності місцевих громад, сприяючи про-
зорості та поширюючи їхній успішний 
досвід. 



34

СПІЛЬНА ІНІЦІАТИВА – КРАЩЕ МАЙБУТНЄ
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Головне -  віра людей. 

Коли є віра - життя 
змінюється на краще.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
44
44

10 456

 52
23 358

7 300 696
3 587 942

0
2 028 303
1 229 177

455 274
0

3
14

1
3
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Систематична робота благодійного фонду дає 
можливість залучення нових членів  громади та 
показує шляхи вирішення місцевих проблем, а їх у 
громаді дуже багато. Але люди мають надію, що 
зможуть покращити умови свого життя, адже 
наша громада  ініціативна, наполеглива, пра-
целюбна. Своєю діяльністю ми прагнемо,   щоб 
слова „де працюємо й живемо - самі порядок на-
ведемо” стали життєвою необхідністю кожно-
го її члена. 
Голова БФ «Берегиня», смт Березнегувате.

У нашому селі люди дуже легко, як з’ясувалося, 
сприймають ініціативи та пропозиції: наче 
чекали на когось, хто має розпочати це. Після 
отримання результатів активність зростає. 
З кожним досягненням люди починають бути 
більш зацікавленими – адже все, що зроблено, йде 
на користь нам самим.
Голова ГО «Злагода», Очаківський район.  

Цей проект прийшов дуже своєчасно, адже всі ми 
бачимо, що найбільша проблема – низька актив-
ність людей. Дуже важливо підтримати  цей і 
подібні проекти, тому що людям сьогодні як ні-
коли потрібне розуміння, що вони мають право і 
повинні брати участь у місцевому розвитку.
А.В. Підвисоцький, Кривоозерська райдержадміністрація. 

“

“
“

“
“
“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Отриманий пілотними громадами районів-учас-
ників унікальний досвід щодо ефективності процесів 
мобілізації, спільного планування та вирішення про-
блем соціально-економічного характеру має бути по-
ширений на всі райони Миколаївської області.

	 Взаєморозуміння та спільне бачення під час діа-
логу влади та мешканців сіл та селищ є можливим і 
стає дієвим механізмом стратегічного поступу, що по-
требує подальшого розвитку та посилення.

	 Громади Миколаївської області продемонстру-
вали сприйняття та глибоке розуміння запропоно-
ваної  методології проекту у вирішенні щоденних со-
ціально-економічних проблем,  продемонстрували 
високий рівень активності та надзвичайно результа-
тивну роботу.

	 Ефективно налагоджено роботу районних ре-
сурсних центрів громад. Зокрема, у 8 районах створе-
но додатково штатну одиницю – координатора  РРЦГ.

	 Діяльність Форумів місцевого розвитку як плат-
форми для спільного планування та виконання ініці-
атив викликала зацікавленість у непілотних районах області. Так, у 3 районах, що не є партнерами 
Проекту, створені і функціонують ФМР як дорадчо-колегіальні органи.

	 Механізм, який запропоновано та апробовано у пілотних районах проектом «Місцевий розви-
ток, орієнтований на громаду», розповсюджується на інші райони  області. Так, проведено 11 спеці-
альних семінарів для керівництва районів та сільрад, що не беруть участі в проекті.

	 Незалежно від участі району/села у проекті ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, орієнтований на 
громаду» у районах створюються організації громад. Так, окрім 44 організацій громад (ОГ), сформо-
ваних у рамках проекту, ще 34 ОГ створені за прикладом пілотних ОГ.

	 Пожвавився обмін досвідом між громадами - партнерами проекту та новоствореними громад-
ськими організаціями, що бажають перейняти їхній досвід, зокрема, з питань реєстрації, підготовки 
та впровадження мікропроектів.

	 Започатковано обмін досвідом між районними ресурсними центрами пілотних районів.

	 Пожвавився процес пошуку додаткових донорських коштів, подання аплікаційних заявок від 
районних та сільських рад на участь у програмах інших донорів.  Так, 27 пілотних ОГ подавалися на 
гранти від інших донорів, і на сьогодні було підтримано понад 35 заявок від громад Миколаївської 
області.

	 Завдяки регулярному висвітленню  результатів досягнень пілотних громад та співпраці гро-
мадськості з органами місцевого самоврядування в районних, місцевих та обласних ЗМІ вдалося до-
нести цей позитивний досвід майже до кожної громади Миколаївської області. Кожен член громади 
бачить свій внесок у загальну роботу з покращення життя в своєму селі, що суттєво впливає на під-
вищення активності населення.

	 На прикладі та завдяки проведенню прозорих тендерів на виконання ремонтно - будівельних 
робіт за мікропроектами громади, доступу та участі населення в процесі впровадження, контролю 
за виконанням робіт відбувалося значне  зростання якості та обсягів виконаних робіт (установлених 
вікон, дверей, прокладених водогінних труб тощо)	
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ДОРОГУ ЗДОЛАЄ ТОЙ, ХТО ЙДЕ
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Єднання в громаді.

Навчання, навчання і ще 
раз навчання.

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

	 Впровадження проекту в Одеській області стало 
підставою для перейняття і використання методології 
проекту МРГ з розвитку громад. Створення обласної 
координаційної ради, форумів місцевого розвитку та 
районних ресурсних центрів громад дозволило швид-
ко та кваліфіковано реагувати на складнощі, що вини-
кають під час впровадження ініціатив громад. 

	 Тісна співпраця представників громад із владою 
за допомогою обласної координаційної ради, форумів 
місцевого розвитку та районних ресурсних центрів 
громад відкрила нові можливості для громад. Район-
ні ресурсні центри громад надають інформаційну та 
технічну підтримку сільським громадам у створенні 
організацій громад та участі в інших проектах та кон-
курсах. Таким чином, громадою села Баннівка було 
розроблено проект із реконструкції сільського парку 
та було залучено кошти громади, сільської ради та до-
норські кошти фонду «Відродження». Це дозволило 
мешканцям довести до ладу територію парку, вста-
новити освітлення та лавки на алеях. Наступний етап 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
45
45

42 849

45
0

6 960 297
3 430 003

0
2 697 360

210 990 
570 676

51 268

17
20

8
0
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Використання методології Проекту МРГ ство-
рює умови для тісної співпраці влади та представни-
ків громад, спільного планування та співфінансуван-
ня для покращення рівня життя сільських громад.

	 Залучення широкого кола мешканців задля ви-
рішення спільної проблеми дозволяє впроваджува-
ти ініціативи громад прозоро, якісно та швидко.

	 Створення фондів підтримки життєздатності 
об’єктів, проведення регулярних зборів громади та 
інформування дозволяє членам громади відпові-
дально ставитися до соціальних об’єктів та відчува-
ти свою причетність та вплив на вирішення проблем 
свого села.

	 Проведення тренінгів для представників гро-
мад розбудовує та зміцнює потенціал громади.

	 Поширення досвіду впровадження Проекту 
МРГ викликає хвилю ентузіазму та зацікавленості ме-
тодологією Проекту та створює умови для втілення її 
на місцевих рівнях.

– розробка проекту з енергозбереження загальноосвітньої школи (ремонт покрівлі та утеплення 
стін будівлі).

	 Під час підготовки проектів громад у пілотних районах було проведено навчання та тренінги, 
завдяки яким громади не тільки отримали необхідні знання, а й мали можливість завітати до су-
сідніх районів, обмінятися досвідом із впровадження проекту. Однак, головним досягненням цих 
тренінгів стало зародження взаємної підтримки та співпраці між громадами, здорової конкуренції 
між районами –  і саме це вплинуло на якісне та швидке впровадження проектів громад.

	 У всіх пілотних районах організаціями громад були створені фонди підтримки життєздатності 
об’єктів. Цільові внески складають від 2 до 5 гривень. Сьогодні в кожній громаді закумульовані ко-
шти від 300 до 1000 гривень, що є показником життєздатності об’єктів та подальшого поліпшення 
якості життя в селах області.

	 За час впровадження проекту широкі кола громадськості почали цікавитися питаннями за-
стосування інноваційних та енергоефективних технологій в ініціативах громад. У селі Кагарлик 
Біляївського району було реалізовано проект з установлення сонячних колекторів у дитячому са-
дочку. Використання альтернативного джерела енергії на підігрів води та опалення значно змен-
шило навантаження на місцевий бюджет (ця система водонагріву має економити для даного ДНЗ 
приблизно 46 673 грн на рік, що для сільського бюджету є значною сумою). Наразі сільський голова 
дуже пишається своєю громадою та із задоволенням ділиться набутим досвідом. 

	 Впровадження Проекту МРГ в 
Одеській області підійняло хвилю заці-
кавленості та громадського ентузіазму 
не лише в пілотних районах, а загалом 
у всій області. Успішний досвід впрова-
дження проекту широко розповсюджу-
вався –  як через засоби масової інфор-
мації, так і з уст в уста. Представники 
громад непілотних районів спілкували-
ся з громадами, які вже впроваджували 
свої ініціативи, та почали звертатися за 
консультаціями в обласний ресурсний 
центр громад. Таким чином, ще до кін-
ця першої фази МРГ в Одеській області 
виникла необхідність проведення ін-
формаційних семінарів у непілотних 
районах області. За підтримки Одесь-
кої обласної державної адміністрації та 
Одеської обласної ради було проведено 
п’ять кущових семінарів в Болградсько-
му, Балтському, Іванівському, Ширяїв-
ському та Фрунзенському районах із 
розповсюдження досвіду Проекту МРГ. 
Участь у семінарах узяли представники 
районних та сільських органів влади, 
представники громадських організа-
цій та представники громад 26 районів 
Одеської області. 
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РАЗОМ ДІЄВІШЕ!
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Вірити.

Вчитися.

Вирішувати.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
41
41

14 814

50
43 217

7 250 963
3 523 746
1 697 685
1 351 725

86 586
514 090

77 131

22
16

7
5
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Більська сільська громадська організація «На-
родне віче» відремонтувала дільничну лікарню. 
Це зміцнило впевненість у своїх силах, довіру до 
місцевої влади, довіру до Проекту. Ми вислови-
мо думку всієї громади села: Проект «Місцевий 
розвиток, орієнтований на громаду» - це добре 
і це реально!
М.  Литвин, голова ГО «Народне віче»

Участь у Проекті дало можливість відкрити  
дитсадок у с. Безсали, якій стояв закинутий 
майже 15 років. Задоволені батьки,  раді  дідусі 
та бабусі, а щаслива малеча не поспішає по до-
мівках. Так їм затишно та гарно в своєму садоч-
ку.
Г.Шкляр, голова ГО „Молодіжна”, с. Безсали Лохвицького 
району.

Активність пілотних громад Проекту спо-
нукала інші громади району активізуватись, 
об’єднатись і почати вирішувати хоча б і не-
великі проблеми сіл, мікрорайонів. Споживацьке 
ставлення мешканців сіл – членів громад зміни-
лося на активну громадянську позицію, що спо-
нукала їх ставитися до реалізованих ініціатив 
як господарі.
С. Полупан, перший заступник голови Семенівської рай-
держадміністрації

“
“
“

“
“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Вдало застосований мотиваційний механізм 
для активізації та саморозвитку мешканців сіл, селищ 
та малих міст викликав позитивні зрушення у світо-
гляді членів громад та представників місцевої влади 
/ самоврядування. У співпраці на партнерських заса-
дах сільські громади почуваються більш упевненими 
в своїх силах та досягають вражаючих результатів.  

	 Добре зарекомендували себе запропоновані 
Проектом механізми спільного визначення пріо-
ритетів, включення їх до планів розвитку району та 
спільне виконання проектів. Результати спільної ро-
боти за такою схемою вже зараз приносять користь 
громаді та визнаються успішними усіма партнерами. 

	 Отже, створено всі передумови для продо-
вження функціонування запроваджених механізмів 
місцевого розвитку із залученням громади поза рам-
ками Проекту. 

Важливим досягненням  є поліпшення 
життя сільських громад за їхньої ж учас-
ті. 

	 Полтавська область першою в 
Україні прийняла обласну Цільову про-
граму підтримки впровадження Про-
екту «Місцевий розвиток, орієнтований 
на громаду» на 2009-2010рр. За її зраз-
ком було створено аналогічні Програми 
в Лохвицькому, Решетилівському та Ко-
телевському районах.

	 Аби вирішувати соціальні питання 
своєї місцевості, громадські організації 
шукали нові та економічно вигідні тех-
нології – технології майбутнього. Так, 
при впровадженні проекту з вуличного 
освітлення ГО «Центр громади» (с. Нові 
Мартиновичі) проаналізувала ринок 
відновлювальних джерел енергії і об-
рала систему освітлення з використан-
ням  автономних світильників на осно-
ві сонячних модулів, що монтуються 
на існуючих електроопорах. У процесі 
пошуку альтернативи громіздким та до-
рогим вежам Рожновського у громадах 
сіл Денисівка, Ковалеве та Харсіки для 
забезпечення населення якісною пит-
ною водою було встановлено станції ав-
томатичного підйому води, що значно 
економлять електроенергію та запобі-
гають псуванню водних мереж.

	 Здобувши певний досвід самоор-
ганізації, громади стали на ноги і для 
майбутньої діяльності активізували по-
шуки альтернативних джерел фінан-
сування, беруть участь у конкурсах та 
отримують гранти (5 грантів на загальну 
суму 440 тис. грн).

	 Висвітлення ходу та результатів 
співпраці громад та влади в ЗМІ мало 
велике значення для розповсюдження 
досвіду та знань громад Полтавської 
області, для розвитку горизонтальних 
зв’язків між громадами.		
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ПАРТНЕРСТВО ЗАДЛЯ ДОБРОБУТУ 
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Шукати і знайти спосіб 
вирішення проблеми.

Шукати рішення спільно – в 
громаді та разом з партнерами.

Не боятися труднощів і не 
соромитися вчитися. 

Позитивно сприймати світ  
й відчути власну роль у його 
вдосконаленні.

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
41
41

3 661 

49
54 355

8 318 185
3 569 155

0
3 340 678

737 468
642 679

28 205

26
1

17
5
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

	 Завдяки використанню підходу, орієнтованого на 
громаду, жителі 40 населених пунктів області розпочали 
спільну діяльність з покращення власного добробуту, ви-
конання перших проектів послужило імпульсом для ви-
рішення наступних за пріоритетністю проблем місцевого 
значення.

	 Завдяки створенню обласної координаційної ради 
та восьми районних форумів місцевого розвитку налаго-
джено постійно діючий механізм взаємодії влади і грома-
ди. Регулярні засідання форумів та координаційної ради 
дозволяють ефективно вирішувати проблеми місцевого 
розвитку  та сприяють узгодженості дій влади і громад.

	 Завдяки запровадженню механізму планування 
«знизу догори» жителі 40 населених пунктів області впер-
ше відчули власну спроможність впливати на планування 
місцевих бюджетів.

	 Завдяки успішному досвіду пілотних громад у реа-
лізації проектів підвищилася активність мешканців сусід-
ніх громад.  За прикладом громад-учасниць, в організації 
громад об‘єдналися жителі ще шести сіл.

	 Завдяки створенню обласного та чотирьох ресурс-
них центрів у районах області вдалося зміцнити потен-
ціал діючих організацій громад та допомогти бажаючим 
активістам розпочати власну діяльність у селах.

	 До вирішення місцевих проблем у якості соціаль-
ного партнера залучено місцевий бізнес. 

	 На основі підходів проекту з 2010 року обласною 
радою започатковано проведення щорічного обласного 
конкурсу проектів розвитку територіальних громад Рів-
ненщини.
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Активність громади зростає, якщо її представни-
ки безпосередньо беруть участь у плануванні й роз-
діляють відповідальність за виконання пунктів плану 
розвитку організації.

	 Органи влади на місцях зацікавлені у залученні 
громад до вирішення локальних проблем, адже це до-
зволяє значно ефективніше розпоряджатися ресурса-
ми і вирішувати проблеми в умовах бюджетних обме-
жень.

	 Методологія проекту дієва, а тому варто засто-
совувати її надалі при розбудові потенціалу громад на 
загальнообласному рівні. 

	 Найбільш ефективний спосіб порозумітися і 
знайти найкращий шлях вирішення проблеми – від-
критий і публічний діалог влади та громади за участі 
всіх причетних сторін. Таким «переговорним майдан-
чиком» стали засідання форумів місцевого розвитку й 
обласної координаційної ради.

	 Організації громад, що утворилися завдяки ім-
пульсу Проекту, зацікавлені у подальшому розвитку 
і є активними клієнтами районних ресурсних центрів 
громад. Ініціативні та досвідчені мешканці сіл не при-
пинили активності і продовжують вирішувати місцеві 
проблеми за підтримки місцевої влади та донорів, а 
також власними зусиллями.

Націлений на громаду підхід до розвитку, запропо-
нований проектом ЄС/ПРООН «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду», посприяв реалізації при-
хованого потенціалу населення громад. Головну роль 
у ньому відіграли не запропоновані громадам гроші, 
а нові підходи до об’єднання громад та налагодження 
їхньої співпраці з владою. Внаслідок такої спільної ді-
яльності коригується світогляд, об’єднуються і запа-
люються серця, повертається відчуття єдності та віра 
у колективну корисну справу. 

Раніше кожен у селі жив тільки 
своїми проблемами, спільними 
були лише нарікання на владу, 
скарги на життя, сльози від без-
виході та безсилля. Після того, 
як у село прийшов проект, воно 
ніби ожило – люди прокинулися 
і захотіли знову щось робити 
разом. З людьми стало легше 
працювати і згуртовувати їх до 
спільної роботи, бо вони почали 
сприймати й підтримувати 
ідеї, а не сторонитись, як рані-
ше. Менше скарг і нарікань, зате 
більше роботи та ентузіазму.
Олена Рибачук, член функціональної 
групи Неньковицької ГО «Мрія».

Тепер у нашій громаді питання, 
що виносяться на обговорення 
загальних зборів, вирішують-
ся максимально ефективно та 
швидко. Завдяки набутому до-
свіду громада вже знає, як діяти 
крок за кроком, щоби вирішити 
певну проблему. А головне – ми 
знайшли партнерів для реаль-
ного втілення своїх ініціатив. 
Настрій, який панує в громаді, 
переконує, що зміни можливі та 
невідворотні.
Ольга Ющук, голова Воскодавської 
ГО «Лелека».

Переконаний, що громади об-
ласті відчули потужний імпульс 
і зрозуміли: партнерство у про-
екті ЄС/ПРООН «Місцевий роз-
виток, орієнтований на грома-
ду» – це інвестиція у свідомість 
для започаткування нових про-
ектів і подальшого становлен-
ня місцевого самоврядування.
М.Кривко, перший заступник голови 
обласної ради, співголова обласної 
координаційної ради 

За 20 років моєї роботи в школі 
цієї зими ми нарешті зігрілися. 
Вперше діти сидять на уроках 
без верхнього одягу. Хоч у школі 
лише замінені вікна, вигляд вона 
має такий, ніби після ремонту 
– сяє ззовні та наповнена світ-
лом і теплом усередині. 
Ярослав Трохимчук, голова Курозва-
нівської ГО «Джерело».

“

“

“

“
“

“

“

“
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ГРОМАДА МОЖЕ!
СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Докладіть зусиль для 
створення повноцінної 
громадської організації. 
Тільки повіривши в свої 
сили і об’єднавшись, ви 
подолаєте патерна-
лізм, пасивність і бай-
дужість… Громадська 
організація - це не тільки 
печатка, тож якщо ви 
обрали реального лідера, 
який здатен «запалити» 
громаду і повести її за со-
бою – на вас чекає успіх.
Анатолій Молошний, 
координатор 
Липоводолинського районного 
ресурсного центру громад.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
42
43

6 929

49
24 532

8 745 403
3 522 591
1 879 524
1 617 494

853 374
856 748

15 672

15
19
10

3
2

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Тепер, оцінюючи результати проекту, приємно 
усвідомлювати, що, окрім вирішення конкрет-
ної проблеми, в самій громаді відбулися пози-
тивні зміни. І, головне, прийшло усвідомлення, 
що ми самі реально можемо щось зробити.
Наталя Солодухіна, голова ОГ «Слобожанщина», с. Рожко-
вичі, Середино-Будського району

Будівництво нового водогону – проект склад-
ний і дорогий. Але люди проявили активність 
і там, де ми не вкладалися в бюджет, брали в 
руки лопати і робили окремі роботи власними 
силами. Тепер ми розуміємо, що будівництво во-
догону – це тільки перший крок. 
Олег Ганжала, голова ОГ «Нептун», с. Мезенівка Красно-
пільського району.

“

“

“

“

“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 
	 Люди, які брали участь у заходах 
Проекту, по-іншому побачили власну 
роль у вирішенні місцевих проблем. 
Громади зрозуміли, що не пасивне очі-
кування, а тільки власна активна пози-
ція та безпосередня участь призводять 
до позитивних змін.

	 Довіра людей до органів місцевої 
влади районного та обласного рівня 
підвищилася. У тісній співпраці з пред-
ставниками влади було відпрацьовано 
прості й прозорі механізми взаємодії.

	 В області наразі працюють 43 сіль-
ські громадські організації, що набули 
досвіду співпраці з проектами міжна-
родної технічної допомоги. Ці організа-
ції мають надати поштовх іншим грома-
дам до активних дій.

	 Перша проблема – занадто фор-
мальне ставлення до створення гро-
мадської організації. Тільки там пере-
творення мають успіх, де громадяни 
започатковують реальні і дійсно гро-
мадські організації; там, де обрані 
справжні відповідальні лідери. 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Будь-яка громада, що стане на шлях активного роз-
витку, має врахувати кілька викликів.

	 Прозорість діяльності громадської організації. 
У випадках, коли актив організації не надає достат-
ньої уваги публічності, зворотному зв’язку та підзвіт-
ності, – така організація не зможе досягнути сталості 
власного розвитку.

	 Проблеми технічного супроводу. В більшості 
випадків необхідно залучати до реалізації проектів 
спеціалістів, які мають фаховий досвід.

	 Співфінансування проектів громад. Співпра-
ця з проектами міжнародної технічної допомоги 
зазвичай передбачає залучення співфінансування 
– коштів бюджетів усіх рівнів, приватних спонсорів, 
коштів громадян. Тому організації громад мають на-
давати увагу відпрацюванню системних механізмів 
співфінансування власних проектів. 
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РАЗОМ ДО УСПІХУ!
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Віра в себе.

Надійна підтримка з 
боку партнерів.

Спільна праця. 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

9
55
56

6 634

63
34 243

9 820 011
4 590 725
1 600 000
1 624 406

743 052
1 115 926

145 902

41
5

13
3
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Завдяки впровадженню підходів ПРООН  гроші  
потрапляють у громади, які дійсно цього по-
требують і які найбільш раціонально їх вико-
ристовують.
Ігор Дулеба, керівник апарату Тернопільської обласної 
ради

“ “

Для нас це історична подія, не тільки для дітей, 
а для всіх учителів, тому, що придбання  авто-
буса -  це як вливання нової крові в наше шкільне 
життя і  життя нашої громади.
Євгенія Хращевська, член сільського комітету «Надія» 
с.Вишгородок

“ “
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 
	 На Тернопільщині подолано недові-
ру та інертність громад-учасниць Проекту 
(ними успішно реалізовано 63 мікропроекти 
в рамках Проекту МРГта, близько 50 власних 
ініціатив поза його межами; забезпечено 
найвищий по Україні показник  фінансового 
внеску організацій громад – 1,1 млн грн).

	 У ході впровадження Проекту налаго-
джено чітку систему консультативної, техніч-
ної та фінансової підтримки місцевих громад 
шляхом створення форумів місцевого роз-
витку та районних ресурсних центрів гро-
мад у 9 районах; організації громад Терно-
пільщини у співпраці з владою найшвидше в 
Україні підготували і подали на розгляд цен-
трального офісу Проекту 40 мікропроектних 
пропозицій (протягом 17,5 місяців).

	 В області розроблено і впроваджено 
інноваційний механізм надання медичних 
послуг на селі:   шляхом партнерства Про-
екту МРГ, сільських рад, місцевих громад та 
Тернопільського державного медичного уні-
верситету у трьох пілотних селах створено 
навчально-практичні центри первинної  ме-
дико-санітарної допомоги. 

	 У більшості реалізованих мікропроек-
тів громад забезпечено повне і комплексне 
вирішення пріоритетних проблем  шляхом 
виділення необхідного консолідованого фі-
нансового внеску всіх партнерів (загальний 
бюджет мікропроектів у Тернопільській об-
ласті в сумі 9,8 млн грн  є найвищим по Укра-
їні). 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Проект в області виконав свою початкову 
місію щодо пробудження зацікавленості влади 
та активізації громад.

	 Успіх на різних рівнях впровадження Про-
екту (сільський, районний, обласний) можливий 
тільки у випадку  чіткого дотримання методології 
ПРООН та створення дієвого конкурентного се-
редовища.

	 Закладені основи для розвитку громад по-
требують обов’язкового закріплення і вдоскона-
лення в рамках другої фази Проекту МРГ та поза 
його межа-ми.
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ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ – ОСНОВА РОЗВИТКУ
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Усвідомити проблему.

Вчитися вирішувати.

Спільно діяти.

Змінювати життя на 
краще!

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
43
43

4 784

47
33 315

6 541 210
3 270 605

463 000
1 582 552

711 282
414 317

99 454

36
5
3
2
1

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Починати було страшно. Питав себе: «Як піду 
до людей? Хто нам гроші дасть? Хто пові-
рить?» Сам не вірив у Проект, але  азарт та 
гордість перемогли. Я сам дуже змінився, люди 
змінилися. Повірили нашій команді. Є плани 
працювати самостійно. Зараз зібрали гроші 
на капличку. Є проект, є частина матеріалів, є 
люди, які погодилися безкоштовно працювати. 
Спонсорів залучили. Я сам став депутатом ра-
йонної ради.  Два роки тому я б себе нинішнього 
не впізнав.  Дякую всій нашій громаді: це майже 
450 дорослих людей, які відповідальні за спільну 
справу.
Роман Чумак, ОГ «Відродження»

Більшість із проведених форумів місцевого роз-
витку були спрямовані на вирішення питань 
із фінансуванням місцевих бюджетів. Це дійсно 
корисний механізм, бо на форумах владі дово-
диться відповідати перед громадами за свої 
обіцянки.
 І. Бобух,  перший заступник голови Ізюмської райдер-
жадміністрації

“

“ “

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 
Важливим досягненням  є спільна діяль-
ність громади та влади  для покращен-
ня життя  в  сільських громадах.

	 В Ізюмському районі Харківської 
області прийняли районну Програму 
розвитку, де окремим розділом є під-
тримка громадських ініціатив за мето-
дологією Проекту «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду».

	 В 33 селах створено спеціальні 
фонди підтримки об’єктів, діяльність 
яких спрямована і на подальший розви-
ток громади.

	 24 організації громади реалізува-
ли власні ініціативи – побудували дитячі 
ігрові майданчики, відновили пам’ятки 
архітектури, висадили парк.

	 Здобувши певного досвіду само-
організації, громади планують наступну 
діяльність, спрямовану на поширення 
енергозберігаючих технологій, напри-
клад, встановлення електричного опа-
лення,  автоматичних станцій підйому 
води.

	 Дві громади з Харківського ра-
йону, який не був пілотним, реалізують 
проекти зі збирання та утилізації побу-
тових відходів. Гарним прикладом для 
них став мікропроект громадської орга-
нізації «МАЕРС» смт. Сахновщина.

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Розвиток громади  залежить від мешканців цієї 
громади: якщо вони беруть на себе відповідальність, 
то громада твердими кроками рухається до сталого 
розвитку.

	 Застосування методології проекту дає можли-
вість змінювати ставлення людей до своєї території 
проживання, а саме: усвідомлювати проблему, на-
вчитися  вирішувати її спільними зусиллями, спільно 
діяти і, таким чином, змінювати життя в громаді на 
краще.

	 У громадах, де впроваджувався Проект МРГ, 
влада, нарешті, почула потреби громадян та взяла на 
себе частку відповідальності за їхнє вирішення.

	 Застосування таких механізмів, як форуми міс-
цевого розвитку та координаційна рада, дали мож-
ливість налагодити співпрацю влади та громади на 
партнерських засадах. Громади відчули себе впев-
неними в своїх силах щодо вирішення місцевих про-
блем.

	 Результати спільної роботи показують, що Про-
ект «Місцевий розвиток, орієнтований на громаду» 
– це великий поштовх до розбудови сталих громад і 
поза межами проекту.

ФОТО
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КРОК ЗА КРОКОМ ПОКРАЩУЄМО ЖИТТЯ 
ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Навчатись, спілкуватись, 
втілювати кращій досвід 
в життя. 

Не зупинятись на 
досягнутому.

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
45
45

23 751

54
62 945

7 099 895
3 459 949

834 000
944 502

1 461 661
399 783

0

33
7

14
0
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Ви зрозумійте, кошти – це добре, але головне 
– не кошти, головне – підняти людей, дати їм 
можливість повірити у власні сили!
В.Антипенко, перший заступник голови Великолепетись-
кої районної державної адміністрації.

Проект надає можливість  використовувати 
ресурси, на  які ми навіть не розраховували.
М.Коцюба, голова ОСБ «Скіф»

Проект надав можливість тісніше згуртувати 
людей. Наша громада досить активна, проте 
ми багато чого не знали. Тепер ми знаємо, що 
можемо розраховувати не лише на себе, що іс-
нують програми допомоги громадам, що мож-
на налагоджувати розмову з районною владою 
і отримувати від неї допомогу.
М. Охтаненко, голова Каїрського громадського форму-
вання «Щит»

“
“
“

“
“

“



49

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ
	 Підтримані місцеві ініціативи в межах Проекту 
насправді стали «маленьким дивом» і показали, що 
навіть за невеликої фінансової підтримки поєднан-
ням зусиль громади, органів місцевої влади та інших 
партнерів можна змінювати життя громади на кра-
ще. 

	 Через механізм грантової підтримки, співфі-
нансування за рахунок місцевих бюджетів посилено 
спроможність громадських організацій щодо реалі-
зації цілей, визначених планами розвитку громад, 
отримано досвід самостійного розвитку та госпо-
дарської діяльності. Сільські ради, які не увійшли в 
Проект, спочатку стали незалежними спостерігача-
ми процесу впровадження підходу, орієнтованого на 
громаду, без коментарів сприймаючи інформацію на 
сторінках районних та обласних газет, стендах. Про-
те після отримання наочних результатів роботи об-
раних місцевих громад серйозно зацікавилися про-
цесом самоорганізації громадян. Сьогодні одна за 
іншою надходять пропозиції від населених пунктів 
щодо участі у наступних етапах Проекту, висловлю-
ється готовність населення самоорганізуватися  та 
спробувати вирішити власні проблеми власними ру-
ками. Поступово, використовуючи створену модель 
самоорганізації, партнерські зв’язки з владою, бізне-
сом та приватним сектором, організації громад змо-
жуть втілити у життя ще не одну мрію, розбудовуючи 
таким чином громадянське суспільство –  як у селі, 
так і в районі, області, Україні.

	 45 організацій громад подолали зневіру у власних силах, згуртувалися навколо проблем для їх-
нього спільного вирішення, активно співпрацюючи з органами місцевого самоврядування.

	 Плани розвитку громад стали першим кроком до свідомого планування розвитку територій, вра-
ховуючи підхід «знизу – догори», коли план розвитку району будується з «мікропланів» окремих сіль-
ських рад та населених пунктів.

	 Відновлено та введено в дію 54 об’єкти місцевої інфраструктури відповідно до пріоритетів фінан-
сування.

	 Сформовано механізм пошуку та розподілу фінансових ресурсів за рахунок коштів місцевих бю-
джетів усіх рівнів, враховуючи пріоритети, запропоновані місцевими громадами.

	 Методологія Проекту активно сприйнята іншими районами; окрім 45 раніше створених пілотних 
організацій громад, за таким же  принципом створено ще 37 громадських організацій.

	 Форуми місцевого розвитку стали дієвим механізмом зборів та обговорення проблемних питань 
соціально-економічного розвитку районів  області, даний досвід знайшов продовження в районах, які 
не брали участі у Проекті.

	 Відрегульовано роботу мережі 8 ра-
йонних ресурсних центрів громад, ство-
рених для поширення досвіду проекту, та 
моделі місцевого розвитку, орієнтованого 
на громаду. За результатами першого ета-
пу Проекту, подібні центри створюються 
розпорядженнями голів РДА в усіх райо-
нах області, розглядається питання робо-
ти координаторів РРЦГ на платній основі 
за рахунок бюджетних коштів.

	 Налагоджено конструктивний діа-
лог між громадами та органами виконав-
чої влади, органами місцевого самовря-
дування. 

	 Підвищено рівень усвідомлен-
ня місцевими посадовцями важливості 
спільної роботи з організованими та силь-
ними громадами з вирішення проблем 
та забезпечення сталого соціально-еко-
номічного розвитку населених пунктів, 
зміни ставлення до власних обов’язків, 
зростання довіри до громади, бачення її 
як партнера.

	 Активізовано діяльність організацій 
громад щодо самостійного використання 
професійних знань, завдяки чому  підго-
товлено та спрямовано на розгляд міжна-
родних донорських організацій 26 заявок 
на отримання грантових коштів.

	 Забезпечено широке висвітлення 
діяльності за Проектом у провідних ЗМІ 
області.
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СПІВПРАЦЯ ГРОМАДИ ТА МІСЦЕВОЇ ВЛАДИ
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
СИЛЬНА ГРОМАДА,

СИЛЬНИЙ РЕГІОН – 

СИЛЬНА УКРАЇНА.

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
45
45

2 988

50
22 789

6 903 891
3 340 324

100 000
2 493 296

457 431
472 656

40 184

33
4
8
5
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Реалізація в області Проекту «Місцевий розвиток, орі-
єнтований на громаду» має позитивний вплив на роз-
виток територіальних громад –  як учасників Проекту, 
так і – опосередковано – на непілотні громади. Так, від-
булися наступні зрушення:

	 налагоджено процес планування «знизу - дого-
ри», здобуто позитивний вплив залучення громад до 
прийняття місцевих рішень як таких, що найкращим 
чином задовольняють їх потреби;

	 зросла дієвість та бажання громад і надалі брати 
участь в утриманні об’єктів, вкладаючи в це певні ре-
сурси;

	 покращилися та стали конструктивнішими від-
носини «влада-громада», сприйняття нами одне одно-
го як партнерів;

	 зросла довіра населення до влади;

	 започатковано громадський аудит як спосіб 
більш прозорого використання фінансових ресурсів 
організації та бюджету;

	 утвердилася віра членів громад у власні сили;

	 поліпшились умови надання медичних, освітніх, 
комунальних послуг.
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Коли ми створювали організа-
цію, ми не вірили в цей проект, 
ми думали, що це буде колись, 
у майбутньому. Але сьогодні 
можна сказати, що казка ста-
ла дійсністю. Нам люди повіри-
ли, все проходило на довірі  до 
людей… Приходиш до бабусь, 
вони кажуть: «Я зі своєї мізер-
ної пенсії дам 50 гривень, я дуже 
хочу, щоб моя частинка була 
там, у вставленому вікні –я 
хочу, щоб це була і моя лікар-
ня».
Євдокія Божинська, голова ОГ «Асо-
ціація розвитку територіальної гро-
мади», с. Требухівці Летичівського 
району.

Найголовніше, що ми відзна-
чаємо, - це висока активність 
саме територіальних громад, 
сільських голів у всіх восьми ві-
дібраних районах Хмельниць-
кої області. Це лише перші кро-
ки, досвід яких у майбутньому 
буде досить цінним у вирішен-
ні інших проблем територі-
альної громади.
Микола Панасюк, координатор Про-
екту від Хмельницької обласної 
ради, заступник начальника відділу з 
питань внутрішньої політики, адміні-
стративно-територіального устрою 
та інформаційного забезпечення.

Реалізація проекту із заміни 
вікон у школі на металоплас-
тикові показала, що наша гро-
мада є дружною та активною. 
Внесок громади становив 11 
тисяч 712 гривень – це таки 
немала сума для нас, але вия-
вилося, що зібрати кошти для 
доброї справи було дуже легко.
Марія Данчук, голова громадської  
організації «Добробут» Летичівсько-
го району.

	 Співробітництво з Проектом ЄС/ПРООН «Міс-
цевий розвиток, орієнтований на громаду» відкрило 
перед громадами нові перспективи, усвідомлення 
колективної сили і спільних дій, можливість отриму-
вати додаткові ресурси для власного розвитку і, зре-
штою, можливість поліпшувати своє життя і творити 
своє майбутнє. Громадяни почали діяти усвідомлено 
і цілеспрямовано. Саме цей  процес: «бачення - усві-
домлення - дія» – набирає сили у громадах нашого 
краю.

	 Набутий досвід буде і для влади, і для громад  
серйозним підґрунтям для продовження співпраці 
задля комплексного розвитку регіону.

“

“

“

“

“

“
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СОЦІАЛЬНА МОБІЛІЗАЦІЯ ГРОМАД
ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Наш вибір і наші рішення 
формують наше 
майбутнє.

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
42
42

51 141

54
51 141

7 077 357
3 569 609

270 000
1 986 100

512 010
553 749
185 889

26
6

22
0
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

	 Запроваджено практику проведення розши-
рених засідань обласної координаційної ради, на які 
запрошуються керівники всіх районів області. Таким 
чином, розповсюджується досвід та переймаються 
елементи методології розвитку, орієнтованого на гро-
маду.

	 Запроваджено практику виїзних районних семі-
нарів, що дозволило обмінюватися досвідом та вста-
новлювати контакти, а також створити мережу громад 
та районів, що використовують методологію розвитку 
із залученням громад.

	 Громадяни, що стали учасниками реалізації про-
екту, по-іншому оцінили власну роль у вирішенні міс-
цевих проблем. Громади зрозуміли, що не пасивне 
очікування, а тільки власна активна громадська пози-
ція та безпосередня участь кожного приводять до по-
зитивних змін у житті.
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Успішне завершення проекту 
означає не просто створення 
соціальної інфраструктури 
регіону, а набагато більше – 
готовність Черкаської облас-
ті брати участь у масштаб-
них проектах міжнародного 
рівня і гідно виконувати взяті 
зобов’язання.
С.Тулуб, голова облдержадміністра-
ції.

Ми довго сперечалися, який 
пріоритет для громади є най-
важливішим. Проблем у селі 
багато. Вирішили почати з 
води - бо без води немає жит-
тя.  Але ми не зупинилися на 
цьому. І сьогодні за підтримки 
ЄС/ПРООН, місцевої влади та 
бізнесу відремонтували та об-
ладнали сільський ФАП. У пла-
нах – будівництво дитячого 
майданчику, ремонт сільсько-
го клубу. Бо відтепер ми разом 
приймаємо рішення і виконує-
мо разом.
Ніна Потьомко, голова ГО «Відро-
дження», с.Вершаці Чигиринського 
району.

Після презентації проекту у 
районі було багато питань. 
Дехто зовсім не вірив. Я ж від-
чувала цікавість і страх од-
ночасно, бо участь у такому 
проекті для нас була новиною.  
І все ж я вірила у свою громаду 
і тому подала заявку. Сьогод-
ні  я дуже рада. Бо цей проект 
дозволив не тільки отримати 
додаткові інвестиції, а й змі-
нити людей, активно залучив-
ши їх до участі у процесі досяг-
нення позитивних змін у нашій 
громаді
Наталя Сабодаш, сільський голова с. 
В’язівок Городищенського району.

	 Довіра людей до органів влади зросла. У тісній 
співпраці було відпрацьовано прості та прозорі ме-
ханізми взаємодії з урахуванням принципу плану-
вання «знизу-догори».

	 У сільських громадах-учасницях проекту сфор-
мувалася група небайдужих людей, які отримали не-
обхідні знання та навички у використанні технології 
мобілізації громади.

	 Успіх пілотних громад надав поштовх іншим 
громадам до активних дій з використанням методо-
логії проекту. 

“

“

“

“

“

“
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ПАРТНЕРСТВО ЗАДЛЯ ДОБРОБУТУ 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСТЬ 

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Спільними діями – до 
кращого життя!

ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ ПРОЕКТУ 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

11
46
46

3 661 

50
39 070

8 318 185
3 569 155

0
3 340 678

737 468
642 679

28 205

36
3

10
1
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів 	 В усіх районах Чернівецької області реалізову-
ється Проект «Місцевий розвиток, орієнтований на 
громаду», метою якого є залучення громадян, місце-
вих органів влади, громадських організацій та приват-
ного сектору для соціально-економічної розбудови 
територій.

	 Здійснення подібних проектів дає змогу покра-
щити умови життя сільських громад за рахунок гро-
мадських ініціатив самодопомоги, а крайова влада за-
безпечує, своєю чергою, ефективні та дієві механізми 
партнерства з територіальними громадами.
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ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

Ми хочемо, аби люди не йшли з 
села десь на заробітки. Прагне-
мо створити нові робочі місця 
та розбудувати інфраструк-
туру за допомогою інвесторів 
та своїх власних сил.

Ігор Усатий, голова громадської ор-

ганізації «Промінь надії», с. Бернове.

Проект спрямований на ак-
тивізацію роботи місцевих 
громад, адже ніхто краще за 
громаду не знає, що потрібно 
зробити на місцевому рівні. 

Микола Калиновський, начальник 

відділу транскордонного співро-

бітництва та залучення іноземних 

інвестицій управління зовнішніх 

зносин та зовнішньоекономічної ді-

яльності облдержадміністрації.

Переконаний, що реалізація 
Проекту «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду» 
створить сприятливе сере-
довище для довготривалого 
стабільного соціально-еконо-
мічного розвитку Буковини, 
дозволить надавати якісні 
соціальні послуги та забезпе-
чити захист довкілля на міс-
цевому рівні.

Михайло Папієв, голова Чернівець-

кої облдержадміністрації.

	 Чернівецька область стала єдиною в Україні, де 
в діяльності проекту взяли участь усі 11 адміністра-
тивних районів.

	 До реалізації проекту було залучене населен-
ня віддалених гірських районів Чернівеччини – Пу-
тильского та Вижницького, що дозволило вирішити 
здавна наболілі проблеми мешканців, а також проде-
монструвало дієвість підходу до місцевого розвитку, 
орієнтованого на громаду.

	 Принцип спільного планування та співфінан-
сування, запроваджений проектом ЄС-ПРООН, до-
зволив спрямувати бюджетні кошти на вирішення 
найбільш актуальних проблем місцевого розвитку 
сільських громад Чернівецької області та зробив 
можливим залучення додаткових коштів, що дозво-
лило покращити якість життя сільських громад, які 
найбільше постраждали від повені 2008 року.

	 Створення та активна робота 43 громадських 
об’єднань суттєво посилила розвиток громадянсько-
го суспільства в Чернівецькій області, а партнерство 
громадських організацій з органами влади в усіх 11 
районах та діяльність Форумів місцевого розвитку 
суттєво зміцнило довіру між громадянами та органа-
ми влади.

“

“

“

“

“

“
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МИСЛИТИ – ГЛОБАЛЬНО, ДІЯТИ – ЛОКАЛЬНО
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ

РЕЦЕПТ УСПIХУ:
Зробити перший крок, 
усвідомити спільний 
успіх, повірити у власні 
сили! 

Партнерство та розвиток громад
Кількість пілотних районів 
Кількість пілотних місцевих рад 
Кількість пілотних громад 
Кількість членів громад

Кількість мікропроектів
Кількість бенефіціарів
Загальна вартість МП, грн
·  Внесок Проекту МРГ, грн
·  Обласний бюджет, грн
·  Районні бюджети, грн
·  Сільські бюджети, грн 
·  Внесок громад, грн
·  Спонсорська допомога, грн

Енергозбереження
Водопостачання
Охорона здоров’я
Шкільний транспорт
Екологія

8
40
40

14 225

45
35 000

6 037 140
2 960 130
1 216 440
1 313 700

0
470 000

76 870

26
7

12
0
0

 Мікропроекти (МП)

Типологія мікропроектів

Чимало аспектів роботи в громаді – і законо-
давчих, і професійних, і суспільних – ще потребу-
ють розробки та впровадження. Робота в гро-
маді має стати важливою частиною місцевої 
політики. Реалізацію проекту «Місцевий розви-
ток, орієнтований на громаду» вважаю важли-
вим кроком у розвитку не тільки нашого райо-
ну, але й громадянського суспільства у нашій 
державі, оскільки реалізується він у всій Україні.
О. Шпак, голова Куликівської райдержадміністрації

Я вважаю, що вже настав час об’єднатися задля 
вирішення своїх проблем. Ми повинні повірити 
в себе і в свої сили, бо інакше ніхто нам не допо-
може. Думаю, участь у цьому проекті дає нам 
гарний шанс довести, що ми можемо багато 
зробити для свого села.
Н.Булденко, голова ОГ «Злагода», с. Кучинівка Щорського 
району. 

“

“

“

“
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ДОСЯГНЕННЯ ПАРТНЕРІВ
ПРОЕКТУ 

ВИСНОВКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ

	 Досягнуті результати і зміни, що відбулися, від-
різняються великим потенціалом для сталості завдя-
ки успішній діяльності з мобілізації громад. Адже це 
той шлях, що спричиняє демократичні зміни, дозво-
ляє людям у громадах, особливо незаможним та со-
ціально вразливим, здійснювати більший вплив на 
процес формування та прийняття владних рішень на 
місцевому рівні та якість послуг, які є важливими для 
їхнього життя.

	 Проект МРГ дозволив громадам усвідомити на-
ступне:

•	 нові погляди на старі проблеми: від «боротьби з 
бідністю» до «сприяння розвитку і новим можливос-
тям»;

•	 активна позиція громади дозволяє її членам 
вільно розвиватися, відстоювати спільні соціальні ін-
тереси, виховувати почуття належності до територі-
альної громади, займати активну життєву позицію до 
справ місцевого значення;

•	 використовуючи існуючі можливості громад, 
можна досягти покращення умов життя та підвищен-
ня добробуту кожної окремої людини;

 •	 можливості ефективного використання наяв-
них та генерування  нових ресурсів: фінансових, люд-
ських, інформаційних, соціальних;

 •	 участь у справах громади сприяє порозумінню 
між громадянами та владою, дозволяє обирати рі-
шення, які найбільше відповідають місцевим умовам.

	  	 Відбувся значний прогрес у роз-
витку соціального капіталу залучених 
до проекту громад шляхом активізації її 
членів, налагодження міжсекторального 
партнерства у сфері сталого місцевого 
розвитку.

	  	 Створено передумови для поліп-
шення якості освіти через покращення 
умов надання освітніх послуг завдяки 
впровадженню проектів з енергозбере-
ження у школах та дитячих садочках; по-
ліпшення стану здоров’я через покра-
щення умов надання медичних послуг, 
доступності до чистої води, утеплення 
приміщень шкіл та дитячих садочків; для 
енергозбереження – на 30-80% завдяки 
ремонту систем опалення, заміни вікон, 
ремонту покриття даху тощо.

	  	 Крім коштів Проекту на фінансу-
вання запланованих проектів громад, 
додатково залучено близько 3 млн грн 
грантової, бюджетної та спонсорської фі-
нансової допомоги для розвитку інфра-
структури сільської місцевості.

	  	 Пілотні райони використовують 
методологію та технології Проекту МРГ 
для розвитку громадянського суспільства 
в сільській місцевості. Зокрема, проведе-
но 50 засідань форумів місцевого розви-
тку (ФМР), на яких затверджено 45 планів 
розвитку громад, створено 8 районних 
ресурсних центрів громад. Як наслідок, 
плани розвитку громад включаються у 
плани розвитку районів та області, що за-
безпечує реальне залучення громадян до 
прийняття владних рішень у розв‘язанні 
місцевих проблем.

	  	 Налагоджено співпрацю з Черні-
гівським державним інститутом права, со-
ціальних технологій та праці задля спри-
яння освіті у галузі сталого соціального 
розвитку. Зокрема: у навчальний план 
введено дисципліни «Робота в громаді 
та місцеве самоврядування», «Сталий со-
ціальний розвиток за участі громад»; ор-
ганізовано проходження практики сту-
дентами в обласних підрозділах проекту; 
проведено всеукраїнську науково-прак-
тичну конференцію «Актуальні пробле-
ми сталого соціального розвитку: погляд 
молоді». Відтак, досвід реалізації проекту 
передається молодому поколінню.



58

Регіональн підрозділи впровадження / Ресурсні центри громад:

№ Регіон/область Адреса Tелефон

1 АР Крим вул. Плотинна, 9, 4 поверх, 
Симферополь, 95007

(050) 417-70-39
(050) 417-71-39

2 Вінницька вул. Соборна, 72, офіс 312-313, 
Вінниця, 21050 

(050) 416-37-24
(050) 386-91-65

3 Волинська Київський Майдан, 9, офіс 832, 
Луцьк, 43027

(050) 386-91-50
(050) 416-31-26

4 Дніпропетровська пр. Кірова, 2, офіс 447, 4 поверх,
Дніпропетровськ, 49004

(050) 386-92-24
(050) 417-70-41

5 Донецька вул. Університетська, 13, офіс 717,  
Донецьк, 83000

(050) 386-91-97
(050) 417-73-60

6 Житомирська вул. Мала Бердичівська, 25, офіс 49, 
Житомир, 10014

(050) 447-43-54
(050) 417-69-78

7 Закарпатська Площа Народна, 4, офіс 231, 
Ужгород, 88000

(050) 386-91-49
(050) 417-74-51

8 Запорізька пр. Леніна, 164, офіс 764, 
Запоріжжя, 69107

(050) 386-92-25
(050) 416-33-74

9 Івано-Франківська вул. Грушевського, 21, 4 поверх, к. 456-а,
Івано-Франківськ, 76004

(050) 386-91-66
(050) 416-37-26

10 Київська вул. Еспланадна, 20, поверх 7, офіс 704/1, 
Київ, 01601

(050) 386-91-89
(050) 417-74-85

11 Кіровоградська вул. Преображенська, 2, офіс 1, 6 поверх, 
Кіровоград, 25006

(050) 386-91-99
(050) 417-71-57

12 Луганська пл. Героїв ВОВ, 3-а, офіс 112,
Луганськ, 91000

(050) 386-92-30
(050) 417-74-84

13 Львівська вул. Огієнка, 18-а, 
Львів, 79007

(050) 386-91-73
(050) 416-31-29

14 Миколаївська вул. Адміральська, 22, офіс 715, 
Миколаїв, 54001

(050) 386-91-68
(050) 416-28-72

15 Одеська вул. Канатна, 83, офіс 512, 
Одеса, 65107                                                                                              

(050) 386-92-08
(050) 417-74-48

16 Полтавська вул. Жовтнева, 45, офіс 104, 
Полтава, 36014

(050) 386-92-14
(050) 417-71-19

17 Рівненська Майдан Просвіти, 1, офіс 504, 
Рівне, 33000

(050) 386-91-95
(050) 417-69-21

18 Сумська Майдан Незалежності, 2, офіс 144, 
Суми, 40030

(050) 386-92-27
(050) 417-71-40

19 Тернопільська вул. Грушевського, 8, офіс 839, 
Тернопіль, 46021                                            

(050) 386-91-58
(050) 416-36-04

20 Харківська пл. Свободи, 5, Держпром, 6 під’їзд, 4 поверх, офіс 573, 
Харків, 61200

(050) 386-16-56
(050) 386-91-46

21 Херсонська вул. Перекопська, 158, офіс 209, 
Херсон, 73002

(050) 386-92-07
(050) 417-71-51

22 Хмельницька вул. Свободи, 51, 
Хмельницький, 29000

(050) 386-91-62
(050) 416-36-05

23 Черкаська вул. Хрещатик, 193, 4 ганок,
Черкаси, 18000 

(050) 386-92-04
(050) 417-69-40

24 Чернівецька вул. Ломоносова, 2, офіс 2, 
Чернівці, 58000

(050) 386-91-56
(050) 417-73-71

25 Чернігівська вул. Шевченка, 7, офіс 4,
Чернігів, 14000

(050) 386-91-70
(050) 417-71-38
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АР КРИМ

Район: Красногвардєйський

1 Звіздне “Звіздне-Л” Реконструкція водопровідної мережі 198222

2 Красная Поляна “Відродження” Ремонт та дооснащення амбулаторії 213165

3 Новоєкатеринівка “Джерельце-2008” Реконструкція водопровідної мережі 246400

4 Котельникове “Здоров'я К” Енергозберігаючі заходи в школі 155000

5 Амурське  "Дружба" Енергозберігаючі заходи в школі 153632

6 Амурське "Дружба" Реконструкція вуличного освітлення 176473

7 Краснознамянка “Успіх” Енергозберігаючі заходи в школі 156756

Район: Пєрвомайський

8 Нова Деревня “Водограй-Нова Деревня” Реконструкція водопровідної мережі 223610

9 Фрунзе “Новая Жизнь” Реконструкція водопровідної мережі 228784

10 Первомайське “Омега-2008” Реконструкція водопровідної та каналізаційної мережі 97402

11 Правда “Саша” Шкільний автобус 170000

12 Сусаніно  "Сусаніно - 2009" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 206977

Район: Советський

13 Пушкіне "Струмок" Ремонт та дооснащення ФАПу 137390

14 Красногвардійське “Фенікс” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 126100

15 Чапаєвка “Надежда” Реконструкція водопровідної мережі 370960

16 Ровенка "Надія" Шкільний автобус 159000

Район: Красноперекопський

17 Воїнка “Партнер-2009” Енергозберігаючі заходи в школі 169837

18 Іщунь “Надія-2009” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 160692

19 Новопавлівка "Авіценна" Ремонт та дооснащення амбулаторії 160461

20 Іллінка “Іллінка” Ремонт та дооснащення ФАПу 134405

21 Таврійське “Тепло для дітей” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 121370

22 Почетне “Почетненці” Енергозберігаючі заходи в школі 170162

23 Істочне “Істочненці” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 175505

24 Красноармійське “Благочинність-2010” Енергозберігаючі заходи в школі 188177

25 Іщунь “Надія-2009” Енергозберігаючі заходи в школі 167533

Район: Кіровський

26 Відважне “Відважне” Центр охорони здоров'я 123236

27 .Журавки “Журавушка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 168707

28 Кіровське "Кіровець-2" Енергозберігаючі заходи в багатоповерховому будинку 158960

29 Трудолюбівка  "Кабєк" Ремонт та дооснащення ФАПу 145309

30 Синицине “Аленушка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 161773

Привітне "Вуличний комітет Здоров’я" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 182756

31 Первомайське “Єдність” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 143444

32 Кіровське “Орленок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 118600

Район: Джанкойський

33 Новокримське “Пошук” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 171060

34 Майське “Сонечко” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 168717

35 Єрмакове “Сонячний промінь” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 150233

36 Вільне “Карусель” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 165403

Район: Сакський

Коротка інформація про реалізовані мікропроекти
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37 Оріхове
Об'єднання співвласників 
70-квартирного будинку в  Оріхове, 
пр-т 60 років СРСР, буд. 2

Організований збір та вивіз побутових відходів  344900

38 Валентинове "Ніка" Шкільний автобус 168500

Сизівка “Світлячок C+” Реконструкція вуличного освітлення 159571

39 Каменоломня “Каменоломня - 2009” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 90576

40 Новофедорівка "Майбутнє Новофедорівки" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 94808

41 Сизівка “Світлячок C+” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 160466

42  Новофедорівка "Майбутнє Новофедорівки" Енергозберігаючі заходи в ліцеї 346324

Район: Роздольненський

43 Кумове “Надія-Кумове” Енергозберігаючі заходи в школі 68227

Район: Теплицький

44  Теплик “Крок в майбутнє” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку  111000

45  Степанівка  “Наше майбутнє" Шкільний автобус  168830

46  Кивачівка  “Вікторія" Енергозберігаючі заходи в Центрі Громади 160837

47  Завадівка  “Мир" Енергозберігаючі заходи в ФАПі/дитсадку  160552

48  Пологи  “Дружба" Ремонт та дооснащення ФАПу 119926

49  Мала Мочулка  "Світанок" Енергозберігаючі заходи в дитсадку/ФАПі 160590

Район: Жмеренський

50  Северинівка “Моя Северинівка” Шкільний автобус  153690

51  Браїлів  "Браїлівський благодійний фонд 
"Відродження та розвитку"

Реконструкція вуличного освітлення 160500

52  Станіславчик “Мій Станіславчик” Шкільний автобус  165287

53  Демидівка  "Краса Межиріччя" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 161000

54  Жуківці “Джерела добра” Реконструкція водопровідної мережі 161000

Район: Тиврівський

55  Строїнці Агенція розвитку територіальної 
громади

Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 135026

56  Тиврів “Зразковий Тиврів - Наше майбутнє” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 165171

57  Лани “Яришівка” Реконструкція водопровідної мережі 166000

58  Ворошилівка “Ворошилівка” Реконструкція вуличного освітлення 152603

59  Селище “Селище” Реконструкція вуличного освітлення 160045

Район: Тростянецький

60  Тростянець Агенція розвитку територіальної 
громади  

Енергозберігаючі заходи в спортивному комплексі 140694

61  Ілляшівка Агенція розвитку територіальної 
громади

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 155901

62  Буда Агенція розвитку територіальної 
громади

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 104104

63  Ободівка Агенція розвитку територіальної 
громади

Реконструкція водопровідної мережі 242111

64  Цибулівка Агенція розвитку територіальної 
громади  

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160000

65  Савинці  "Кобра" Ремонт та дооснащення ФАПу 160000

66  Обухів “Добробут-Х” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку  132176

67  Котюжани "Джерело" Реконструкція водопровідної мережі 165146

68  Виноградне "Мрія" Реконструкція водопровідної мережі 166601

69  Попелюхи "Весна" Ремонт та дооснащення ФАПу 160751

70 Наддністрянське "Надія" Шкільний автобус 156615

Район: Бершадський

71   Флорино "Майбутнє в наших руках" Шкільний автобус   153690
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72  Бирлівка “Разом до спільної мети” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 179988

73  Мякохід “Удичанка” Реконструкція вуличного освітлення 179809

74  Михайлівка  "Відродження села" Ремонт дільничої лікарні 159810

75  Сумівка "Гіпократ" Ремонт амбулаторії 135384

Район: Оратівський

76  Оратів Фонд розвитку територіальної 
громади  

Енергозберігаючі заходи в дитячому садку  114600

77  Балабанівка Фонд розвитку територіальної 
громади  

Енергозберігаючі заходи в дитсадку  160833

78  Бугаївка Фонд розвитку територіальної 
громади

Енергозберігаючі заходи в дитсадку  161726

79  Оратів Фонд розвитку територіальної 
громади 

Енергозберігаючі заходи в Центрі Громади  170364

80  Скоромошки Фонд розвитку територіальної 
громади

Ремонт та дооснащення амбулаторії 170369

Район: Хмільницький

81  Широка Гребля  "Перспектива" Будівництво мережі водопостачання 106842

82  Вишенька "Вишенька" Шкільний автобус 225751

83  Сальниця "Сальниця" Шкільний автобус 232540

84  Голодьки  "Задум" Енергозберігаючі заходи 161000

85  Дібрівка "Надія" Капітальний ремонт ФАПу 316808

86  Лозна  "Світанок" Шкільний автобус 217051

ВОЛИНСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Локачинський

 Кисилин “Стохід” Енергозберігаючі заходи в школі 153642

 Колпитів “Колпитівська” Енергозберігаючі заходи в школі 179454

 Замличі “Замличівська” Енергозберігаючі заходи в Центрі Громади 218841

 Губин “Сільський комітет “ Енергозберігаючі заходи в Будинку культури 165840

 Марковичі “Марковичівська” Реконструкція вуличного освітлення 158794

 Кисилин “Стохід” Енергозберігаючі заходи в школі 162192

 Колпитів “Колпитівська” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  166276

 Замличі “Замличівська” Енергозберігаючі заходи в школі 148586

 Озютичі “Озютичівська” Енергозберігаючі заходи в школі 111266

 Губин “Сільський комітет “ Енергозберігаючі заходи в школі 122863

Район: Ратнівський

 Лучичі "Промінь" Реконструкція ФАПу в  184752

 Заболоття "Світанок" Реконструкція вуличного освітлення 176795

 Мельники-Річицькі "Діброва' Енергозберігаючі заходи в школі 236107

 Щедрогір "Прип'ять" Енергозберігаючі заходи в Центрі Громади  199417

 Велимче "Сонечко" Енергозберігаючі заходи в дитсадку  184808

 Якуші  "Промінь" Ремонт та дооснащення ФАПу 153529

 Мельники-Річицькі "Діброва' Енергозберігаючі заходи в школі 109064

Район: Іваничівський

 Верхнів  "Верхнів" Реконструкція вуличного освітлення 153495

 Гряди "Вікторія" Енергозберігаючі заходи в школі  133495

 Жашковичі "Злагода" Енергозберігаючі заходи в школі  145515

 Стара Лішня  "Разом" Енергозберігаючі заходи в школі 207792

 Старий Порицьк  "Мета" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 144280

Район:Любешівський
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 Седлище "Феміда" Енергозберігаючі заходи в школі 215190

 Великий Курінь "Едельвейс" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 122562

 Деревок "Деревчанка" Ремонт ФАПу 162238

 Заріка "Успіх" Будівництво та оснащення ФАПу 157515

 Бихів "Обрій" Енергозберігаючі заходи в дитсадку  209849

 Седлище  "Феміда" Енергозберігаючі заходи в школі 125500

Район: Володимир-Волинський

 Бубнів "Бубнів" Реконструкція водопроводу 173197

Устилуг "Устилуг - місто європейське" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 150201

 Заріччя  "Оберіг" Енергозберігаючі заходи в Центрі громади/ФАПі  168580

 Галинівка  "Галинівка" Енергозберігаючі заходи в школі 169826

 Ласків  " Л.Надія" Реконструкція водопроводу 168773

 Зимне  "Зимне" Енергозберігаючі заходи в школі 143340

Район: Ковельський

 Облапи "Прогрес" Енергозберігаючі заходи в школі  199528

 Мощена "Надійність" Енергозберігаючі заходи в школі 169725

 Поворськ "Поворчанка" Енергозберігаючі заходи в амбулаторії  165628

  Пісочне “Наша родина” Енергозберігаючі заходи в школі 168849

 Кашівка "Наше майбутнє" Енергозберігаючі заходи в школі 177976

 Пісочне “Наша родина” Шкільний автобус  126960

 Поворськ "Поворчанка" Енергозберігаючі заходи в дитсадку  127635

Район:Турійський

 Дуліби "Волинь'" Енергозберігаючі заходи в школі 160661

 Перевали "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку/лікарській 
амбулаторії  

227656

 Тагачин  "Віра в майбутнє" Енергозберігаючі заходи 207615

 Турійськ "Пошук" Енергозберігаючі заходи в школі 242083

 Овлочин "Колос" Енергозберігаючі заходи в амбулаторії 162070

 Купичів "Злагода" Енергозберігаючі заходи в школі  121000

Район:Шацький

 Світязь  "Гостинне Полісся" Енергозберігаючі заходи в школі 182933

 Пульмо "Мрія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160872

 Верхнів “Шацьке поозер'я” Реконструкція вуличного освітлення 151962

 Піща "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160781

 Самійличі "Берізка" Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 140715

 Підманево  "Гостинне Полісся" Енергозберігаючі заходи в школі 140234

Район:Горохівський

 Угринів  "Надія Горохівщини" Енергозберігаючі заходи в школі 

 Галичани “Сільські ініціативи” Ремонт ФАПу 

 Залізниця  "Сприяння" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 90612

 Шклинь Агенція розвитку громади Реконструкція вуличного освітлення 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район:Дніпропетровський

Чумаки  “Асоціація розвитку місцевих 
громад”

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 152001

Балівка  “Балівський фонд розвитку 
громади”

Ремонт амбулаторії 151310

Волоське  “Волоський фонд розвитку 
громади”

Ремонт амбулаторії 170760
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Миколаївка -1  “Миколайвська асоціація розвитку 
села”

Ремонт дільничої лікарні 161204

Чумаки  “Асоціація розвитку місцевих 
громад”

Покращення амбулаторії 161745

Район: Павлоградський

Богданівка  “В'єста” Ремонт амбулаторії 182005

Привовчанка  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 203500

Богуслав  "Ніка” Ремонт амбулаторії 168987

Троїцьке “Опора” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 203500

Богуслав  “Ніка” Ремонт амбулаторії 141000

Нова Дача “Благовіст” Реконструкція вуличного освітлення 152990

Привовчанка  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151035

Район: Сінельниківський

Василівка-на-Дніпрі  ”Струмок” Ремонт водопроводу 115800

Кислянка  "Кислянка" Ремонт водопроводу 368000

Михайлівка   ”Джерело” Ремонт водопроводу 91795

Лубянка  "Мрія" Ремонт водопроводу 300864

Писарівка  “Писарівка” Ремонт водопроводу 471000

Район: Софієвський

Новохортиця  "Агенція розвитку громад та 
оновлення Кам'янської сільської 
ради"  

Ремонт водопроводу 152000

Жовте  “Агенція розвитку громад та 
оновлення Нововасильківської 
сільської ради” 

Ремонт водопроводу 160985

Водяне “Агенція розвитку громад та 
оновлення Девладівської сільської 
ради” 

Ремонт ФАПу 159464

Софіївка “Софіївська селищна благодійна 
сільська організація”  

Реконструкція вуличного освітлення 160835

Жовте  "Агенція розвитку громад та 
оновлення Нововасильківської 
сільської ради” 

Ремонт водопроводу 163500

Район: Томаковський

Сергіївка  “Відродження” Ремонт ФАПу 146514

Добра Надія  «Добра надія» Ремонт ФАПу 144519

Володимирівка “Надія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 157408

Богданівка  “Віеста” Реконструкція вуличного освітлення 183663

Вязівок “Довіра” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151001

Троїцьке  “Опора” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 120994

Нова Дача “Благовіст” Енергозберігаючі заходи в школі 121000

Булахівка “Берегиння”  Енергозберігаючі заходи в дитсадку 121000

Межиріч “Надія” Ремонт амбулаторії 220431

Район: Покровський

Андріївка  “Довіра” Ремонт амбулаторії  83002

Березове “Березівська організація розвитку 
громади”

Реконструкція вуличного освітлення 99575

Просяна “Фонд розвитку Просянської 
територіальної громади” 

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 152147

Катеринівка  “Фонд розвитку Катериненської 
територіальної громади”

Ремонт амбулаторії 297041

Коломійці  “Олександрівський фонд розвитку 
громади” 

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 503662
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Андріївка  “Довіра” Ремонт амбулаторії 90465

Березове “Березівська організація розвитку 
громади ”

Ремонт водопроводу 127864

Вищетарасівка  "Мрія" Ремонт водопроводу 332248

Володимирівка  “Надія" Реконструкція вуличного освітлення 156494

Іллінське «Добра надія» Ремонт ФАП  205500

Район:Юріївський

Жемчужне  “Перлина” Ремонт ФАПу 120000

Олексіївка “Надія” Ремонт ФАПу 121000

Преображенка   “Мрія” Ремонт ФАПу 121000

Вербуватівка  “Відродження” Ремонт амбулаторії 121000

Чаплинка   “Громадська сила”  Енергозберігаючі заходи 185146

Район: Васильківський

Добровілля  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 151050

Дебальцеве  "Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 151057

Васильківка  “Смерека” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 152000

Шевченкове “Світанок” Шкільний автобус 154000

Зелений Гай “Мрія” Шкільний автобус 154000

Великоолександрівка  “Оберіг” Енергозберігаючі заходи в школі 124180

Зоря  “Зоря” Ремонт ФАПу 131000

Дебальцево "Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 124180

Васильківка “Смерека” Енергозберігаючі заходи 217479

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Красноармійський

Гродівка “Гродівський гурт" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151000

Лисівка  “Джерело" Ремонт водопроводу  151000

Новоекономічне “Новація” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151000

Миколаївка “Відродження" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 143000

Новотроїцьке Відродження" Енергозберігаючі заходи в школі 129455

Гродівка “Гродівський гурт" Ремонт амбулаторії 143500

Новоекономічне  “Новація” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 175500

Миколаївка “Відродження” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 175500

Район: Костянтинівський

Стінки “Гарантія" Ремонт водопроводу  61000

Миколаївка  “Добра воля" Ремонт водопроводу 91000

Предтечине “Надія" Енергозберігаючі заходи в НВК 151000

 Іванопілля “Мрія» Ремонт водопроводу  68000

Сіверську “Гранат” Ремонт покрівлі  будинку 156296

Кірове “Луч" Енергозберігаючі заходи в школі 67926

Красне  “Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 128588

Район: Новоазовський

Козацьке  “Побєда” Ремонт ФАПу  160995

Маркине “Фенікс” Ремонт ФАПу 160719

Лебединське  “Джерело надії” Енергозберігаючі заходи в школі 160948

Красноармійське  “Джерело” Ремонт амбулаторії  159882

Заїченьки  “Надія” Ремонт ФАПу 47784

Район: Слов'янський

Андріївка "Віра в благо" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 187728
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Олександрівка  “Moє рідне село” Енергозберігаючі заходи в школі 161001

Черкаське “На благо людей” Придбання обладнання в амбулаторії 81000

Білокузьминівка “Білогор” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 141000

Стінки  “Гарантія” Шкільний автобус 168668

Миколаївка  “Добра воля" Енергозберігаючі заходи в школі 219013

Предтечино  “Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 120500

Район:Добропільський

Святогорівка “Промінь” Реконструкція вуличного освітлення 150797

Маяк  “Маяк” Реконструкція вуличного освітлення 150500

Ганнівка  “Веселка» Ремонт водопроводу  150600

Добропілля  “Добробут” Шкільний автобус 188480

Світле  “Радість” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 149551

Район: Артемівський

 Красне  “Надія" Реконструкція   вуличного освітлення 129445

Яковлівка  “Світанок" Ремонт водопроводу  155119

 Луганське “Лугань» Ремонт водопроводу  203450

Мирне  “Карасик” Реконструкція водопроводу 148416

Дмитрівка “За краще життя” Енергозберігаючі заходи в школі 191539

Андріївка  “Віра в благо” Ремонт водопроводу 135500

Черкаське  “На благо людей” Ремонт ФАПу 

Район: Старобешівський

Комсомольськ  “Фонд громади м. Комсомольське” Покращення умов транспортування сміття 60582

Комунарівка “Горняк” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 134083

Район: Тельманівський

Гранітне “Талаха” Ремонт ФАПу 178016

Михайлівка  “Мрія” Шкільний автобус 188480

Дерсове “Дерсовчанка” Ремонт амбулаторії 160698

Мирне “Мирненська троянда” Енергозберігаючі заходи 171910

Андріївка “Відродження регіону” Ремонт амбулаторії 160258

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Черняхівський

Високе “Надія Високого” Ремонт амбулаторії 123157,1

Мала Горбаша “Добробут Горбаши” Ремонт ФАПу 101253

Андріївка “Добробут Андріївки” Ремонт ФАПу 150964

Зороків “Зорька” Ремонт ФАПу 126066

Горбулів “Промінь надії” Ремонт амбулаторії 128377

Високе “Надія Високого” Реконструкція вуличного освітлення 118180

Район: Червоноармійський

 Cоколів “Cоколівське майбутнє” Енергозберігаючі заходи в лікарні 109029

 Курне “Надія Курного” Енергозберігаючі заходи в Громадському центрі 142146

 Андріївка “Мрія 2008” Енергозберігаючі заходи 133354

 Червоноармійськ “Турбота-Пулини” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 143868

 Cтудениця “Довіра-1” Ремонт амбулаторії 144530

Район: Андрушівський

 Гальчин “Гальчин” Реконструкція водопроводу 147934

 Зарубинці “Зарубинці” Ремонт ФАПу 145216

 Любимівка “Вербівчанка” Енергозберігаючі заходи в школі 132429

 Червоне  "Єдина родина" Реконструкція водопроводу 111000
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 Котівка “Котівка” Реконструкція вуличного освітлення 104783

 Гальчин “Гальчин” Реконструкція вуличного освітлення 144372

 Зарубинці “Зарубинці” Реконструкція вуличного освітлення 179849

Район: Любарський

 В.Деревичі “Житичі” Ремонт ФАПу 157353

 Мотовилівка “Земляки” Реконструкція водопроводу 205330

 Новий Завод “Новозаводська громада” Енергозберігаючі заходи в амбулаторії/дитсадку 139238

 Андріївка “Мрія 2008” Ремонт та дооснащення ФАПу 162221

 Новий Завод “Новозаводська громада” Енергозберігаючі заходи в амбулаторії/дитсадку 159441

Район: Коростишівський

 Cтудениця “Довіра-1” Енергозберігаючі заходи в амбулаторії 148926

 Вільнянка “Благовіст” Ремонт ФАПу 136752

 Щиглівка “Щигліївська ініціатива” Ремонт та дооснащення ФАПу 150840

 Слобідка "Надія" Реконструкція вуличного освітлення 179274

 Горіхове За майбутнє Ремонт ФАП 161000

Район: Лугинський

 Кремне  "Полісянка" Енергозберігаючі заходи в школі 157916

 Степанівка Степаничі Ремонт ФАПу 71438

 Путиловичі  "Зоряна" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 157500

 Лугини "Лугівчанка" Енергозберігаючі заходи в школі 157084

 Червона Волока "Червона Волока" Енергозберігаючі заходи в Громадському центрі 191632

Велика Волиця  "Воля" Ремонт амбулаторії 150855

 Бичева  "Надійність" Енергозберігаючі заходи 175886

 Гізівщина Надія Ремонт та дооснащення ФАПу 140030

Район: Олевський

 Камянка "Полісся" Ремонт амбулаторії 52837

 Тепениця "Україна" Ремонт ФАП 75091

 Варварівка  "Злагода" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 119100

 Юрово  "Мрія" Ремонт ФАП 75882

 Зольня  "Довіра" Енергозберігаючі заходи 101890

Район: Чуднівський

 Бабушки "Мрія" Ремонт ФАПу 54769

 Іванопіль "Надія" Ремонт та дооснащення лікарні 161038

 Степок "Колос" Ремонт ФАПу 51055

 Тютюники "Родина" Ремонт будівлі дільничої лікарні 81000

 Троща "Вікторія" Енергозберігаючі заходи в Громадському центрі 158500

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Воловецький

 Гукливий "Гукливчик" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 158906

 Верхні Ворота "Стожари" Реконструкція амбулаторії сімейної медицини 169856

 Верхня Грабівниця  "Високий камінь" Реконструкція ФАПу 196657

 Латірка "Латориця" Енергозберігаючі заходи в Центрі громади/ФАПі 169969

 Воловець  "Джерельце" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 180936

 Абранка "Добродії" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 210318

Район: Свалявський

 Дусино  "Мрія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 196004

Голубине "Лужанка" Реконструкція амбулаторії 152192

 Родніківка  "Шипот" Реконструкція вуличного освітлення 72818
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 Ганьковиця "Маковиця" Реконструкція вуличного освітлення 127344

 Солочин  "Крехая" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 100945

 Неліпино  "Здимир" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 108664

 Голубине "Лужанка" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151286

 Поляна "Купель" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 308427

Район: Берегівський

 Боржава   "Боржа" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 97886

 Косонь “Мрія - 2009” Енергозберігаючі заходи в дитячій музичній школі 100990

 Яноші “Яношівська спілка розвитку” Реконструкція амбулаторії 109033

Перечин “Агенція розвитку” Організований збір та вивіз твердих побутових відходів 190950

Тур'ї Ремети “Тур'я-Реметівська Мрія” Реконструкція покрівлі лікарні 255435

 Дубриничі  "Добробут" Реконструкція вуличного освітлення 151062

Порошково “Громадська організація імені 
Августина Штефана  Поворського"

Реконструкція котельні лікарні 143787

 Зарічево “Джерело Зарічева” Будівництво водопроводу 156790

 Сімерки “Крок у майбутнє  Сімерки” Енергозберігаючі заходи в школі 150987

 Новоселиця “Скалка” Енергозберігаючі заходи в школі 115840

 Тур'я Бистра “Тур'яночка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 119154

Район: Тячівський

 Чумальово  "Забереж" Енергозберігаючі заходи в школі 167917

Дубове  "Фонд оздоровлення" Будівництво ФАПу 300126

Крива “Велике Криве” Ремонт в лікарській амбулаторії 166706

Велика Уголька "Менчул" Енергозберігаючі заходи в лікарській амбулаторії 170709

 Новоселиця  "Срібний Тис" Енергозберігаючі заходи в дитсадку  170932

 Красна "Краснянські перлини" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 130924

 Калини  "Калинка" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 217482

Грушово  "Грушівчанка" Ремонт лікарської амбулаторії 123644

Район: Рахівський

 Великий Бичків  "Зірочка" Реконструкція вуличного освітлення 160826

 Квасово “Квасівський замок” Енергозберігаючі заходи в Центрі розвитку громади 145942

Костилівка  "Тиса" Ремонт та дооснащення амбулаторії 201428

 Велика Бакта “Відродження Бакти” Реконструкція системи водопостачання 141979

 Квасово “Квасівський замок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 115422

 Велика Бакта “Відродження Бакти” Реконструкція системи водопостачання 140311

 Бене “Благодійний фонд Бене" Ремонт амбулаторії 98972

 Нижні Ремети “Майбутнє Нижніх Реміт” Ремонт ФАПу 98902

Чорна Тиса  "Тиса'" Ремонт лікарської амбулаторії 185730

Район: Великоберезнянський

 Стужиця Агенція розвитку територіальної 
громади 

Реконструкція вуличного освітлення 133935

 Вишка Агенція розвитку села Вишка Реконструкція вуличного освітлення 147135

 Забрідь “Яворник” Реконструкція вуличного освітлення 124048

Район: Хустський

Копашново  "Гірська долина" Дооснащення лікарської амбулаторії 144505

 Кошельово "Кошелевська спілка розвитку" Реконструкція вуличного освітлення 172673

 Вишково  "Прометей" Реконструкція системи опалення в  лікарні 224544

 Ділове  "Центр Європи" Реконструкція вуличного освітлення 160700
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 Ясіня "Гірське" Реконструкція вуличного освітлення 162162

 Кваси  "Буркут" Реконструкція вуличного освітлення 217445

 Білин "Ільмен'" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160131

 Біла Церква “Бісеріка Альба” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 269573

Район: Міжгірський

Сойми  "Промінь" Реконструкція вуличного освітлення 76844

Негровець "Мрія Карпат" Реконструкція вуличного освітлення 88577

Лозянське  "Зелена лоза" Реконструкція вуличного освітлення 76184

Майдан  "Соколовий камінь" Реконструкція вуличного освітлення 106868

Синевір  "Кам'янка" Ремонт лікарської амбулаторії 161010

Новоселиця  "Чорна рипа" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160000

Торунь  "Любисток" Ремонт лікарської амбулаторії 160000

Міжгір'я  "Центр Міжгір'я" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 100875

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Бердянський

Андрівка “Aндрівське об'єднання громадян” Ремонт водопроводу 101778

Новотроїцьке  “Надія” Енергозберігаючі заходи в Центрі розвитку громади 122003

Бердянське “Моє село” Ремонт водопроводу 141626

Андріївка «Андріївський добробут» Покращення водовостачання 150980

Шевченко “Злагода” Ремонт водопроводу 90402

Долинське, Шевченкове, 
Оленівка, Кримка і Коза

 “Мрія” Реконструкція вуличного освітлення 156080

Андріївка “Андріївське об'єднання громадян” Ремонт амбулаторії  135637

Луначарське «Луначарський добробут» Енергозберігаючі заходи в дитсадку  154138

Берестове  “Здоров'я” Ремонт ФАПу 151000

Район: Великобілозерський

Трудове "Tрудове об'єднання громадян” Водогін Трудовської 150996

Червоне “Шанс” Водогін Червоної 150440

Велика Білозерка   “Майбутнє нашого села” Енергозберігаючі заходи в школі 149996

Гюнівка “Гюнівське об'єднання громадян” Ремонт ФАПу 60822

Район: Гуляйпільський

Верхня Терса  “Терса”" Шкільний автобус  100860

Малинівка “Нове життя” Енергозберігаючі заходи в школі 156928

Воздвижівка   “Ранок” Покращення водопостачання 283998

Верхня Терса   “Терса” Енергозберігаючі заходи  153914

Червоне  “Червоненське об'єднання 
громадян”

Енергозберігаючі заходи 100852

Добропілля  “Добропілля” Ремонт водопроводу 124631

Комиш-Зоря «Комиш-Зорянське об'єднання 
громадян” 

Енергозберігаючі заходи в дитсадку  148486

Олексіївка “Олексіївське об'єднання громадян” Ремонт водопроводу 158049

Зразкове “Зразківська мрія” Шкільний автобус  90500

Район: Новомиколаївський

 Підгірненська с/р  "Відродження ” Енергозберігаючі заходи 208411

Софіївка “Фенікс” Ремонт водопроводу 151998

Новомиколаївка та  
Михайлівське “Промінь” Реконструкція вуличного  освітлення               159462

Тернувате  “Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 135183

Тернувате “Надія” Ремонт ФАПу 160491

Підгірне "Відродження” Шкільний автобус  216410
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Район: Пологівський

Чапаєвка  “Чапаївське об'єднання громадян” Ремонт водопроводу  та каналізації 150998

Басань  “Басанське об'єднання громадян” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 114078

Шевченка “Новоселівське об'єднання 
громадян”

Ремонт водопроводу  138106

Семенівка  “Відродження” Реконструкція  вуличного  освітлення                164500

Інженерне “Надія” Енергозберігаючі заходи 160297

Чапаєвка  "Чапаївське об'єднання громадян” Ремонт покрівлі чотирьох  багатоповерхових будинків 211177

Район: Приморський

Коларівка  “Роден край” Ремонт амбулаторії 161000

Новоукраїнка  “Партизанське об'єднання 
громадян”

Покращення водовостачання 100433

Банівка “Банівське об'єднання громадян” Ремонт водопроводу 139518

Зеленівка “Зеленівське об'єднання громадян” Ремонт амбулаторії  70095

Район: Куйбишевський

Комиш-Зоря  "Комиш-Зорянське об'єднання 
громадян”

Реконструкція  вуличного  освітлення               151739

Вершина  "Прогрес” Реконструкція  вуличного  освітлення               75551

Червоноселівка “Червоноселівське об'єднання 
громадян”

Покращення водопостачання 91158

Гюнівка “Караклія” Ремонт ФАПу 134322

Перислав  “Родина-Преслав” Ремонт ФАПу 162689

Коларівка  “Роден край” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 126252

Єлизаветівка    “Вікторія” Шкільний автобус  255250

Новоукраїнка “Новоукраїнське об'єднання 
громадян”

Ремонт водопроводу 176786

Район: Чернігівський

Владівка  "Владівське об'єднання громадян” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 105097

Чернігівка “Чернігівське об'єднання громадян” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 158000

Хмельницьке  “Крок до мрії” Енергозберігаючі заходи в школі 149000

Преслав “Родина Преслав” Енергозберігаючі заходи в школі 130000

Верхній токмак  “Надія” Енергозберігаючі заходи 118451

Новополтавка “Синьогірське об'єднання 
громадян”

Енергозберігаючі заходи в школі 111802

Владівка “Владівське об'єднання громадян” Енергозберігаючі заходи в школі 150500

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Рогатинський

 Жовчів Піклувальна рада Калинівського 
ДНЗ “Сонечко”

Енергозберігаючі заходи в ДНЗ 102386

 Чесники Піклувальна рада Чесниківської 
школи І-ІІ ступенів

Енергозберігаючі заходи в школі 103004

 Вишнів “Вишенька” Капітальний ремонт ФАПу 96027

 Вільхова “Вільхова” Капітальний ремонт ФАПу 99524

Рогатин “Рогатин-Ясла” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 106205

 Козарі “Козарі” Енергозберігаючі заходи в школі 114117

 Букачівці  "Піклувальна рада Букачівської 
ЗОШ "

Енергозберігаючі заходи в школі 114270

Рогатин Рогатин-Ясла Енергозберігаючі заходи в дитсадку 114400

 Чесники Піклувальна рада Чесниківської 
школи 

Енергозберігаючі заходи в школі 158616

 Жовчів Піклувальна рада Калинівського 
ДНЗ 

Енергозберігаючі заходи в школі 159525
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Район: Городенківський

Городенка Піклувальна рада ДНЗ Зірочка Енергозберігаючі заходи в ДНЗ 118430

 Вікно  "Піклувальна рада Вікнянської 
ЗОШ "

Енергозберігаючі заходи в школі 116977

 Далешево Піклувальна рада ЗОШ І-ІІІ ступенів Енергозберігаючі заходи в школі 111692

 Семаків Піклувальна рада Семаківської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів

Енергозберігаючі заходи в школі 103930

 Чернятин Піклувальна рада ДНЗ "Теремок" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 118820

 Раковець “Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 95756

 Незвисько “Єдність" Енергозберігаючі заходи в школі 107186

 Далешево  “Піклувальна рада Далешівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів"

Енергозберігаючі заходи в школі 160080

Городенка  “Піклувальна рада ДНЗ "Зірочка" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 169966

Район: Тлумацький

 Обертин  "Разом ми - сила" Енергозберігаючі заходи в школі 179606

Тлумач
“Майбутнє дітям" 

Енергозберігаючі заходи в школі 155050

 Кутище “Відродження Кутищенського краю” Енергозберігаючі заходи в школі 161676

 Гостів “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 158000

 Олешів "Довіра" Енергозберігаючі заходи в школі/дитячому садку 159911

 Жуків "Піклуймося разом" Енергозберігаючі заходи в школі 114384

 Обертин  "Разом ми - сила" Енергозберігаючі заходи в школі 117156

 Петрів "Сила громади" Енергозберігаючі заходи в школі 115013

  Олешів  "Довіра" Ремонт каналізаційної системи в школі 139867

Район: Снятинський

 Джурів  "Фонд розвитку Джурова" Енергозберігаючі заходи в школі 153301

 Стецева “Організація місцевого розвитку” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 105978

 Тулуків "Відродження" Енергозберігаючі заходи в школі 103958

 Задубрівці "Надія" Реконструкція вуличного освітлення 150974

 Белелуя  "Мрія" Капітальний ремонт амбулаторії 143704

 Завалля  "Січ" Енергозберігаючі заходи в школі 117470

Район: Надвірнянський

 Ланчин  "Назустріч майбутньому" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 139780

 Молодків  "Крок" Енергозберігаючі заходи в школі 152480

 Заріччя  "Зміна" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 133824

 Тисменичани  "Вікторія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 141003

 Красна  "Єдність" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 143103

 Ланчин  "Назустріч майбутньому" Енергозберігаючі заходи в школі 128953

Район: Коломийський

 Рунгури Асоціація соціально-економічно 
розвитку 

Ремонт ФАПу 140952

 Жукотин Асоціація соціально-економічного 
розвитку 

Енергозберігаючі заходи в школі 98776

 Отинія "Громадська ініціатива" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 128085

 Пилипи Асоціація соц.-економічного 
розвитку 

Енергозберігаючі заходи в школі 77338

 Голосків "Данко" Енергозберігаючі заходи в школі 115900

 Залуччя “Запруття” Енергозберігаючі заходи в школі 138204

 Кропивище Асоціація соціально-економічного 
розвитку 

Енергозберігаючі заходи в школі 160354

Район: Рожнятівський
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 Ясень Асоціація соц.-економічного 
розвитку 

Енергозберігаючі заходи в Центрі Громади  112184

 Брошнів-Осада Асоціація фінансово-господарської 
підтримки приміщення народного 
дому  Брошнів-Осада

Енергозберігаючі заходи в Центрі Громади  122802

 Нижній Струтинь Асоціація соц.-економічного 
розвитку 

Реконструкція вуличного освітлення 137651

 Грабів Асоціація соц.-економічного 
розвитку 

Реконструкція вуличного освітлення 143163

 Сливки Асоціація соц.-економічного  
розвитку 

Реконструкція вуличного освітлення 149772

 Сваричів Асоціація соц.-економічно розвитку Енергозберігаючі заходи в дитсадку  101108

 Нижній Струтинь Асоціація соц.-економічного  
розвитку 

Енергозберігаючі заходи в дитсадку  109393

Район: Галицький

 Жалибори Асоціація соціально-економічного 
розвитку 

Ремонт ФАПу 147831

мГалич "Відкрий своє серце людям" Реконструкція системи каналізації 126082

 Залуква "Добробут" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 181554

 Бринь Асоціація соц.-економічного 
розвитку 

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 164580

 Більшівці "Благоустрій" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 141002

мГалич "Відкрий своє серце людям" Енергозберігаючі заходи в школі 200701

 Комарів "З турботою про майбутнє" Енергозберігаючі заходи в школі 110017

 Залуква  "Добробут" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 223762

Район: Богородчанський

 Раковець  "Піклувальна рада" Енергозберігаючі заходи в школі 131612

 Росільна  "Майбутнє за громадою" Енергозберігаючі заходи в школі 128818

 Старуня "Громадська рада - віра" Енергозберігаючі заходи в школі 125841

 Манява "Наш дім - Манява" Енергозберігаючі заходи в школі 124371

 Солотвин  "Все для людини" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 129042

 Заболотів “Довіра Заболотова” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 149795

 Джурів  "Фонд розвитку Джурова" Енергозберігаючі заходи в школі 159739

КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Фастівський

Червона Мотовилівка  "Мотовилівський комітет 
підприємців ”

Ремонт приміщення амбулаторії 159769

Дорогинка  "Берегиня” Ремонт приміщення амбулаторії 137826

Велика Снітинка  “Джерело” Ремонт приміщення амбулаторії 156855

Пилипівка “Довіра” Ремонт приміщення ФАПу 154391

Борова  “Мужність” Покращення водопостачання 159502

Велика Снітинка “Джерело” Ремонт амбулаторії 157899

Район: Ставищенський

Іванівка “Iванківський центр місцевого 
розвитку” 

Реконструкція вуличного освітлення 158302

 Гейсиха  “Добробут 2009” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160974

Розумниця “Розумницький центр місцевого 
розвитку”

Ремонт приміщення ФАПу 170702

Район: Іванківський

Іванків   “Веселка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 216714

Обуховичі  “Мурава” Енергозберігаючі заходи в школі 135932

Димарка  “Вересня” Ремонт приміщення ФАПу 16200



72

# Населений пункт Назва ОГ Назва мікропроекту
Загальна 
вартість, 

грн

Розважів “Громада” Покращення водопостачання 158757

Іванівка “Iванківський центр місцевого 
розвитку” 

Реконструкція вуличного освітлення 158302

 Гейсиха “Добробут - 2009” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160974

Горностайпіль “Відродження - 2009” Ремонт приміщення ФАПу 160102

Район: Кагарлицький

Мирівка "Місцевий розвиток Мирівки ” Енергозберігаючі заходи в школі 127813

Стави  “Ставівський центр місцевого 
розвитку ”

Енергозберігаючі заходи в школі 148986

Кузьминці  “Крок за кроком” Енергозберігаючі заходи в школі 115000

Леонівка  “Леонівський центр місцевого 
розвитку” 

Ремонт приміщення ФАПу 40834

Балико-Щучинка  “Майбутнє Щучинки” Реконструкція вуличного освітлення 162566

Мирівка «Мирівка-місцевий лист» Енергозберігаючі заходи в школі 155500

 Гейсиха  “Добробут  - 2009” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160974

Район: Миронівський

Пиї  “Пиї” Енергозберігаючі заходи в школі 141983

Яхни “Оберіг”” Ремонт приміщення ФАПу 103299

Польове “Польове”” Ремонт приміщення ФАПу 102997

Kипячка “Kипячка” Енергозберігаючі заходи в школі 102774

Грушів  “Відродження”  Енергозберігаючі заходи 176004

Район: Сквирський

Кривошиїнці  ”Разом ефективніше” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 183799

Шаліївка  ”Разом ефективніше” Енергозберігаючі заходи в школі 100875

Самгородок  ”Разом ефективніше” Ремонт  амбулаторії 100960

Великополовецьке “Надія Великополовецького” Енергозберігаючі заходи в школі 115220

Буки “Разом дієвіше” Енергозберігаючі заходи в школі 124080

Миньківці  “Разом дієвіше” Буріння  свердловини 151344

Домантівка  “Рідний дім” Ремонт приміщення ФАПу 84251

Чубинці  "Роствиця” Енергозберігаючі заходи в школі 145702

Пустоварівка  “Рідний наш край” Енергозберігаючі заходи в школі 163710

Руда  “Сільські господарі” Енергозберігаючі заходи в школі 162838

Тхорівка  “Разом в майбутнє” Енергозберігаючі заходи в школі 211357

Район: Тетіївський

Високе  „Високе” Реконструкція вуличного освітлення 101274

Скибинці "Скибинській Центр Місцевого 
розвитку" Реконструкція вуличного освітлення 99917

Дзвеняче  „Велес” Енергозберігаючі заходи в школі 150959

Росішки  “Росішевський центр місцевого 
розвитоку” Енергозберігаючі заходи в школі 150877

Кашперівка  “Світлячок” Реконструкція вуличного освітлення 150657

Дзвеняче „Велес” Енергозберігаючі заходи в школі 116247

Пятигори  «Надія» Енергозберігаючі заходи в дитсадку 121321

Район: Ржищівський

Ржищів  "Світлий шлях” Реконструкція вуличного освітлення 100188

Ржищів  "Будівельник” Реконструкція вуличного освітлення 160573

Ржищів   “Вікторія”” Ремонт  мереж водопостачання 121932

Ржищів  “З любов'ю до дітей” Енергозберігаючі заходи в школі 176906

Ржищів “З любов'ю до дітей” Енергозберігаючі заходи в школі 121022

Район: Переяслав-Хмельницький
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Жовтневе  "Крок в майбуття-2008” Енергозберігаючі заходи в школі 152893

Єрківці  "Віра-2008” Енергозберігаючі заходи в школі 140124

Ковалин  "Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 150910

Шевченкове  "Шевченківській центр місцевого 
розвитку” Енергозберігаючі заходи ФАПу 162271

Велика Каратуль «Великокаратульський центр місцевого 
розвитку”

Енергозберігаючі заходи в школі 121209

Стовпяги  “Вікторія” Реконструкція вуличного освітлення 100912

Єрківці “Віра-2008” Ремонт водопроводу 161358

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Бобринецький

Володимиро-Іллінка  “Володимиро-Іллінка” Покращення водопостачання 100328

Бобринка  "Бобричанка” Шкільний автобус  111260

Василівка “Надія- 2009” Шкільний автобус  111260

Куйбишеве   ”Село майбутнього” Енергозберігаючі заходи в школі  135500

Миколо-Бабанка “Миколо-Бабанка” Реконструкція вуличного освітлення 90343

Район: Гайворонський

Таужне "Tаужанка” Шкільний автобус 110000

Мощене  “Мощенська криничка”  Енергозберігаючі заходи в школі      112831

Казавчин  “Спілка сіл Казавчин та Бугове”              Енергозберігаючі заходи в школі 104192

Долинівка  “Долинівка – здоров’я” Ремонт ФАПу  118627

Хащувате   “Хащуватська надія”     Енергозберігаючі заходи в Центрі Розвитку Громади  100590

Район: Маловисківський

Смоліне “Смолінський актив” Покращення умов транспортування сміття 156475

Мар’янівка  “Тепло дітям” Енергозберігаючі заходи в школі 114935

Якимівка   «Якимівське джерело» Ремонт водопроводу  141248

Паліївка  «Майбутнє Паліївки» Енергозберігаючі заходи в дитсадку 166818

Оникієве “Онікієве для нащадків”  Енергозберігаючі заходи в школі 160000

Паліївка “Майбутнє Паліївки”                    Енергозберігаючі заходи в школі 150997

Оникієве  “Oникіїве для нащадків”             Ремонт ФАПу 139350

Смоліне   “Смолінський актив”                   Реконструкція вуличного освітлення                  214199

Район: Новомиргородський

Пурпурівка "Водограй” Покращення водопостачання 113595

Дібрівка  "Відродження -Д" Енергозберігаючі заходи в школі 69708

Мартоноша «Охорона здоров'я -2009» Ремонт ФАПу 85642

Листопадове “Злагода - 2” Реконструкція вуличного освітлення 120413

Турія  “Колос-Т” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 123552

Листопадове  “Злагода-2” Реконструкція вуличного освітлення 69212

Дібрівка  “Відродження” Енергозберігаючі заходи в школі  129360

Район: Новоукраїнський

Іванівка  "Іванівська веселка” Шкільний автобус  231000

Рівне  "Рівнянська надія” Ремонт водопроводу 154168

Приют  ”Приютівське джерело” Ремонт водопроводу 158892

Кропивницьке  “Кропивницьке майбутнє” Енергозберігаючі заходи в школі 138580

Ганнівка   ”Майбутнє Ганівки”                 Енергозберігаючі заходи в дитсадку   153545

Іванівка   “Іванівська веселка”  Енергозберігаючі заходи в школі 213531

Район: Олександрівський

Розумівка “Розумівська віра” Шкільний автобус 156300
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Несваткове “Несватківське сяйво”                Енергозберігаючі заходи в школі                            177021

Михайлівка “Михайлівка-2009” Енергозберігаючі заходи в ФАПі 89467

Вищі Верещаки “Вищеверещаківська надія”    Енергозберігаючі заходи в школі 132900

Підлісне Підлісненське самоврядування-
крок у майбутнє”

Енергозберігаючі заходи в школі 167277

Красносілля “Зоря-2009”                                    Енергозберігаючі заходи в школі   158945

Цвітне  “Цвітненські  горизонти”        Енергозберігаючі заходи в школі  120304

Михайлівка “Михайлівка-2009”                    Енергозберігаючі заходи в дитсадку 149436

Олександрівка „Партнерство: з турботою про 
дітей”

Енергозберігаючі заходи в школі 121000

Район: Петрівський

Водяне   “Водянський водограй” Ремонт водопроводу 109150

Балахівка «Агенція розвитку територіальної 
громади Балахівка» 

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 150821

Петрове  “Батьки Рудани” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151000

Петрівське  “Агенція розвитку громади” Ремонт водопроводу 151000

Чечеліївка  “Надія плюс - 2020” Шкільний автобус 123043,78
Новий Стародуб  ”Новостародубівський розвиток” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 165568

Район: Світловодський

Глинськ  “Віра в Глинськ” Енергозберігаючі заходи в школі 131187

Григорівка “Моє село – 1” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 131069

Велика Скельова  “Скелевська толока” Енергозберігаючі заходи в школі 183158

Велика Андрусівка “Нащадки козака Андруся” Енергозберігаючі заходи в школі 149937

Федірки  “Надія Федірок” Енергозберігаючі заходи в школі 97304

Павлівка  “Павлівські перспективи” Енергозберігаючі заходи в школі 160000

ЛУГАНСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Антрацитівський

Ребрікове  “Натхнення” Енергозберігаючі заходи в амбулаторії 143074

Лози  “Лози” Покращення водопостачання 101636

Бобрикове "Вектор" Реконструкція вуличного освітлення 171331

Нижній Нагольчик  "Турбота" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 113240

Новокраснівка та 
Клуникове   "Вектор" Реконструкція вуличного освітлення 208435

Леськине   "Мрія" Ремонт водопроводу  320758

Єгорівка і Вишневе   "Перлина степу" Реконструкція вуличного освітлення 319170

Кошари   “Лози” Ремонт ФАПу 200187

Єсаулівка  "Джерело" Ремонт ФАПу 153516

Район: Біловодський

Новолимарівка  “Дивокрай - 2008” Ремонт ФАПу 161388

Біловодськ   “Джерельце" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 158833

Плугатар   “Надія-2008” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 109651

 Семикозівка   “Розвиток села” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 167818

Новоолександрівка   “Ромашка- 2009” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 137921

Район: Білокуракинський

Нещеретова   “Нещеретівська мрія” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 101033

Олександропіль  “Затишок” Ремонт водопроводу  101737

Курячівка  “Світоч майбутньго-2010” Ремонт ФАПу 109572

Червоноармійське та 
Нянчине

   “Добробут Білокурякинщини” Ремонт водопроводу  59736
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Просторе    “Нові вікна” Енергозберігаючі заходи в школі 97653

Нещеретове   “Нещеретівська мрія” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 150632

Район: Кременський

Невське   “Невська громадa” Ремонт ФАПу 158015

Варварівка  “Варварівська громада” Ремонт водопроводу 161195

Боровеньки  “Боровенська громада” Ремонт ФАПу 143642

Нова Астрахань “Новоастраханівська громада” Енергозберігаючі заходи в школі 176987

Голубівка  “Оберіг” Енергозберігаючі заходи в школі 166917

Епіфанівка "Пан епіфан” Ремонт ФАПу 150771

Район: Макарівський

Кабичівка  «Відродження» Шкільний автобус 189500

Марківка  “Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 147990

Курячівка  “Місцевий розвиток” Енергозберігаючі заходи в школі 150790

Район: Попаснянський

Калинове  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 70305

Врубівка  “Сонечко” Ремонт водопроводу 161150

Калинове  “Добробут” Ремонт ФАПу 167405

Малорязанцеве  “Пламя” Ремонт ФАПу 19495

Врубівка  “Сонечко”  Енергозберігаючі заходи в дитсадку 41249

Вовчеярівка   “Надія”  Енергозберігаючі заходи в школі 63177

Комишуваха “Водограй Life +”  Ремонт водопроводу 200415

Містки   “Темп” Енергозберігаючі заходи в школі 120474

Коломийчиха   «Джерело - 2009» Ремонт водопроводу 250143

Містки    “Темп” Енергозберігаючі заходи в школі 159056

Коломийчиха    “Джерело - 2009” Ремонт водопроводу 116930

Райгородка   “Райгородська” Енергозберігаючі заходи 208415

Мілуватка   “Місцевий розвиток” Енергозберігаючі заходи 101374

Куземовка    ”Тєрємок” Енергозберігаючі заходи в школі 160474

 Райгородка   “Райгородська” Енергозберігаючі заходи в школі 91416

Район: Станично-Луганський

Миколаївка  “Миколаївська ластівка” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 110604

 Петрівка  “Петрівський комфорт”” Ремонт покрівлі в будинку 121536

Красна Талівка   “Красноталівський промінь” Ремонт водопроводу  139409

Велика Чернігівка   «Великочернігівська перлина” Енергозберігаючі заходи 147915

 Петрівка  “Водограй добра” Реконструкція вуличного освітлення 114019

Широкий    “Широківська криниця” Ремонт водопроводу  245529

Плотина   “Плотинське відродження”  Ремонт ФАПу 227408

Район: Старобільський

Чмирівка   “Чмирівській світанок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 97726

Половинкіне     “Спілка сільських добродіїв” Ремонт амбулаторії 149576

Чмирівка    “Чмирівській світанок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 198965

Калмиківка   “Калмиківське сяйво" Ремонт ФАПу 65120

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Перемишлянський

Унів “ГО ім.Блаженного Климентія 
Шептицького” Енергозберігаючі заходи в школі 121119

Лагодів  "Паросток" Енергозберігаючі заходи в школі 169960

Дусанів  "Луг" Енергозберігаючі заходи в школі 100552
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Романів   "Камула" Енергозберігаючі заходи в школі 135114

Осталовичі   "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 134626

Кимир   "Віра" Енергозберігаючі заходи в школі 104202

Район: Мостицький

Циків Агенція місцевого розвитку Ремонт ФАПу 202256

Арламівська Воля Агенція місцевого розвитку Ремонт ФАПу 117852

Годині Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 118309

Раденичі Агенція місцевого розвитку Ремонт ФАПу 157722

Буховичі Агенція місцевого розвитку Ремонт ФАПу 158396

Арламівська Воля Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 299990

Тамановичі Агенція місцевого розвитку Ремонт ФАПу 243627

Район: Старосамбірський

Чижки Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 176960

Добромиль Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в Центрі розвитку громади 160846

Головецько Агенція регіонального розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 165800

Хирів Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в Громадському центрі 155500

Торгановичі Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в дитсадку 123740

Библо Агенція розвитку Ремонт ФАПу в 160513

Чижки Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 263769

Хирів Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в дитсадку 215218

Район: Самбірський

Воля Баранецька Агенція регіонального розвитку Шкільний автобус 178702

Гординя Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в Громадському центрі 172394

Калинів Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в Громадському центрі 162753

Корналовичі Агенція розвитку Ремонт ФАПу 159907

Блажів Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 157798

Вільшаник Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 111508

Дубляни Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 137058

Чайковичі Агенція розвитку Енергозберігаючі заходи в дитсадку 156460

Район: Буський

Побужани Благодійний фонд підтримки і 
розвитку громади

Ремонт ФАПу 161000

Переволочна Благодійний фонд підтримки і 
розвитку громади

Ремонт ФАПу 89781

Гумниськa  "Відродження" Енергозберігаючі заходи в школі 161000

Новосілки Благодійний фонд підтримки і 
місцевого розвитку громади

Ремонт ФАПу в 161000

Заводське Благодійна організація Благодійний 
фонд підтримки і розвитку громади

Енергозберігаючі заходи в дитсадку 121954

Ракобовти Благодійний фонд ім.
С. Навроцького

Енергозберігаючі заходи в школі 160704

Заводське Благодійна організація Благодійний 
фонд підтримки і розвитку громади 

Енергозберігаючі заходи в школі 147472

Побужани Благодійний фонд підтримки і 
розвитку громади 

Енергозберігаючі заходи в школі 185517

Прилбичі Агенція регіонального розвитку Енергозберігаючі заходи в дитсадку 147989

Мор'янці Агенція розвитку Влаштування та оснащення ФАПу 192235

Карачинів  Агенція регіонального розвитку Ремонт ФАПу 159100

Домажир Регіональна Агенція розвитку Реконструкція водопровідної мережі 160682



77

# Населений пункт Назва ОГ Назва мікропроекту
Загальна 
вартість, 

грн

Район: Турківський

Верхня Яблунька Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 161000

Вовче Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 158680

Лімне Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 153175

Мельничне Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 150026

Турка Агенція регіонального розвитку Енергозберігаючі заходи в лікарні 161530

Явора Агенція місцевого розвитку с Енергозберігаючі заходи в школі 124314

Розлуч Агенція місцевого розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 112384

Турка  Агенція регіонального розвитку Енергозберігаючі заходи в школі 169403

Район:  Жидачівський

Гніздичів "За єдність" Організований збір та вивіз побутових відходів 173500

сЖуравно  Агенція місцевого розвитку Реконструкція водопровідної мережі 161950

Грусятичі "Відродження" Будівництво мережі водопостачання школи/дитсадка 175690

Кам'яне "Надія" Ремонт та дооснащення ФАПу 162040

Баківці  "Час змін" Енергозберігаючі заходи в школі 165988

Лисків  "Місцеві ініціативи" Енергозберігаючі заходи в школі 137066

Володимирці  "Успіх" Енергозберігаючі заходи в школі 127050

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Березнегуватський

Новосевастополь “Нова Хвиля” Енергозберігаючі заходи в школі 100000

Березнегувате  “Берегиня” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 100268

Калуга  “Фортуна” Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 160430

Мурахівка  “Єдність” Шкільний автобус 88910

Висунь “Республіка” Енергозберігаючі заходи в школі 100000

Березнегувате  “Берегиня” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160286

Новосевастопіль “Нова Хвиля” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 99697

Калуга “Фортуна” Енергозберігаючі заходи в школі 120994

Район: Веселінівський

Веселиново   “За щасливе дитинство” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151162

Покровка  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 150395

Миколаївка  “Скарбничка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 111015

Нововоскресенка   “Мрія” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 153000

Кубряки   “Довіра” Ремонт водопроводу  61032

Олександрівка  “Паросток” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 149999

Район: Вознесенський

Вознесенське "Асоціація Промінь" Водопровод  150004

Мартинівське  “Вогник - 2” Ремонт водопроводної  та каналіаційної систем 120005

Воронівка  Асоціація соціально-економічного 
розвитку

Ремонт водопроводу  172876

Новогригорівка Асоціація соціально-економічного 
розвитку

Прокладання  водопроводу  196031

Мартинівське “Вогник  - 2” Ремонт покрівлі в будинку №29 БОС-2 225000

Район: Доманівський

Доманівка “Комфорт Доманівської школи №2” Енергозберігаючі заходи в школі 153108

Суха Балка та Лідіївка  “Сталий соціально-економічний 
розвиток Сухобалівської СР”

Реконструкція вуличного освітлення 121000

Маринівка  “Затишок” Енергозберігаючі заходи в школі 152000

Мостове "Ластівка” Ремонт водопроводу  158797

Олександрівка  “Відродження” Шкільний автобус 89410
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Прибузбке    “Лілея” Енергозберігаючі заходи в школі 159000

Суха Балка   “Стабільний соц.-економ. 
розвиток"

Енергозберігаючі заходи в школі 156000

Доманівка    “Комфорт Доманівської школи” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 135450

Район: Єланетський

Ясногородка  “Шкільний світ” Енергозберігаючі заходи в школі 40000

Єланець  Асоціація соц.-економ. розвитку” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160000

Великосербулівка   “Доля” Ремонт ФАПу 80000

Нововасилівка   “Елан” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 48670

Рейон: Кривоозерський

Красненьке   “Надія Красненького” Енергозберігаючі заходи в школі 147350

Бурилове    “Відродження-B” Енергозберігаючі заходи в школі 152353

Криве Озеро    “Паростки надії” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 158000

Тридуби    “Tридубівське джерельце” Покращення водопостачання 160774

 Берізки   “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 120476

Район: Очаківський

Куцуруб  “Злагода ” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 154000

Рівне  “Пролісок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  146420

Парутино   “Акваторія” Ремонт водопроводу  150200

Острівка   “Аква” Ремонт водопроводу  154000

Козирка   “Вереклия” Ремонт водопроводу  155331

Чорноморка   “Чорноморочка” с Ремонт водопроводу  158832

Куцуруб  “Злагода" Енергозберігаючі заходи в школі 150489

Дмитрівка   "Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 116297

Район: Снігурівський

Червоний Промінь  “Елада”” Енергозберігаючі заходи в школі 163289

Червона Долина  “Берегиня” Енергозберігаючі заходи в школі 162748

Киселівка "Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 167185

Павлівка "Павлівська первинна організація 
ветеранів”

Ремонт водопроводу  162860

Галаганівка   “Скарбниця добрих справ” Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 161369

Першотравневе   “Відродження села” Шкільний автобус 153000

Новопетрівка   “Радіслава” Ремонт водопроводу  167564

Новокондаково   “Скарбниця добрих справ” Ремонт водопроводу  164030

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Арцизький

Виноградівка “Світло в душі” Енергозберігаючі заходи в школі 153092

Долинівка  “Мрія” Енергозберігаючі заходи в школі 150954

Надеждівка  “Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 150904

Холмське  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в школі 161000

Район: Білгород-Дністровський

Бритівка  “Надія” Закупівля обладнання в амбулаторію 100389

Гончарівка  “Довіра” Ремонт водопроводу  150582

Курортне  “Чорноморець’” Ремонт покрівлі в житловому будинку 160233

Красна Коса “Джерело-2009” Ремонт водопроводу 154052

Шабо “Квартал” Енергозберігаючі заходи в будинку ОСББ "Квартал” 165345

Старокозаче  “Пролісок” Ремонт покрівлі в будинку 159647
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Район: Білявський

Василівка “Добробут” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 164034

Мирне  “Родина” Придбання обладнання в ФАП 160736

Секретарівка  “Затишок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 157332

Кагарлик   “Промінь” Енергозберігаючі заходи в дитсадку (сонячні батареї на 
покрівлі)

160928

Червона Гірка  “Червона Гірка” Ремонт водопроводу  146140

Майори “Єдина родина” Енергозберігаючі заходи в школі 157335

Район: Болгарський

Баннівка  “Відродження-1 ” Енергозберігаючі заходи в школі 161000

Жовтневе  “Наше майбутнє” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160001

Городнє  “Надія” Закупівля обладнання в амбулаторію 130000

Дмитрівка  “Охорона здоров'я” Ремонт дільничої амбулаторії 150780

Табаки  “Буджак” Закупівля обладнання в амбулаторію 131000

Криничне  “Криничанка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 161956

Залізничне  “Шлях в майбутнє ” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160927

Голиця “Квітка” Енергозберігаючі заходи в школі 161983

Район: Котовський

Чапаєвка “Чапаєво” Ремонт водопроводу  151725

Петрівка  “Петрівка” Ремонт водопроводу 145650

Новоселівка “Новоселівка” Ремонт водопроводу  171244

Коси “Добробут разом!” Ремонт водопроводу  188493

Район: Савранський

Саврань “Водограй” Покращення водопостачання 151000

Дубинове  “Квітка надбужжя” Енергозберігаючі заходи в школі 151000

Концеба “Затишок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 156002

Kапустянка “Добробут-2009” Енергозберігаючі заходи в школі 159006

Район: Іванківський

Радісне “Радеснянські джерела” Ремонт водопроводу 134873

Петрівка  “Гейзер” Ремонт водопроводу  163422

Білка  “Водограй” Ремонт водопроводу  169409

Бузинове “Водограй” Ремонт водопроводу 156981

Богунове “Орган самоорганізації населення 
сільський комітет села Богунове”

Ремонт водопроводу  150910

Причепівка “Струмок” Ремонт водопроводу  150840

Павлинка  “Орган самоорганізації населення 
сільський комітет села Павлинка ”

Ремонт водопроводу  150835

Іванівка   “Орган самоорганізації населення 
селищний комітет смт Іванівка”

Енергозберігаючі заходи в школі 156800

Район: Кодимський

Круті  “Джерело” Ремонт водопроводу  154286

Загнітків   “Загнітівський пролісок” Ремонт амбулаторії 175979

Баштанків “Світанок” Ремонт дільничої амбулаторії 151000

Будеї  “Надія” Ремонт дільничої амбулаторії 151241

Шершенці “Водограй” Ремонт водопроводу  151251

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Козельщенський

Козельщина  “Вогник” Реконструкція вуличного освітлення 160022
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Пашківка ""Пашківська вода” Покращення водопостачання  153003

Нова Галещина  “Спадщина” Ремонт водопроводу 82125

Лутовинівка   “Лутонівська води” Ремонт водопроводу 161000

Говтва   “Говтва” Ремонт ФАП 172796

Говтва   “Говтва” Закупівля обладнання в ФАП 133266

Козельщина   “Вогник” Реконструкція вуличного освітлення 82504

Район: Котелевський

Милорадове “Світанок” Шкільний автобус 147884

Деревки  “Деревківська вода” Ремонт водопроводу 148073

Ковалеве “Фонтан” Ремонт водопроводу 112305

Більськ “Народне віче” Ремонт Дільничої лікарн 124717

Велика Рублівка  “Рублівка” Реконструкція вуличного освітлення 147468

Терни та Микілка “Надія, Віра, Любов” Реконструкція вуличного освітлення 125078

Район: Лохвицький

Безсали   “Молодіжна” Енергозберігаючі заходи в дитсадку "Пролісок" 158188

Харківці “Надія-Харківці ” Енергозберігаючі заходи в дитсадку "Колобок" 152750

Лука   “Водограй” Ремонт водопроводу 157600

Бодаква   “Джерело” Ремонт  водопроводу 114993

Луценки “Нептун” Ремонт  водопроводу 106466

Безсали “Молодіжна” Енергозберігаючі заходи в дитсадку "Пролісок"  161500

Лука “Водограй” Ремонт водопроводу 158499

Район: Оржицький

Яблуневе “Відродження” Шкільний автобус 142412

Оржиця  “Добробут” Реконструкція вуличного освітлення 159651

Чутівка “Джерело” Ремонт водопроводу 151000

Лазірки “Сліпорід” Ремонт водопроводу 150944

Денисівка  “Водограй” Ремонт водопроводу 74722

Оржиця  “Добробут” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 120500

Район: Пирятинський

Нові Мартиновичі  "Центр громади" Реконструкція вуличного освітлення 160680

Каплинці    “Каплинцівські гаї” Ремонт ФАПу 144730

Сасинівка  "Сасинівське джерело” Ремонт водопроводу 164821

Малютинці “Благоустрій” Ремонт водопроводу 163665

Велика Круча  “Кручанське віче” Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 160984

Сасинівка “Сасинівське джерело” Шкільний автобус 179900

Район: Семенівський

Пузирі "Прометей” Енергозберігаючі заходи в школі  103531

Оболонь  “Нова Оболонь” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  174846

Устимівка  “Устимівка -центр” Шкільний автобус 155000

Cтепанівка “Граніт-09” Реконструкція вуличного освітлення  163678

Семенівка Благодійний фонд сприяння 
розвитку навчально-виховного 
процесу в Семенівському НВК №2 

Енергозберігаючі заходи в школі 164038

Оболонь   “Нова Оболонь” Шкільний автобус 179900

Семенівка Благодійний фонд сприяння 
розвитку навчально-виховного 
процесу в Семенівському НВК №2 

Енергозберігаючі заходи в школі 175528

Район: Чорнухинський

Гільці "За рідний Гілецький край” Шкільний автобус 148700
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Харсіки  “Маяк” Ремонт водопроводу 61983

Луговики  “Джерело” Ремонт водопроводу 160610

Мокиївка та Піски Удайські   “Удай” Покращення водопостачання 162000

Ковалі  “Вікторія” Ремонт водопроводу 163900

Район: Решетилівський

Решетилівка  “Решетилівське віче ” Покращення водопостачання (ремонт свердловини) 188272

Лиман Другий ”Шанс громади ” Водопровід  70601

Демидівка “Джерело” Ремонт водопроводу 144814

Сухорабівка “Псьол” Ремонт водопроводу 100996

Михнівка  “Михнівка” Ремонт ФАП 161880

Решетилівка “Решетилівське віче” Шкільний автобус 191478

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Гощанський

Бабин “Промінь” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 100485

Бочаниця "Дружба" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 160031

Воскодави "Лелека" Ремонт ФАПу 106355

Курозвани "Джерело" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 167623

Гоща “Шанс” Шкільний автобус 239142

Воскодави "Лелека" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 165656

Бочаниця "Дружба" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі (друга 
черга)

164941

Район: Рокитнівський

Масевичі  “Відродження” Енергозберігаючі заходи в школі 116618

Томашгород  “Прометей” Реконструкція вуличного освітлення 143646

Хміль  “Надія” Ремонт ФАПу 174181

Рокитне “Теремок” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку №1 184633

Більськ “Наше майбутнє” Ремонт та дооснащення ФАПу 158093

Масевичі "Відродження" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі (друга 
черга)

467102

Томашгород  “Прометей” Енергозберігаючі заходи в школі 253586

Район: Дубровицький

Удрицьк  “Перспектива” Енергозберігаючі заходи в школі 113403

Дубровиця “Борок -2” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку №5 154572

Mиляч "Олімп" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 164647

Трипутня “Мрія” Ремонт ФАПу 155427

Мочулище "Віра" Ремонт та дооснащення ФАПу 132267

Смородськ  “Перспектива” Реконструкція вуличного освітлення 144053

Миляч "Олімп" Ремонт та дооснащення ФАПу 160259

Район: Сарненський

Корост "Верес" Ремонт ФАПу 118029

Селище “Добробут” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 163684

Тинне "Случ" Покращення умов медичного обслуговування в 
лікарській амбулаторії

159074

Велике Вербче "Світанок" Оснащення медичним обладнанням лікарської 
амбулаторії

153875

Клесів "Сосна-Клесів" Реконструкція каналізаційних мереж мікрорайону 248920

Неньковичі “Мрія” Ремонт ФАПу 113921

Кутин "Світанок" Ремонт та дооснащення лікарської амбулаторії 174432

Зарічне  "Струмочок" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 223499
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Зелена Діброва "Пролісок" Будівництво ФАПу 277000

Серники "Злагода" Ремонт та дооснащення амбулаторії 163375

Цепцевичі "Зоря" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 147672

Район: Корецький

Кoрець  "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитячій школі мистецтв 116591

В.Межирічі  "Надія" Енергозберігаючі заходи в будівлі поліклініки дільничої 
лікарні

101385

Устя  "Перлина Полісся' Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 161544

Сапожин "Надія” Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 160958

Світанок "Світанок" Шкільний автобус 162488

Сапожин  "Надія” Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі (друга 
черга)

157575

Кoрець "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитячій школі мистецтв (друга 
черга)

188435

Район: Млинівський

Кораблище "Шанс" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 159196

Підгайці "Мрія" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 164346

Підлозці "Відродження" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 155950

Довгошиї "Надія" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 161856

Пекалів "Надія" Шкільний автобус 96978

Район: Радивилівський

Рідків "За добробут" Шкільний автобус 159324

Добриводи "Добрівчанка" Ремонт та дооснащення ФАПу 149553

Зарічне "Здоров'я" Ремонт та дооснащення амбулаторії 120319

Дружба "Мрія" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 117429

Жовтневе "Надія" Ремонт та дооснащення ФАПу 154050

Добриводи "Добрівчанка" Шкільний автобус 240295

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Охтирський

Бакирівка "Надія" Ремонт ФАПу 170510

Грунь "Нові стандарти життя" Реконструкція водопроводної мережі 184480

Горяйстівка  "Мрія" Енергозберігаючі заходи в школі 150702

Довжик “Чиста вода” Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 160982

Район: Краснопільський

Мезенівка “Нептун” Реконструкція водопроводної мережі 164150

Чернеччина “Чиста вода” Реконструкція водопроводної мережі 133581

Рясне “Ряснянська” Ремонт амбулаторії 160812

Славгород “Рецепт Відродження СПВП” Ремонт амбулаторії 123150

Сінне “Сучасник” Реконструкція водопроводної мережі 186354

Краснопілля “Краснопілля “ Реконструкція вуличного освітлення 167412

Мезенівка “Нептун” Реконструкція водопроводної мережі (друга черга) 181879

Район: Липоводолинський

Яснопільщина “Яснопільщина” Енергозберігаючі заходи в громадському центрі 165457

Байрак “Байрак” Ремонт ФАПу 178998

Колядинець “Прометей-2010” Будівництво першої черги водопровідної мережі 522846

Побиванка “Побиванка” Реконструкція водопровідної мережі 308644

Лучка “Лучка” Реконструкція водопровідної мережі 233617

Побиванка “Побиванка” Реконструкція водопровідної мережі  
(2-а черга)

159032
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Лучка “Лучка” Реконструкція водопровідної мережі  (друга черга) 180237

Колядинець “Прометей-2010” Будівництво водопровідної мережі
 (друга черга)

253100

Район: Тростянецький

Микитівка  "Гармонія" Реконструкція водопровідної мережі 165871

Жигайлівка  "Довіра" Ремонт амбулаторії 161790

Кам'янка "Добробут" Ремонт амбулаторії 158562

Буймер  "Мрія" Шкільний автобус 250516

Печини "Відродження" Енергозберігаючі заходи в громадському центрі 179499

Район: Сумський

Великі Вільми "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 160696

Хотінь  "Затишок" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 159957

Степанівка “Активне селище” Шкільний автобус 284436

Бездрик  "Сіверяни" Реконструкція водопровідної мережі 154153

Бездрик “Бездрик” Реконструкція водопровідної мережі 166893

Низи “Вікторія" Енергозберігаючі заходи в школі 160012

Токарі "Добробут" Енергозберігаючі заходи в школі 164848

Район: Великописарівський

Яблучне "Яблучне" Реконструкція водопровідної мережі 181262

Тарасівка  "Надія" Реконструкція водопровідної мережі 129741

Вільне  "Вільнянка" Реконструкція вуличного освітлення 99371

Велика Писарівка  "Промінь'" Реконструкція вуличного освітлення 102838

Добрянське "Добрянка'" Реконструкція вуличного освітлення 98979

Район: Буринський

Піски  "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 165232

Хустянка  "Мрія" Енергозберігаючі заходи в школі 100999

Степанівка "Дія" Ремонт амбулаторії 158121

Успенка  "Джерело" Ремонт амбулаторії 97381

Чернеча Слобода "Чернечослобідське" Будівництво водопровідної мережі 241425

Чернеча Слобода "Чернечослобідське" Будівництво водопровідної мережі 271229

Район: Середино-Будський

 Зноб-Новгородське  "Промінь" Реконструкція вуличного освітлення 160998

Рожковичі “Слобожанщина” Шкільний автобус 119312

Очкине  "Конвалія" Ремонт ФАПу 155265

Голубівка "Крокус" Ремонт ФАПу 154048

Середина-Буда  "Полісся" Реконструкція водопроводної мережі 221977

Середина-Буда  "Полісся" Організований збір та вивіз твердих побутових відходів 160502

 Зноб-Новгородське "Промінь" Організований збір та вивіз твердих побутових відходів 168500

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Підволочиський

Гнилиці “Оберіг” Ремонт ФАПу 118250

Підволочиськ "Збруч" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 173912

Качанівка  "Добробут" Енергозберігаючі заходи в школі 177574

Камянки  "Камянчани" Реконструкція водопровідної мережі 115053

Іванівка  "Мрія" Енергозберігаючі заходи в школі 154740

 Підволочиськ "Збруч" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку (друга черга) 175996

Район: Зборівський

Білокриниця “Відродження” Ремонт ФАПу 133409
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Цебрів “Цебрівчанка” Енергозберігаючі заходи в школі 117050

Вільшанка Сільський комітет Шкільний автобус 96280

Залісці “Джерело” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 155074

Бзовиця “Бзовичанка” Енергозберігаючі заходи в громадському центрі 158101

Білокриниця “Відродження” Енергозберігаючі заходи в громадському центрі 156714

Монилівка “Берегиня” Реконструкція ФАПу 146914

Район: Теребовлянський

Хмелівка  "Відродження" Енергозберігаючі заходи в школі 178909

Великий Говилів "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 163671

Папірня  "Надія" Шкільний автобус 86523

Зарваниця "Зарваниця" Реконструкція ФАПу 157669

Заздрість "Іскра" Енергозберігаючі заходи в школі 126634

Великий Говилів  "Надія" Ремонт ФАПу 180921

Ласківці "Мрія" Енергозберігаючі заходи в школі 165248

Струсів  "Струсівчани" Енергозберігаючі заходи в школі 216496

Район: Козівський

Козова "Сонечко' Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 250842

Козлів "Олімп" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 147466

Щепанів  "Мрія" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 95189

Таурів “Промінь" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 153129

Криве  "Доброта" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 113421

Козова   "Сонечко” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку (друга черга) 166866

Кальне  "Галичанка" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 147129

Великий Ходачків "Надія" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 146606

Район: Гусятинський

Увисла "Добробут" Реконструкція амбулаторії сімейної медицини 176668

Личківці  "Дружба" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 163991

Городниця  "Надія" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 165045

Целіїв "Целіївка" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 181268

Гусятин "Надія" Реконструкція полігону твердих побутових відходів 159868

Увисла "Добробут" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 160046

Самолусківці Сільський комітет Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 170225

Гадинківці  "Відродимо Гадинківці" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 192192

Район: Монастирський

Савелівка  “Надія” Реконструкція водопровідної мережі 185346

Задарів "Задарів" Реконструкція ФАПу 160632

Горішня Слобідка  "Слобідська" Реконструкція будівлі ФАПу 154590

Діброва  “Діброва” Реконструкція водопровідної мережі 271367

Коропець "Відродження" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 158987

Вербка "Довіра" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 157922

Вістря "Вістря" Реконструкція будівлі для влаштування ФАПу 159439

Коропець "Відродження" Енергозберігаючі заходи в школі 169173

Лядське "Надія" села Лядське Капітальний ремонт амбулаторії 161787

Горигляди "Дністер" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 136665

Район: Бучацький

Сновидів "Сновидів" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі

Рублин "Злагода" Ремонт ФАПу

Соколів  "Добра справа" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі
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Миколаївка "Дністрова хвиля" Енергозберігаючі заходи в громадському центрі

Ріпинці “Чиста Криниця” Будівництво водопровідної мережі 

Район: Бережанський

Біще "Відродження" Енергозберігаючі заходи в школі 99952

Куропатники "Дерельце" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 125594

Куряни  "Куряни" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 125516

Підвисоке  "Горицвіт" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 111143

Вербів  "Надія" Реконструкція будівлі ФАПу 141464

Куряни "Куряни" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 173683

Район: Лановецький

Вишгородок “Надія” Шкільний автобус 178956

Бережанка "Бережаночка" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 99694

Краснолука "Краснолуцька" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 130837

Татаринці “Татаринці” Ремонт та дооснащення ФАПу 128769

Юськівці “Покращуємо добробут” Реконструкція водопровідної мережі 239387

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Близнюківський

Острівщина “Острівщинський” Енергозберігаючі заходи в школі 101636

Радгоспне  “Світанок” Реконструкція   вуличного освітлення 160774

Верхньоводнянське  “Ізвєстія” Ремонт водопроводу (свердловини)  16100

Софіївка Перша  “Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 150848

Криштопівка  “Джерело” Енергозберігаючі заходи в школі 132928

Район: Богодухівський

Петропавлівка  “Козацька паланка” Енергозберігаючі заходи в школі 165980

Павлівка  “Юність” Енергозберігаючі заходи в школі 103774

Шарівка “Бригантина” Енергозберігаючі заходи в школі 211048

Крисине  “Комфорт Максимівка-Красне ” Реконструкція   вуличного освітлення 162472

Губарівка  “Губарівочка” Енергозберігаючі заходи в школі 1000

Район: Великобурлутський

Чорне  “Фарм” Енергозберігаючі заходи в ФАПі 97258

Приколотне  “Зелений гай” Ремонт амбулаторії 159998

Підсереднє  “Вікно в Європу” Енергозберігаючі заходи в школі 100500

Великий Бурлук  "Бурлучанин” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 145357

Червона Хвиля  “Відродження” Енергозберігаючі заходи в школі 140500

Приколотне  “Зелений гай” Шкільний автобус 103310

Підсереднє  “Вікно в Європу” Енергозберігаючі заходи в школі 121675

Червона Хвиля “Відродження” Енергозберігаючі заходи в школі 101000

Федорівка  “Надія” Енергозберігаючі заходи в школі 162750

Район: Злочівський

Олександрівка “Затишок”” Енергозберігаючі заходи в школі 165037

Жовтневе  “Оксамитова росинка” Ремонт  водопроводу 160192

Золочів “Струмочок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160588

Феськи “Майбутнє” Енергозберігаючі заходи в школі 190082

Івашки  “Чиста вода” Енергозберігаючі заходи в школі 165002

Золочів  “Струмочок” Енергозберігаючі заходи в школі 170269

Район: Ізюмський

Куньє  “Промінь’” Ремонт ФАП 153768

Топальське “Кріштал-2006” Ремонт водопроводу 148604
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Камянка  “Новий горизонт” Енергозберігаючі заходи в школі 165117

Липчанівка “Відродження” Енергозберігаючі заходи в Центрі Розвитку Громади 161010

Комарівка  “Світанок села” Енергозберігаючі заходи в Центрі Розвитку Громади 182185

Левківка  “Затишок в оселі” Енергозберігаючі заходи в школі 136517

Куньє  ”Промінь’” Енергозберігаючі заходи в школі с.Куньє 121012

Район: Нововодолазький

Ватутіне та Вільхуватка “Імпульс” Реконструкція   вуличного освітлення 101002

Мелихівка  “Прогрес” Енергозберігаючі заходи в школі 136889

Федорівка  “Ялинка” Енергозберігаючі заходи в школі 57000

Рокитне  “Рокитне -2009” Енергозберігаючі заходи в Центрі Розвитку Громади 150651

Ордівка, Нова Мерефа та 
Щебетуни

 “Ордівське відродження” Реконструкція   вуличного освітлення 101000

Ватутіно  “Імпульс” Ремонт водопроводу  99986

Район: Первомайський

Олексіївка “Відродження” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 151000

Верхня Орелька  “Орел” Реконструкція   вуличного  освітлення 112904

Червоне Знамено “Водограй червоний” Ремонт водопроводу  162512

Паризьке “Паризьке джерело” Ремонт водопроводу  161000

Киселі  “Кисільні береги” Реконструкція   вуличного освітлення 121000

Ржавчик “Обрії" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 101109

Район: Сахновщинський

Олійники “Олійнівський фенікс” Шкільний автобус 152000

Огіївка “Майбутнє Огіївки” Енергозберігаючі заходи в школі 150806

Нова Чернещина  “Школа життя” Енергозберігаючі заходи в школі 157930

Сахновщина “Муніципальне  агенство 
економічного розвитку”

Покращення умов транспортування сміття 172310

Лигівка  “Лихівка. Стратегія розвитку” Енергозберігаючі заходи в школі 160524

ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Білоозерський

Даріївка  “Надія” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  131764

Новотягинка  ”Світанок” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  86807

Федорівка  “Надія” Реконструкція дитсадка 153458

Інгулець  ”Мрія” Реконструкція дитсадка 91143

Правдино "“Роза” Ремонт водопроводу  247824

Район: Великолепетиський

Рубанівка  "Рубанівський сільський комітет” Ремонт дільничої лікарні 124835

Велика Лепетиха  "Великолепетиський громадський 
комітет по вирішенню соціальних 
питань”

Покращення надання медичних послуг в  лікарні 111800

Запоріжжя  “Запорізький сільський комітет” Ремонт водопроводу  132970

Катеринівка  “Комітет села Катеринівка”  Ремонт ФАП 178611

Мала Лепетиха  “Комітет села Мала Лепетиха” Енергозберігаючі заходи в школі 161000

Демидівка   “Запорізький сільський комітет” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  50500

Рубанівка  “Рубанівський сільський комітет” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  90600

Район: Великоолександрівський

Старосілліа  “Журавлик” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  69714

Велика Олександрівка "Веселка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  157500

Чкалове "Криштал’”  Ремонт амбулаторії 155502

Мала Олександрівка "Охорона здоров'я 
Малоолександрівщини”

 Ремонт ФАП 101000
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Біла Криниця “Тєрємок” Реконструкція дитсадка 105441

Велика Олександрівка  “Веселка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  159500

Cтаросілля “Журавлик” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  78458

Мала Олександрівка “Охорона здоров'я 
Малоолександрівщини”

Енергозберігаючі заходи в дитсадку  121500

Калінінське “Надія” Ремонт водопроводу  121534

Борозенське  “Mолодіжна” Ремонт водопроводу  148186

Район: Високопільський

Нововознесенське  "Лілея” Енергозберігаючі заходи в школі 106888

Новопетрівка   “Освіта Високопільщини” Енергозберігаючі заходи в школі 63860

Мала Шестірня  “Надія”  Ремонт ФАП 58428

Високопілля  “Тепла школа” Енергозберігаючі заходи в школі 297069

Архангельське  “Інновація” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  140625

Ольгино “Світанок”  Ремонт ФАП 158980

Каїри “Щит” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  158000

Маринське  "Радуга” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  159000

Зірка  “Вікторія”  Ремонт ФАП 135400

Район: Новотроїцький

Володимиро-Іллінка “Вітязь” Ремонт водопроводу  139844

Новопокровка  “Сяйво Новопокровки” Ремонт водопроводу  110127

Cиваське “Майбутнє Сиваського” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  144814

Олександрівка “Нові перспективи” Ремонт водопроводу  95210

Ковильне “Благодійність’”  Ремонт ФАП 161000

Чкалове “Благодійність”  Ремонт амбулаторії 121000

Район: Скадовсьвкий

Приморське  ”Прометей” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  101000

Широке ”Дружба”  Ремонт ФАП 111000

Tарасівка  ”Надія на майбутнє” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  104000

Володимирівка  ”Лідер” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  106000

Птахівка  ”Чосон” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  101000

Район: Голопристанський

Добропілля “Сонечко” Енергозберігаючі заходи в дитсадку "Сонечко" 152712

Чорноморське  “Райдуга” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  160691

Геройське “Культура нащадкам” Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 160640

Нова Збурївка  "Мрія” Реконструкція дитсадка 132178

Добропілля  “Сонечко” Енергозберігаючі заходи в школі 179000

Район: Горностаївський

Каїри "Щит”  Ремонт амбулаторії 161000

Маринське ”Радуга” Енергозберігаючі заходи в НВК 123198

Горностаївка  “Скіф” Реонт покрівлі в будинку 71816

Велика Благовіщенка ”Tурбота” Енергозберігаючі заходи в дитсадку  149800

Олексіївка  “Охорона здоров'я громади”  Ремонт ФАП 158658

Костянтинівка ”Єдність’” Реконструкція дитсадка 160644

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Красилівський

Антоніни “Антонинський край” Шкільний автобус 84760

Заслучне “Віродження 2008” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 100992

Корчівка “Фортуна" Енергозберігаючі заходи в школі 109769
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Михайлівці  “Вершина” Енергозберігаючі заходи в школі 112954

Яворівці  "Яворівчанка" Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 115919

Печеське “Надія Поділля” Енергозберігаючі заходи в школі 159263

Федорівка “Дружба-2009” Енергозберігаючі заходи в школі 162900

Корчівка  “Фортуна" Енергозберігаючі заходи в школі 158748

Район: Білогірський

Ямпіль "Джерело щастя" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 163218

Білогір'я “Відродження Білогір'я” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 90231

Хорошів “Відродження Хорошева” Енергозберігаючі заходи в школі 158188

Залужжя Агенція розвитку територіальної 
громади

Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 173741

Довгалівка "Роксоланка" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 97781

Район: Летичівський

Голенищеве “Журавлик” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 146648

Гречинці "Добробут" Енергозберігаючі заходи в школі 159606

Меджибіш "Все найкраще дітям" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 111912

Требухівці Асоціація розвитку територіальної 
громади

Ремонт дільничої лікарні 169778

Новоконстантинівка "Все для дітей" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 159102

Требухівці Асоціація розвитку територіальної 
громади

Дооснащення дільничої лікарні 180604

Гречинці  "Добробут" Шкільний автобус 219210

Голенищеве “Журавлик” Енергозберігаючі заходи в школі 194348

Район: Деражнянський

Богданівці “Мрія школи” Енергозберігаючі заходи в школі 139609

Яськівці “Яськовецький оберіг” Ремонт та дооснащення ФАПу 86233

Загинці “Загинецькі обрії” Реконструкція вуличного освітлення 180288

Явтухи “Знамення” Енергозберігаючі заходи в школі 93544

Волоське “Надія села” Ремонт та дооснащення ФАПу 95964

Район: Славутський

Волиця “Довіра - 2009” Шкільний автобус 151199

Улашанівка  "Джерело" Шкільний автобус 172920

Довжки “Нове життя - 2009” Енергозберігаючі заходи в школі 132466

Іванівка “Надія-Соціум” Енергозберігаючі заходи в школі 132675

Гута “Товариство жителів Гути” Ремонт та дооснащення ФАПу 110014

Район: Ізяславський

Сахнівці "Сахновецький Добробут" Реконструкція водопровідної мережі 166308

Нове Село "Добробут заради майбутнього" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 175438

Тернавка  "Крок в майбутнє" Енергозберігаючі заходи в школі 140608

Дертка “Відродження Дертки” Ремонт та дооснащення ФАПу 104032

Михля “Перспектива Лютарки” Енергозберігаючі заходи в школі 141883

Христівка  "Наше Відродження" Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 135630

Мислятин “Мислятин-Євродім” Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 145446

Район: Шепетівський

Коськів "Добробут громади" Ремонт та дооснащення ФАПу 101324

Білопіль  "Білопільчанка" Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 91965

Судилків Асоціація соціально-економічного 
розвитку громади

Енергозберігаючі заходи в школі 151539
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Романів "Надія" Ремонт ФАПу 142932

Плесна  "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 149323

Район: Городотський

Сатанів "Добробут" Реконструкція водопровідної мережі 125355

Чорниводи "Допоможемо дітям" Енергозберігаючі заходи в дитячому садку 139888

Кузьмин "Перспектива" Реконструкція водопровідної мережі 134221

Радковиця “Промінь” Шкільний автобус 109720

Лісоводи “Турбота” Енергозберігаючі заходи в школі 163540

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСТЬ

Район: Канівський

Келеберда “Дніпрянка” Енергозберігаючі заходи в школі 100040

Бобриця  “Бобриківський НВК” Енергозберігаючі заходи в школі 100500

Яблунів “Яблунівська” Ремонт ФАПу 99946

Черниші “Чернішевське об'єднання 
громадян ”

Ремонт ФАП 100000

Литвинець  “Литвинецька” Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 100416

Дарівка “Дарина” Ремонт ФАПу 133184

Район: Городищенський

В'язівок “Надія” Ремонт ФАП  100000

Валява “Добробут” Ремонт ФАПу 152000

Мліїв  ”Мліїв” Реконструкція вуличного освітлення 152962

Зелена Діброва “Зелена Діброва за міжнародне 
співробітницвто”

Енергозберігаючі заходи в школі 36666

Вільшана “Перспектива” Ремонт водопроводу  152399

Боровиця  “Родина” Енергозберігаючі заходи в школі 149485

Вязівок "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 160000

Район: Звенигородський

Боровикове “Добробут” Ремонт ФАП  152712

Пединівка “Дружба” Ремонт ФАП 147857

Юрківка  “Надія” Ремонт водопроводу  152000

Вільховець “Джерело” Ремонт водопроводу  151000

Мурзинці “Пролісок” Ремонт ФАПу 120104

Юркове “Добробут” Ремонт ФАПу 125293

Козацьке  “Відродження” Реконструкція вуличного освітлення 105926

Неморож „Пролісок” Реконструкція вуличного освітлення 119545

Район: Кам’янський

Лузанівка “Захист” Ремонт ФАПу 62800

Лебедівка  “Надія”  Ремонт ФАП 60000

Вербівка   “Активна громада” Ремонт ФАПу 95250

Баландине  “Промінь” Ремонт ФАПу 149596

Косарі  “Косарочка” Ремонт ФАПу 154976

Вербівка  “Активна громада” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 120000

Район: Тальнівський

Cоколівочка “Джерело” Ремонт водопроводу  169999

Гордашівка “Мальва” Енергозберігаючі заходи в Центрі Розвитку Громади 146384

Майданецьке “Добробут” Ремонт дільничої лікарні  147436

Левада “Промінь” Ремонт ФАПу 105091

Веселий Кут “Веселокутське об'єднання 
громадян”

Ремонт амбулаторії 90953
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Район: Уманський

Краснопілка   “Аквавіта” Ремонт водопроводу  145389

Гроздєво  “Прометей-2009” Реконструкція вуличного освітлення 163808

Бабанка  ”Берегиня -2009” Енергозберігаючі заходи в школі 160000

Дубова  “Пролісок” Енергозберігаючі заходи в школі 140000

Іванівка  “Ревуха” Ремонт амбулаторії 138163

Краснопілка  “Аквавіта” Реконструкція вуличного освітлення 172210

Район: Чигиринський

Вершаці “Відродження” Ремонт водопроводу 94160

Боровиця ”Родина” Енергозберігаючі заходи в школі 170632

Рацеве  “Добробут” Ремонт амбулаторії 152000

Чигирин “Наше місто” Енергозберігаючі заходи в школі 140000

Тіньки “Відбудова” Енергозберігаючі заходи в Центрі громади 153774

Чигирин “Наше місто” Енергозберігаючі заходи в школі 140000

Вершаці  “Відродження” Ремонт ФАПу 134120

Район: Шполянський

Матусів  ”Матусів” Ремонт дільничої лікарні 151902

Капустіно  ”Капустіне” Ремонт ФАП 118286

Лозуватка  ”Лозуватка” Ремонт ФАПу 129440

Матусів  ”Матусів” Енергозберігаючі заходи в школі 159000

Кримки  “Кримки” Енергозберігаючі заходи в школі 128114

Лозуватка  “Лозуватка” Енергозберігаючі заходи в школі 120587

Топільна ”Tопільня” Ремонт ФАПу 121539

Топільна  ”Топільна” Ремонт ФАПу 149713

Кримки  “Кримки” Ремонт ФАПу 180000

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСТЬ 

Район: Глибоцький

Купка "Плай" Шкільний автобус 179000

Карапчів "Сірет" Покращення матеріально-технічної бази амбулаторії 156340

Валя Кузьміна "Кодри Кузьмина" Енергозберігаючі заходи в амбулаторії 170195

Корчівці "Верховина" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 124619

Червона Діброва "Промінь" Енергозберігаючі заходи в школі 144140

Турятка "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 175300

Карапчів "Сірет" Покращення якості питної води в ліцеї 153315

Район: Кіцманський

Кліводин "Єдність" Енергозберігаючі заходи в школі 155288

Борівці "Борівчанка" Енергозберігаючі заходи в школі 162307

Верхні Станівці "Станівчани" Енергозберігаючі заходи в школі 162170

Стрілецький Кут "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 157592

Южинець  "Южинецька Надія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 158691

Драчинці "Мрія" Енергозберігаючі заходи в школі 129600

Район: Сокирянський

Сербичани "Первоцвіт" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 199729

Вашківці "Перспектива" Покращення матеріально-технічної бази дільничої 
лікарні

164200

Ожеве "Добробут" Енергозберігаючі заходи в школі 167656

Шебутинці "Добробут" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 172087
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Гвіздівці "Гвоздичка" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 170614

Вашківці "Перспектива" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 119100

Шебутинці "Добробут" Реконструкція водопровідної мережі 114708

Район: Сторожинецький

Ропча "Гарант - 560" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 157554

Михальча "Догода" Енергозберігаючі заходи в школі 173252

Старі Бросківці  "Сільська надія" Енергозберігаючі заходи в школі 165040

Годилів  "Мрія" Енергозберігаючі заходи в ФАПі 160549

Заболоття  "Шанс" Ремонт ФАПу 159207

Ропча "Гарант - 560" Енергозберігаючі заходи в школі 167238

Район: Путильський

Усть-Путила "Злагода" Енергозберігаючі заходи в дитсадку

Руська "Горицвіт" Ремонт ФАПу 

Сергії "Смерічка" Енергозберігаючі заходи

Розтоки "Розтоківчанка" Енергозберігаючі заходи

Плоска "Плосківчанка" Енергозберігаючі заходи в школі 

Район: Герцаївський

Підвальне "Джерельце" Ремонт ФАПу 152430

Петрашівка "Світанок" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 98289

Герца "Моє місто" Реконструкція вуличного освітлення 156521

Куликівка "Надія села" Ремонт ФАПу 152451

Горбова "Шанс" Енергозберігаючі заходи 160253

Район: Новоселицький

Мамалига "Відродження МК" Енергозберігаючі заходи в школі 117390

Маршинці "Родина-М" Енергозберігаючі заходи в школі 132672

Зелений Гай  "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі 124456

Драниця "Драницька перлина" Енергозберігаючі заходи в школі 116549

Новоселиця "Новоселиця - Наш дім" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 120022

Район: Заставнівський

Вікно "Вікно Буковини" Енергозберігаючі заходи в школі 161603

Район: Хотинський

Зарожани "Тріумф" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 160000

Район: Вижницький

Бернове "Промінь надії" Реконструкція водопровідної мережі 161398

Лівинці "Віра в майбутнє" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 197500

Вороновиця "Жайвір сподівань" Ремонт та дооснащення ФАПу 163452

Іспас "Ісасчани" Енергозберігаючі заходи в школі 170722

Багна "Буковинка" Ремонт ФАПу 159200

Замостя "Доброта" Енергозберігаючі заходи в школі 165929

Вашківці "Черемшина" Реконструкція вуличного освітлення 167840

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ

Короп Агенція регіонального розвитку Реконструкція вуличного освітлення 142022

Понорниця  "Прометей-2" Реконструкція вуличного освітлення 158115

Вишеньки  "Злагода" Реконструкція водопровідної мережі 159667

Червоне "Зоря" Реконструкція вуличного освітлення 135238

Іваньків "Іваньківське" Реконструкція артезіанської свердловини 170388

 Понорниця "Прометей-2" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 159352

Короп Агенція регіонального розвитку Реконструкція вуличного освітлення 170321
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Район: Корюківський

Сядрине  "Струмок" Будівництво водопроводу 137776

Олександрівка "Єдність" Енергозберігаючі заходи в школі 116857

Козилівка "Козилівка-Плюс" Енергозберігаючі заходи в школі 123266

Прибинь  "Водограй" Реконструкція водопровідної мережі 106086

Буда  "Турбота" Ремонт та дооснащення ФАПу 148206

Сядрине  "Струмок" Енергозберігаючі заходи в школі 175002

Олександрівка  "Єдність" Ремонт амбулаторії 173136

Білошицька Слобода "Жива вода" Реконструкція водопровідної мережі 171909

Перелюб "Гарант" Енергозберігаючі заходи в школі 162172

Район: Менський

Феськівка   "Надія" Ремонт ФАПу 129173

Бірківка "Надія" Ремонт амбулаторії 113798

Киселівка  "Відродження" Енергозберігаючі заходи в Центрі розвитку громади 224349

Чапаєвка "Чапаєвський сільський комітет" Ремонт ФАПу 141614

Феськівка "Надія" Енергозберігаючі заходи в дитсадку 118613

Бірківка "Надія" Реконструкція вуличного освітлення 117034

Район: Борзнянський

Носелівка "Турбота" Енергозберігаючі заходи в школі 87702

Тростянка  "Дружба" Енергозберігаючі заходи в школі 111965

Нові Млини  "Надія" Енергозберігаючі заходи в дільничій лікарні 128187

Воловиця  "Мрія" Реконструкція водопровідної мережі 162788

Прохори  "Надія" Енергозберігаючі заходи в загальноосвітній школі 192727

Район: Щорський

Кучинівка  "Злагода" Ремонт ФАПу 117525

Рогізки "Надія" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 104914

Тур'я  "Здоров'я" Ремонт та дооснащення лікарської амбулаторії 158951

Великий Щимель "Веселка" Енергозберігаючі заходи в школі/дитсадку 158106

Петрівка "Стимул" Ремонт та дооснащення лікарської амбулаторії 170913

Кучинівка  "Злагода" Енергозберігаючі заходи в школі 145672

Район: Куликівський

Кладьківка  "Десна" Ремонт ФАПу 163481

Куликівка “Ромашка” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 137060

Дрімайлівка "Бджілка" Енергозберігаючі заходи в школі 131384

Дроздівка  "Добробут" Реконструкція водопровідної мережі 182566

Виблі  "Джерело" Енергозберігаючі заходи в дільничій лікарні 150480

Район: Срібрянський

Савинці  "Промінь" Реконструкція вуличного освітлення 152749

Дігтярі  "Удай" Реконструкція вуличного освітлення 160898

Район: Ріпкинський

Горностаївка "Вікторія" Ремонт ФАПу 141399

Новоукраїнське Територіальна громада Енергозберігаючі заходи в школі 117520

З амглай “Малятко” Енергозберігаючі заходи в дитсадку 166765

Ріпки “Ріпки-Промінь” Реконструкція вуличного освітлення 160656

Малинівка “Малинівка-К” Енергозберігаючі заходи в школі 166971
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